



Sosyal Bilimler Dergisi / The Journal of Social Sciences

Akademik Sosyal Araştırmalar Dergisi, Yıl: 6, Sayı: 36, Nisan 2019, s. 654-747

ISSN: 2149-0821 Doi Number: <http://dx.doi.org/10.16990/SOBIDER.4966>

Esra ERİKCİ

Kahramanmaraş Sutcu Imam Üniversitesi Tarih Ana Bilim Dalı, Yüksek Lisans
Öğrencisi, esra.27.1453@gmail.com

8 NUMARALI MANASTIR ŞER'İYE SİCİL DEFTERİNİN 1-64 SAHİFELERİNİN KONU FİHİRİSTİ 1040-1051(1631-1642)

Özet

Şer'îye sicilleri, tarih süreci içerisinde kültür, medeniyet, idâri, sosyal, ekonomik, hukukî yapı ve şehir hayatı hakkında bilgi edinmemizi sağlayan en önemli kaynaklardan biridir. Birinci elden kaynak değerindeki bu vesikalar, Osmanlı dönemi şer'î mahkeme kayıtlarını içermektedir. Bu defterin ve içeriklerinin yayınlanması, Osmanlı toplumunun kültürel hayatını, günlük yaşamını ve devletin hukukî yapısını ortaya koymaktadır. Bu nedenle şer'îye sicil defterlerinin incelenmesi ve tanıtılması bu alanda yapılacak çalışmalara katkı sağlaması bakımından büyük önem taşımaktadır. Bu makalede, Manastır kadı mahkemesinin hicri 1040-1051(1631-1642) yılları arası mahkeme kayıtlarını içeren 8 numaralı defter hakkında bilgi verildikten sonra 1-64 sayfeleri incelenerek tanıtılmıştır. 8 numaralı defter hakkında bilgi verdikten sonra şer'îye sicilleri hakkında kısa bir bilgi verilerek defterde yer alan belgelerin tasnifi yapılmış ve belgeler özet şeklinde sunulmuştur.

Anahtar Kelimeler: Osmanlı Devleti, Manastır, Şer'îye Sicilleri

8 NUMBERED MANASTIR ŞERİİYE REGISTRATION OF 1-64 HOUSES OF THE REGIONAL BOOK 1040-1051(1631-1642)

Abstract

The series registers are one of the most important sources of information about culture, civilization, administrative, social, economic, legal structure and city life. The documents in the first hand source include Ottoman court records. The publication of this book and its contents reveals the cultural life of the Ottoman

society, its daily life and the legal structure of the state. Therefore, the examination and introduction of the Ser'îye registry books is of great importance in terms of contributing to the studies to be carried out in this field. In this article, after informing about the book number 8 which contains court records between 1040-1051(1631-1642) of the Manastır kadi court, it was introduced by examining 1-64 boards. After giving information about the book number 8, a brief information about the records is given and the documents in the book are classified and presented as documents.

Keywords: Ottoman State, Manastır, Records of Sharia

GİRİŞ

Osmanlı Devleti'nde merkezde ve taşrada insanlar arasında sosyal ilişkiler ve hukuki ilişkilere dair kayıtları içeren şer'îye sicil defterleri, Osmanlı toplumunun aile, hukuk, ekonomi, idâri, iktisat ve tarih gibi birçok alanının tarihi için en önemli kaynak niteliğindedir (Uğur, 2003: 8). Bu kaynakların ilmi değeri nedeniyle son yıllarda sicillere dayanan çalışmaların sayısı giderek artmaktadır. Bu çalışmaların bir kısmı, sicillerin ait olduğu bölge ve şehirlerin belirli bir tarih kesitini çeşitli yönleriyle ortaya koyma amacıyla çalışılırken, bir kısmı da mahkeme kararları ve onaylanan davalar üzerinden birtakım olay olgu ya da yapılan uygulamaları konu edinmektedir. Farklı bölge ve şehirlere ait sicil kayıtlarının yayınlanması ve içeriklerinin tanıtımının yapılması yerel, bölgesel, kırsal ve şehircilik tarihi çalışan araştırmacılar için büyük önem taşımaktadır.

Osmanlı Arşivi'nde Manastır'a ait olan 184 kadı defteri mevcut bulunmaktadır. Makedonya Devlet Arşivleri'nde Osmanlı Devleti'nin 195 ciltlik şer'îye sicil kaydı mevcuttur. Ayrıca Balkan bölgesinde bulunan Kalkandelen, İştib, Pirlepe, Ohri gibi kazaların 1607-1912 yıllarını kapsayan defter kayıtları hukuki tarih açısından önemli bir yere sahiptir (Günay, 2003, 75-76). Manastır sicil defterini konu edinen bir tez yayınlanmıştır. Bu makalede 8 numaralı defterin 1-64 sahifeleri hakkında bilgi verildikten sonra şer'îye sicilleri hakkında da kısa bilgi verildikten sonra doğrudan belge özetleri verilerek mevcut çalışmalara katkı sağlanmaya çalışılmıştır. Çalışmanın sonuç kısmında ise sicilde yer alan davaların çeşitleri ve miktarları rakamlarla gösterilecektir.

8 numaralı şer'îye sicilinin kapağında yer alan ifadelerden anlaşıldığı kadarıyla sırtı kahverengi meşin, kapağı ebru çiçek desenlidir. Defterin ebadı 41x15 cm'dir. 8 numaralı şer'îye sicil defteri, hicrî 1050 Ramazan ayının ilk günlerinden başlayıp, 1051 Zilkâde ayının ortaları tarihine kadar Manastır şer'î mahkemesinde tutulmuş olan kayıtlardan oluşmaktadır. Bu tarih miladi olarak 1640 yılı Aralık ayı ve 1642 yılı Şubat ayı târihlerini kapsar. Belgelerde genellikle kronojik sıraya riayet edilmiştir. Defterin 1-64 sahifeleri arasında belgelerin orijinal sayıları yazılmamış olup tarafımızca numaralandırma yapılmasıyla 1-64 sahifeleri arasında toplamda 841 belge tespit edilmiştir.

Defterin tamamı 120 varaktan oluşmaktadır. Belgeler sağ taraftan yazılmaya başlanarak yukarıdan aşağıya doğru yazılmıştır. Sicilde talik kırmacı denilen yazı çeşiti kullanılmıştır. İç gömlek kısmında defter, '*Bi ismihi sübhânehu ve te'ala verzüknâ ahsenâ ve te'ala Allahümme erine'l-hakka hakan verzüknâ ittiba'ehu verzükne'l-bâtile bâtilen verzüknâ ictinâbehu velâ*

tec'al aleynemusibet bihâ fetettebi' el-hevecâ inneke kadü'l-hâcâti mücübü'd-da'vâti semî'ü'n-naâcâti yâ 'alime mecâli aleyke ittikâyi Elhamdü'lilâhi'l-hâliku'l-muvaffak ve fedallahü ve selem bi-lütfihi'l-'azim vucudihî'l-'azim ibtida-i tahrirü'l-mucib ve'l-vesâlik fi gareti Rebiü'l-âhir li-sene ve hamsin ve elf min hiccetî men lehü'l-'izzi ve'l-mecidü's-şerîf' ile yazılan Arapça bir dua ile başlamıştır. Mahkeme kâtibi sicil kayıtlarını tutarken yanlış yazdığı belgeleri ve belgedeki kelimeleri üzerine çizerek çizdiği yerin alt ve üst kısmında düzeltmeler yapmıştır. Katibin bazı varakların üst kısmında dua ile başlayıp ay ve gün tarihi yazdığı görülmektedir. Katibin bazı şahıs isimlerini boş bırakarak yazmadığı görülmüştür.

ŞER'İYE SİCİLLERİ

Kadıların tuttuğu zabıtlar olan şer'îye sicillerine Kadı sicili, Kadı defteri, Sicil-i mahfuz veya sicil de denilmektedir(Özdemir,1986:180). Siyasi ve hukukî târihin yanı sıra kültürel, sosyal, iktisadî ve ekonomik yapı ve uygulamalar hakkında önemli bilgiler barındıran şer'îye sicilleri, tarih araştırma ve incelemelerinde birinci elden kaynak olarak görülmektedir. Şer'îye sicilleri bulunduğu bölge ve şehirlerdeki halkın günlük hayatını idame ettirdiği ve etkileşimde bulunduğu mekanları, devletle olan ilişkilerini, zorunlu ihtiyaçlarının fiyatlarını, örf ve âdetlerini, o dönemlerdeki hukuk ve yönetim anlayışını gösteren çok değerli bilgiler elde etmemizi mümkün kılan kaynaklardır. Bu bilgiler doğrultusunda şer'î mahkemelerde mahkemenin bilgisi dahilinde tutulan resmî statü taşıyan her türlü kayıtların toplanmış olduğu defterlere biline adıyla şer'îye sicilleri denir(Yılmazçelik, 1988: 60).

Emeviler'den itibaren uygulanmaya başlayan bu sistem Abbasiler ve Selçuklular döneminden sonra İlhanlılar'da da bu sicillerin varlığı hakkında bilgiler mevcuttur. Anadolu Selçuklular'ında da tutulan bu sicillerden bu güne gelen defter olmadığı bilinmekle birlikte bir tek defterin varlığından da bahsedilmektedir (Köprülü, 1943: 409).Fakat kendisinden önceki devletlerden daha muntazam ve merkeziyetçi bir yapıya sahip olan Osmanlı Devleti'nin mahkeme kayıtları büyük ölçüde zamanımıza ulaşmıştır. Mahkemelere ulaşan her türlü belge ve dava sonuçları “mukayyid” adı verilen görevliler tarafından “sakk-ı şer” usulüyle sicillere kayıt edilirdi. Sicillere mahalli konularla ilgili kadı ve naiblerin verdiği kararlar “sicil-i mahfuz” denilen bölüme, merkezden gelen emirler ise “sicil-i mahfuz defteri” denilen bölüme kaydedilirdi (Yılmazçelik, 1988: 160).

Mahkemenin verdiği her türlü ilam, hüccet ve şer'î evrak asıllarına uygun şekilde zabt-ı vekayi sicilleri veya sicillat defteri de denilen bu defterlere kaydedilirdi. Kadılar mahkemede mutlaka bir sicillat defteri bulundurmak ve bu defteri ciddi şekilde korumak zorundaydı (Bayındır, 1986: 1). Belli bir boyutu olan bu defterler genellikle talik kırması denilen yazıyla yazılırdı.

Kadı bir mahkemede göreve başlar başlamaz defteri önceki kadıdan talep eder. Sicillerin başında dibace denilen ve şer'î hükümlere ve bunları vazedan Allah ve Peygamberine saygının arz edildiği, daha sonra da sicili tutan hakimin isminin, vazifesinin ve unvanının kaydedildiği bir giriş kısmı bulunur(Akgündüz, 1988: 19).

Şer'îye Sicillerindeki belgeleri iki ana gruba ayırabiliriz. Birincisi; kadılar tarafından yazılan kayıtlardır. Bunlar da kendi aralarında hüccetler, ilamlar, ma'rûzlar, mürâseleler ve diğer kayıtlar olmak üzere beşe ayrılır. İkincisi; kadıların kendilerinin yapmadıkları, belki kendilerinin adına gönderilen sicile kaydedilen fermanlar, tayin beratları, buyrultular ve diğer hüküm çeşitleri olarak kaydedilmiştir (Akgündüz, 1988: 20).

Kadılar tarafından kaleme alınan belgeler ise şu başlıklar altında ele alınabilir:

a-Hüccetler: Şer'iyeye sicillerindeki anlamıyla hüccet, hâkimin kararını içermeyen, taraflardan birinin kararıyla diğerinin onayını içeren ve üzerinde bunu düzenleyen hâkimin mühür ve imzasını taşıyan senet demektir.

Hüccetler, aslında mahkemelerin noterlik çalışmalarının ürünüdür. Bunların ilâmlardan farkı, hâkimin hükmünün olmamasıdır. Halbuki ilâmda mutlaka hâkimin hükmü yazılı olmalıdır.

Şer'iyeye sicillerinde kayıtlı bulunan hüccetler bey; nafaka, vasiyet, vekalet, sulh, vasi hüccetleridir (Bayındır, 1986: 12).

b-İ'lam: Hâkimin bir davada şeriata göre verdiği hükmünü ve üstünde imza ve mührünü taşıyan bir belgedir. Davacının davasını, dayandığı delilleri, davalının cevabını ve eğer savunmada bulunmuşsa dayandığı delilleri ve sonuç bölümünde de gerekçeli olarak, hâkimin hükmünü içerir. İ'lam belgelerini diğer kayıtlardan ayıran en önemli özellik, hâkimin kararını içermesidir(Bayındır, 1986: 3).

c-Ma'ruzlar: Halk tarafından mahkemelere çeşitli konularda yapılan şikayetler, hâkimin emriyle görevliler tarafından yapılan keşif ve tahkikat raporları ve nâiblerin, daha çok ceza konularında yürüttükleri soruşturma ve hâkimin onayı bağlı olarak verdikleri hükümler ve hâkimlerin, bir üstlerine sundukları konular hep mâruz başlığı altında sicil defterlerine kaydedilmiş bulunmaktadır(Bayındır, 1986: 18).

d-Tezkire, Temessük ve Diğer Kaynaklar: Osmanlı Diplomatikalarında daha çok üstten alta veya aynı seviyedeki makamlar arası yazılan resmi belgelerdir. Miri arazide ve gayr-ı sahih vakıflarda kullanma hakkı sahiplerine yetkili makamlar tarafından verilen belgeye temessük denir. Bugünkü anlamı ile tapu demektir(Pakalın, 1993: 456).

Her türlü sosyal olayların kaydedildiği Şer'iyeye sicilleri, Tahrir ve Mühimme defterlerine göre daha zengin bir içeriğe sahip olması sebebiyle sosyal tarih araştırmalarında oldukça önemlidir. Bu defterler incelenmeden Osmanlı Devleti'nin idari, siyasi ve sosyal tarihini bütün boyutlarıyla araştırmak mümkün değildir. Tarihi olayların tarihi şahsiyetler bağlamında kaydedildiği Osmanlı Devleti'nde Şer'iyeye sicilleri ve diğer mahalli kayıtlar halkın tarihine ışık tutması sebebiyle mikro ölçekte sosyo-ekonomik hayatın ayrıntılı bir şekilde doğru olarak tespitinde birinci derecede önem arz etmektedir. Belli bir bölgeye ait birbirinin devamı olan sicil defterlerinin tamamı incelendiğinde o bölgenin tarihini hiçbir kaynak bize bunlardan daha detaylı bir şekilde sunamaz(İnalçık, 1943: 89-96).

Tablo 1:8 Numaralı Manastır Kadı Sicilindeki Belgelerin Tasnifi

Konular	Belge No	Adet
Alacak-Verecek (Borç) Davaları	7b-4, 7b-6,7b-8, 7b-9, 8a-1, 8a-2,8a-3, 8b-6, 9a-5, 9a-6, 9b-2, 9b-5, 9b-6, 14a-2, 10a-3, 10a-4, 10a-5, 10b-2, 10b-4, 10b-5, 11a-2, 13b-2, 11a-3, 11a-7, 11b-3,11b-5, 12a-2, 12a-5, 12a-7, 12a-8, 12b-5, 12b-6, 13a-1, 13a-2, 13a-5, 13a-6, 13b-4, 13b-8, 13b-9, 14b-1, 14b-2, 14b-3, 14b-6, 14b-8, 15a-	

	1, 15a-3, 15a-4 15a-7, 16a-4, 16a-5, 16b-3, 16b-5, 16b-8, 17a-2, 17a-3, 17a-4, 17a-5, 17a-6, 17a-8, 17b-1, 17b-4, 17b-5, 17b-7, 18a-1, 18b-2, 18b-3, 18b-5, 18b-7, 18b-9, 19a-4, 19a-6, 19a-7,	
Alım-Satım İle İlgili davalar	4a-1, 4b-2, 15b-3, 20b-4, 5a-3, 6b-2, 6b-3,8b-1, 8b-4, 11b-4, 11b-6, 12a-1, 15a-2, 15b-1, 15b-2, 16a-1, 17a-7, 18b-4, 19b-2, 48b-2, 20a-2, 20b-4, 20b-5, 20b-6, 22a-2, 22b-1, 22b-4, 25a-2, 25a-5, 25b-3, 26a-1, 27a-2, 30b-10, 31a-1, 31b-5, 32b-1, 32b-3, 33a-4, 34b-2, 37a-3, 37b-2, 38a-1, 38b-4, 39b-5, 39b-7,40b-3, 41b-8, 42a-1, 42b-5, 43b-4, 43b-1, 45a-3, 45a-4, 45b-4, 45b-5, 46a-3, 46b-2, 48b-1, 48b-2, 49a-2, 52b-2, 55a-3, 53a-4, 54b-5, 55a-4, 56b-6, 58a-1, 61a-5, 61b-6, 62a-2, 62b-7, 63b-1, 64a-4, 64b-2	74
Miras, Vâris ve Vasî Tayinleri İle İlgili davalar	9a-4, 9a-2, 10a-1, 10b-4, 11a-5, 13b-6, 13b-7, 35b-2, 14a-2, 21a-2, 27a-6, 28a-10, 28b-4, 31a-3, 35b-2, 37b-1, 43a-4, 50b-1, 51b-4, 51b-8, 52a-2, 52a-10, 52b-7, 56b-1, 9a-3, 14a-3, 16b-9, 21a-1, 35a-9, 29a-7, 31b-2, 32a-2, 32a-6, 10b-7, 37a-2, 42b-2, 51b-1, 51b-8, 17b-6, 37a-5, 18a-3, 50a-4, 22a-1, 38a-6, 33b-1, 45a-2, 44a-3, 44b-6, 58a-2, 64a-1, 64a-2, 29b-6, 38b-1	52
Atama, Görev Tevcihleri, Berat ve Fermanlar	13a-7, 15a-6, 35a-12, 59a-1, 60a-1, 59a-2, 59b-1, 60a-2, 60a-1, 57a-2, 57b-2, 59b-2, 59b-3, 63b-2	14

Yağmalama, Tecâvüz, Darb, Yaralama, , Eşkîyalık, Hırsızlık ve Katl İle İlgili davalar	8b-3, 9b-1, 11a-1, 44b-4, 18b-6, 22b-7, 24b-3, 26a-3, 28b-5, 30a-4, 30b-1, 33b-6, 36a-3, 36b-1, 36b-3, 36b-5, 26a-4, 41a-3, 42a-3, 42b-1, 42b-3, 42b-4, 43a-1, 43a-6, 44b-1, 45a-6, 45b-3, 48b-5, 49a-3, 51a-1, 51a-3, 52a-3, 52a-11, 52b-5, 54a-2, 54b-6, 56a-5, 58a-4, 58b-7, 63a-2, 64b-4	41
İnşaat ve Tamiratla İlgili davalar	10b-3, 27a-1	2
Boşanma, Nafaka ve Mehir İle İlgili davalar	2b-2, 2b-5, 3a-5, 8b-4, 14b-5, 17a-1, 18a-4, 19b-4, 27a-3, 9b-5, 29a-8, 29a-9, 30b-2, 30b-6, 31a-5, 34a-2, 53a-3, 55a-5, 51b-6, 30b-2, 31b-1, 30a-1, 27b-4, 30b-3, 37a-6, 38a-5, 38b-2, 39a-1, 41b-3, 44b-3, 48a-1, 51b-6, 52a-4, 53a-2, 59a-6, 61a-8	36
Vekâlet Verilmesi İle İlgili Davalar	8a-5, 8b-5, 10b-10, 30a-8, 30a-7, 12b-3, 14a-4, 51a-8, 16a-6, 39a-5, 16b-2, 18a-2, 18b-8, 24a-3, 50b-4, 24a-7, 40a-3, 24b-2, 41b-1, 30b-8, 31b-4, 31b-6, 32a-9, 36a-6, 36b-4, 36a-2, 52b-8, 48a-2, 53a-7, 53a-9, 53a-3, 56b-4, 57a-5, 58b-1, 58b-2, 58b-5, 59a-3, 60a-4, 61a-2, 61a-3, 62a-6, 62a-10, 62b-6, 63a-5, 8a-7, 22b-9, 43b-2, 20b-7, 25b-5, 28b-3, 29b-1	51
Şikâyet İle İlgili Davalar	13b-3, 44b-2, 45b-1, 51a-11, 51b-5, 53a-11, 62a-4, 22a-4, 34a-5, 21b-2, 15a-5, 22b-3, 16b-1, 22b-5, 16b-4, 23a-1, 16b-10, 36b-2, 17b-8, 37b-4, 32a-7, 36a-1, 18a-5, 29a-1, 18b-1, 8b-8, 19b-5, 20a-1, 43b-3, 10b-6, 11b-2, 12a-4,	39

	12b-1, 12b-2, 13a-4, 13b-3, 41a-1, 41b-5, 48a-4	
Köle Azad Edilmesi İle İlgili Davalar	10b-1, 16a-2, 23b-1, 24a-1, 35a-14, 35b-1, 60b-2	7
Dem ve Diyet İle İlgili Davalar	9a-1, 9a-7, 14b-4	3
Temessük, Tapu ve Hüccet İle İlgili Davalar	17b-3, 24a-2, 28b-8, 37a-1, 41a-2, 41b-7, 49b-6, 50b-5, 61b-2, 62b-8	10
Hibe İle İlgili Davalar	8a-4, 28b-8, 34b-4, 8a-6, 53a-1	5
Vakıf İle İlgili Davalar	16b-6, 27b-7, 28a-2, 47b-1, 49a-7, 56a-3, 63b-3,	7
Yaylak Anlaşmazlıkları İle İlgili Davalar	28b-2, 20a-6, 21b-1, 24b-5, 25b-1, 28a-3, 50a-6	7
Mahkeme Daveti İle İlgili Davalar	25a-4, 25b-5, 26a-5, 26b-6, 26b-9, 42a-2, 45a-7, 59a-4	8
Tarla, Çayır ve Bağ Tasarrufu İle İlgili Davalar	17b-2, 23b-4, 29b-7, 30a-9, 30a-10, 46a-2	6

Şahitlik İle İlgili Davalar	48a-4, 55b-7, 30a-5, 30a-11	4
Emanet Verme İle İlgili Davalar	52a-2, 58a-6, 51b-3	3
Yalan Şahitlik İle İlgili Davalar	13b-1, 27a-5	2
Diğer Davalar	47b-6, 48a-5, 48b-4, 48b-7, 51a-4, 51a-10, 52a-11, 54b-7, 55b-3, 56a-6, 56b-7, 57a-4, 57b-4, 58a-5, 58b-3, 60a-6, 61a-3, 62b-1, 62b-2, 22b-6, 28a-7, 25a-3, 29b-8, 26b-1, 30a-3, 26a-2, 27b-1, 27b-5, 28a-6, 23b-5, 29b-5, 27a-8, 27a-9, 50a-1, 53a-2, 27b-3	36

8 NUMARALI MANASTIR ŞER'İYE SİCİLİ BELGE ÖZETLERİ

Sayfa: 2b Belge No: 1

Manastır'da Şehzâde Hâtun Vakfı'nın Osman Halife adındaki mütevellisi görevi başında vefât etmiş olup, Osman'ın oğlu olan İbrahim'in berât ile yeni atanmış olan Mahmud Çelebi huzurunda da'vâ açıp müteveli olmaya müsait olmadığına dair.

Sayfa: 2b Belge No: 2

Manastır'da vefât eden Müezzîn Mehmed'in kızı olan Ayşe'nin vasiyete mensup annesi Hadice Hâtun tarafından vekil edilen Ali Çelebi'nin Ayşe'nin nafakaya ihtiyacı olduğunu mahkemeye bildirmesi ve mahkemenin de Ayşe'nin babasından kalan maldan her gün dört akçe nafaka verilmesini uygun gördüğü mahkeme kaydı. (M. Bin altı yüz kırk senesinin Aralık ayının ortaları).

Sayfa: 2b Belge No: 3

Manastır'da vefât eden Bâli Hoca'nın oğlu olan Hasan adlı kişi, Bâli Hoca'nın diğer oğulları olan el-Hâc İbrahim, Ahmed ve Osman'ın huzurunda mahkemeye başvurup, babaları olan Bâli Hoca'dan kalan mirası kendi aralarında barış ile paylaşmalarını ve da'vânın yavaşlamadan çözülmesini talep ettiği mahkeme kaydıdır.

Sayfa: 2b Belge No: 4

İshak adlı kişinin Sarrac Derviş adlı kişiyle arasında husumet olup mahkemeye da'vâ açmaları üzerine Sarrâc Derviş'in mahkemeye da'vet edilip husumeti devam ettirmesi ve inat etmesinin kaydedildiği mahkeme davasıdır.

Sayfa: 2b Belge No: 5

Manastır'da Mustafa kızı Hadice Hâtun'un mahkemeye başvurup nafakaya muhtaç olduğunu ve Hadice Hatunun oğulları olan İbrahim, Hasan ve Ahmed'e nafaka verilmesini talep edip, mahkeme kararı üzerine günlük dört akçe nafaka verilmesinin kabul edildiği mahkeme kayıdır.

Sayfa: 2b Belge No: 6

Manastır'da ikâmet eden ve mülkü olan Papa Nikola adlı zimmînin vârisi olan Boğça Metan mahkemeye gidip, Ömer Çelebi huzurunda Musli Çelebi'nin Eflahça sınırında beş çapalık bağıyla hesabında olan yirmi iki gurûşu takas eyleyip, Musli Çelebi'nin bu takası kabul ettiği mahkeme kayıdır.

Sayfa : 3a Belge No: 1

Manastır'da Şeyh Mahmud Efendi'nin kızı Sagora Kadın'ın vekili olan Hasan Subâşı, mahkemeye gidip Hüseyin Çavuşzâde Ahmed Ağa huzurunda, Sagora Kadın'ın vefât etmiş eşi olan Mustafa Efendi'nin Sarıhızırlı köyü sınırında tarla ve çayırının, oğlu Abdullah Çelebi'ye bırakılıp, Abdullah Çelebi'nin vefât etmesi üzerine tapu hakkının Sagora Kadın'a verilmesi istenip, adı geçen Ahmed Ağa tapu hakkına müdahale edip mahkemede alakası olmadığını belirtip, tapu hakkının Sagora Kadın'a verildiği mahkeme kayıdır.

Sayfa : 3a Belge No: 2

Manastır'da vefât etmiş Layihi Efendi Vakfı'na müteveli olan Ahmed Efendi, vakfın maaş sahipleri olan İbrahim Efendi ve diğerleri huzurunda mahkemeye gidip ve vakıf malından Bakkal Mahmud'un vakfa bin altı yüz elli akçe borcu olup, bu para Ömer Çelebi'ye emanet olmakla, gurûş yüz yirmi akçe verilmesi gerekirken seksen akçeye indirilip, vakfa eksik ve düşük ayarda akçe ödendiği ve Venofçân köyü halkının aynı biçimde vakfa düşük ayarda ve eksik akçe ödediği, mütevellinin kendisinden bu miktarın istenmemesini talep ettiği mahkeme kayıdır.

Sayfa : 3a Belge No: 3

Alime Hâtun için mahkeme huzuruna gelen Molla Mustafa Çelebi ve babası el-Hâc Hasan kefil olup Mahmud Çelebi isteğiyle deftere yazıldığı mahkeme kayıdır.

Sayfa : 3a Belge No: 4

Manastır'da vefât eden Bâltazâde Ahmed Ağa'nın mirasına ortak olan annesi Ümmühan Hâtunun ve süt kız kardeşi Hadice Hâtunun da'vâya vekil gönderdiği Hasan Ağa, Gotil oğlu Rafâel adlı Yahudinin huzurunda, Rafâel ile alacak verecek da'vâsının olduğu ve karşılıklı anlaşıldıktan sonra takas usulüne uyulup da'vânın sonuçlandığını gösteren mahkeme kayıdır.

Sayfa : 3a Belge No: 5

Manastır mahallelerinden Karaca Beg Mahallesi'nde ikâmet eden Ali kızı Hümâ Hâtun mahkemeye gidip İbrahim bin Yusuf adlı kişiden meydana gelen Abdülhalim adlı küçük çocuğun nafakaya ihtiyâcı olduğunu, nafakayı babası İbrahim'den talep ettiğini ve çocuğun babası tarafından günlük üç akçe nafaka verilmesinin kararlaştırıldığı mahkeme kayıdır. (M. Bin altı yüz kırk senesinin Ağustos ayının sonları).

Sayfa : 3b Belge No: 1

Göric'e de ikâmet edip vefât eden Mehmed'in öz kızı Ayşe Hâtun mahkemeye gidip,

Mehmed'in diğer kızı Nesli'nin kocası olan Dellâkî Memi'nin Ayşe Hâtun'un babasından kalan eşyalara müdâhale ettiğini ve Memi'nin de karısı Nesli'den kendisine geçen dört yüz akçenin aralarında anlaşılmasını istediğine dair mahkeme kayıdır.

Sayfa : 3b Belge No: 2

Manastır'ın ileri gelenlerinden olan Celeb Mehmed Ağa ve Begzâde ve Çavuşzâde Ahmed Ağa ve Osmân Ağa ve İbrahim Ağa ve Mahmud Ağa ve Nâsuh Çelebi Koca Beg ve Çeribâşı ve Zülfikâr Subâşı ve Mehmed Çelebi ve oğlu Mehmed Ağa bin elli senesinin (M. bin altı yüz kırk senesinin) cizyesini toplamaya tayin edilen Cizyedâr İsa Ağa hakkında topluca mahkemeye gidip, İsa Ağa'nın her hânedan senede beş yüz yirmi beş akçe alınmasını talep eden mahkeme kayıdır.

Sayfa : 3b Belge No: 3

Manastır'da ikâmet eden Ekmekçi Bâli, yine Manastır'da oturan Mehmed ve el-Hâc Ramazan hakkında mahkemeye gidip, Ekmekçi Bâli'ye ortaklık teklif edip, sonra Bâli'yi ortaklıktan çıkardıklarını, yerine diğer Bâli'yi getirip, ortaklık devam ederken on bin akçe zarar ettiklerini söyleyip, bu zararın üçte birinin Ekmekçi Bâli'nin ödemesi gerektiğini bildirip, Mehmed ve Ramazan'ın ifadelerinde Ekmekçi Bâli'yi ortaklıktan çıkarmadıklarını ve kaçtığını söylemeleri üzerine borç meselesine dair mahkeme kayıdır. (M. Bin altı yüz kırk senesinin Ağustos ayının sonları).

Sayfa : 4a Belge No: 1

Manastır'da ikâmet eden Hüseyin Hoca, Sinan Beg hakkında mahkemeye gidip, Emir mahallesindeki evini Sinan Beg'e yirmi üç bin akçeye sattığına dair mahkeme kayıdır. (M. Bin altı yüz kırk senesinin Ağustos ayının sonları).

Sayfa : 4a Belge No: 2

Manastır'da ikâmet eden Kadı Halil Efendi'nin mülkü olan çiftliklerini ve samanlığını Karaman köyü zimmîleri topluca yağmalayıp, kadının zimmîlerin haklarından gelinmesini talep edip, mahkeme tarafından gönderilen Muhzır Ahmed'in, köy halkından olan Yoko Velkobebe Tüccâr ve Evtan Mitre Estala'yı pazar içinde bulup mahkemeye davet edip, bu tüccarların mahkemeye gelmediği ve kadının mülkünün yağmalandığına dair mahkeme kayıdır.

Sayfa : 4a Belge No: 3

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Ahmed Yazıcı'nın mirasçıları olan karısı Rabia Hâtun ve kızları olan Ayşe ve Hanife ve oğlu Piri Beg'e mahkemece mirasları kararlaştırılıp, Hanife'nin kocası Asım Mehmed Çelebi davaya vekil olup, Ayşe'nin kocası ve vekili olan Abdülmüffaz oğlu Süleymân huzurunda bu kişiye dava açıp, Ahmed Yazıcı'dan miras kalan İsmolova köyü yakınlarında on çapalık bağı olup, zikredilen bağ Rabia Hâtun'un dört bin akçe mehr-i mü'ecceli karşılığında verilmiş olmakla, Süleymân ve Mehmed Çelebi arasında bu bağ tartışılıp, bağın karşılığı iki bin dokuz yüz akçe olmakla El-Hâc Hakkı Piyale, Hasan ve İbrahim el-Haffâf adlı kişilerin şahitliğiyle davanın Ayşe ve Süleymân'ın lehine sonuçlandırıldığı ve herkesin kendi hissesine sahip olduğu kararlaştırılan mahkeme kayıdır. (M. Bin altı yüz kırk senesinin Eylül ayının ortaları).

Sayfa : 4b Belge No: 1

Manastır'da ikâmet eden Kadı Halil Efendi eş-Şeyh Bekirizâde mahkemede, Manastır'a bağlı olan Ebrina köyündeki zimmîlerden Boğoya Kosta ve İlko Esto Niko Kiropa Çovşir adlı kişilerden ve köydeki bazı kişilerden üç bin altı yüz akçe alacağı olup, bu alacağının iki bin akçesini tahsil edip bin beş yüz akçesi kaldığını bildirip zimmîlerin borçları olan akçeyi Halil Efendi'ye ödenmesi gerektiği kararlaştırılan mahkeme kaydır.

Sayfa : 4b Belge No: 2

Manastır'da ikâmet edip vefât eden el-Hâc Şa'bân adlı şahısın Kasım Çelebi mahallesinde mülkü olup, cariyesi Fatma Hatun'un ve Selcan Hâtun'a on iki bin akçeye satışına dair.(Yukarıda adı geçen tarih).

Sayfa : 4b Belge No: 3

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Ömer oğlu Abdi'nin küçük kızı Kadriye ve vârisi olan annesi Fahriye Hâtun'un kocasının malından nafaka talep etmesi ve mahkemece günlük dörder akçe verilmesine dair. .(Yukarıda adı geçen tarih).

Sayfa : 5a Belge No: 1

Mustafa Ağa'ya borçlu olan Novaçan zimmîlerinin uygun olan vakfa kırk bin ödemelerine dair.(M.Bin altı yüz kırk senesinin Eylül ayının sonları).

Sayfa : 5a Belge No: 2

Manastır ikâmet edip vefât eden Nasuh adlı şahısın kızı Hacer Hâtun'un kocası olan Halil Arabzâde, karısının altı sene nafaka hakkına tecavüz edip, Hacer Hâtun'un nafaka talebi üzerine mahkemece günlük beşer akçe nafaka verilmesine dair.

Sayfa : 5a Belge No: 3

Manastır'da ikâmet edenlerden Hüseyin Hoca adlı şahıs, Sinan Beg'e ile Emir Mahallesi'ndeki bağını ve evini yirmi üç bin gümüş Osmanlı akçesine satışına dair.

Sayfa : 5a Belge No: 4

Manastır'da ikâmet eden Ali Beşe adlı şahıs; kızı Ümmühan Hâtun'un eşi olan Mehmed bin Fahri'den, kızının altı bin akçe mehr-i mü'eccel ve nafaka-i 'iddetini istediğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Eylül ayının sonları).

Sayfa : 5a Belge No: 5

Rumeli sınırlarında Kanice Kal'ası'nda ikâmet eden Manastır kazâsına bağlı Sabari köyü yakınlarında Gulam Ahmed'in kardeşi İsmail oğlu Hasan'ın katlinden dolayı köy ahalisinden bin akçe kan parası talebine dair. .(M.Bin altı yüz kırk senesinin Eylül ayı).

Sayfa : 5b Belge No: 1

Manastır Kazâsı'na bağlı Bukova Köyü'nde ikâmet eden Maluş Gale adlı şahısın Mustafa Çelebi oğlu Berberzâde adlı şahısa beş yüz akçe olan borcunu ödediğine dair.

Sayfa : 5b Belge No: 2

Yusuf Çavuşzâde adlı şahısın malından Pozuş Köyü'nden Mehmed'in 2 hamal gendüm 2 hamal

çavdar vereckli olduğuna dair.

Sayfa : 5b Belge No: 3

Manastır Kazâsı'na bağlı Hanalu köyünde Derviş Efendi'nin vekili olan Subaşı Kenan Efendi'nin köy ahalisinden mahsulleri için bin akçe gümüş Osmanlı akçesi tahsil ettiğine dair.(M. Bin altı yüz otuz dokuz senesinin Temmuz ayının başları).

Sayfa : 5b Belge No: 4

Manastır'da ikâmet eden vefât eden Bakkal Mahmud adlı şahıs Ali Efendi Vakfı'na bin altı yüz akçe ve Feridun Beg Vakfı'na bin akçe ve bazı kimselere borcu olup, miras bıraktığı mallardan borcunun tahsil edilmesine dair.(M.Bin altı yüz kırk senesinin Ekim ayı).

Sayfa : 6a Belge No: 1

Lerce'de ikâmet eden Timur'un küçük oğlu Mehmed Çelebi adlı şahsın vasisi olan Ahmed Çelebi'nin mahkeme izniyle aldığı muhasebe defterine dair.(M.Bin altı yüz kırk senesinin Temmuz ayının sonları)

Sayfa : 6a Belge No: 2

Kokraman köyünden Yovan Nikola'nın İbrahim adlı şahısa bin iki yüz miktar borcu olduğuna dair.

Sayfa : 6a Belge No: 3

Manastır'da ikâmet eden Hadice Hâtun adlı şahıs, eşi olan Hüseyin adlı şahısla boşanmış olup bin akçe olan mihrî mü'eccelini nafaka ve kisve hakkını kocasından talebine dair.(M. Bin altı yüz kırk senesinin Eylül ayı).

Sayfa : 6b Belge No: 1

Kiremidci el-Hâc Muslizâde Osman Ağa'nın kiremidi için bir kâmil gurûş alacağına, hizmetkârları Mahmud adlı şahıs ve bir kadına mahkeme tarafından teslimine dair.(M. Bin altı yüz kırk senesinin Eylül ayının sonları).

Sayfa : 6b Belge No: 2

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Sarrâc Mustafa adlı şahsın oğlu Ahmed ve kızı Fatma'nın babalarından kalan Firuz Beg Mahallesi'ndeki mirasın Mehmed adlı şahısa üç bin beş yüz gümüş Osmanlı akçesine satışına dair.(M. Bin altı yüz kırk senesinin Eylül ayının sonları).

Sayfa : 6b Belge No: 3

Manastır Kazâsı'na bağlı Porodim Köyü Hristiyanlarından Kano, Pente,Kopano adlı şahıslar ve İstoyko Kopano adlı şahısların evini Metan Yabaci adlı şahısa beş yüz gümüş Osmanlı akçesine satışına dair.(M. Bin altı yüz kırk senesinin Ekim ayının ortaları).

Sayfa : 7a Belge No: 1

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Fazlullah Efendi'nin oğlu Mustafa Efendi'nin evkâfını idare eden Fatma Kadın'ın vekili Fahrü'l-müderrişin Mehmed Efendi oğlu Mahmud Çelebi, mahkemeye gidip Mustafa Efendi oğlu Ahmed Efendi'nin evkafa kırk bin akçe deyni olduğunu bildirmesi üzerine Ahmed Efendi'nin Emir Mahallesi'ndeki mallarının satılıp vakfa ve vakıf görevlilerine taksim edilmesine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Ekim ayının başları).

Sayfa : 7a Belge No: 2

Manastır'da ikâmet eden Emirzâde Mustafa'nın, darb edilmesinin evine gönderilen mahkeme görevlilerince keşfine dair.(M.Bin altı yüz kırk senesinin Ekim ayının sonları).

Sayfa : 7b Belge No: 1

Ayşe Hâtun Vakfı'na mütevellî olan el-Hâc Hüseyin'in Moğarik köyü zımmîleri olan Nikola, Yovan, Kuyo ve köy ahalisinden vakfa olan borçlarını tahsiline dair.(M.Bin altı yüz kırk senesinin Ekim ayının sonları).

Sayfa : 7b Belge No: 2

Manastır kazâsına bağlı Osrine karyesi zımmîleri zimmetlerinde iki bin iki yüz elli akçe olduğunu ve birbirlerine kefil olduklarına dair.

Sayfa : 7b Belge No: 3

Manastır'da İskender Beg Mescidi mü'ezzini Halil Çelebi'nin vekâletini İbrahim Çelebi'ye vermesi ve İbrahim Çelebi'nin kabulüne dair.(M.Bin altı yüz kırk senesinin Ekim ayının sonları).

Sayfa : 7b Belge No: 4

İbrahim Efendi Hazretleri'nin Merhum Mahmud Efendi Vakfı'na câbi olan İsmail'in üzerinde bin akçe hakkı olup, Mahmud Efendi'nin İbrahim Hazretleri'ne beş yüz akçe havale ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Ekim ayının sonları).

Sayfa : 7b Belge No: 5

Manastır mahallelerinden Firuz Beg Mahallesi'nde ikâmet edip vefât eden Mehmed bin Murad adlı şahsın muhalefatı annesi Fatma ve eşi Hadice Hâtun'a kalıp Hadice'nin mihr-i mü'eccelini vekili Mehmed vasıtasıyla talebine dair.(Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 7b Belge No: 6

Mütevellî olan Ahmed Çelebi'nin Bukofa adlı Yahudi'den ve Bârişan-ı Bala köyünden üç bin sekiz yüz miktar alacağına dair.

Sayfa : 7b Belge No: 7

Manastır Kazâsı'na bağlı Kanatlar Köyü'nde ikâmet eden Zülfikar, Hızır ve Ramazan adlı şahıslar, sipâhilerine buğday aşarını yetmiş akçe, çavdarı elli akçe, arpayı kırk akçe meblağa ödediklerine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Ekim ayının sonları).

Sayfa : 7b Belge No: 8

Manastır'da ikâmet eden el-Hâc Ahmed el-Bezzâz merhum Kuyumcuzâde Hasan Efendi hesabında yedi bin akçe ve ileride ödenecek olan çuka fiyatından beş yüz akçe alacağının tahsil edilmesini talebine dair.

Sayfa : 7b Belge No: 9

Merhum Hasan Efendi'nin eşi Hayrülbenât Hâtun'un kocası üzerinde dört bin akçe alacağı olup kocasının muhalefatından tahsil edilmesi talebine dair.

Sayfa : 8a Belge No: 1

İshak bin Ya'kub'un; Mustafa ibni Ahmed'den 22000 meblağ alacağına dair.

Sayfa : 8a Belge No: 2

Halil Çelebi adlı şahsın el-Hâc Ahmedzâde Mustafa Çelebi'den yirmi iki bin akçe alacağı olup, borcunu ödemediği takdirde, borcu karşılığında otuz bin akçe miktarı çukaya rehin konulup borcunun tahsil edilmesinin talebine dair.

Sayfa : 8a Belge No: 3

Ömer Çelebi'nin Dragoş'tan Tisala zımmîden meblağ 250 borcu olduğuna Hüseyin Çelebi'nin kefil olduğuna dair.

Sayfa : 8a Belge No: 4

Manastır'da ikâmet eden Mosi Toliz oğlu Yako adlı yahudi, babası Mosi Toliz'den dört bin akçe faizle borç alıp, borcunun faizinin alınmayıp asıl meblağın tahsil edildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Ekim ayının sonları).

Sayfa : 8a Belge No: 5

Manastır'da ikâmet eden Mehmed Beg adlı sipâhi, Nijepoli köyü zımmîlerinden Petro ve Yako ve Yovan ve köy ahalisinde yedi bin akçe ve elli hamal odun alacağı olup, ahalinin birbirlerinin borcu olduğuna kefil olmalarına dair.

Sayfa : 8a Belge No: 6

Manastır kazâsına bağlı Çırnabuka köyü zımmîlerinden Petko Teko adlı zımmî mülkü olan evini oğlunun oğlu olan Estala Petko'ya bağışlayıp, tarla ve çayırını bedel karşılığı Estala Petko'ya bıraktığına dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Ekim ayının sonları).

Sayfa : 8a Belge No: 7

Manastır'da Merhum Hâtuniye Mescidi'nde Mü'ezzin olan Halil Çelebi'nin Ali Dede adlı şahsı mü'ezzinlik hizmetine vekil etmesine dair.

Sayfa : 8a Belge No: 8

Merhum Kepenkci el-Hâc Mustafa Vakfı'na müteveli Mustafa Çelebi, önceden vakfa müteveli olan ve vefât etmiş olan Akideci adlı şahsın vakfa dört bin dört yüz akçe vereceği olup, vârisi olan oğlu İbrahim adlı şahıstan bu meblağın tahsilini talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Ekim ayının sonları).

Sayfa : 8a Belge No: 9

Merhum Kepenkci el-Hâc Mustafa Vakfı'na müteveli Mustafa Çelebi, önceden vakfa müteveli olan ve vefât etmiş olan Akideci Yusuf'un vakfa dört bin dört yüz akçe vereceği olup, Akideci Yusuf'un vârisi olan oğlu İbrahim Çelebi'den bu meblağın üç bin dört yüz akçesinin tahsil edilip, kalan bin akçesinin de Estercenik yakınında on çapalık bağdan tahsil edildiğine dair. (M.1640 senesinin Ekim ayının sonları).

Sayfa : 8b Belge No: 1

Karaca Beg Mahallesi'nde ikâmet edip, vefât etmiş olan Akideci Yusuf'tan kalan mirasın oğulları İbrahim Çelebi, Ahmed, Mustafa ve hemşiresi Fatma Hâtun'a kalıp, İbrahim Çelebi hissesini zevci Fatma Hâtun'a dört bin gümüş akçeye satışına dair. (M.1640 senesinin Ekim

ayının sonları).

Sayfa : 8b Belge No: 2

Manastır mahallelerinden İskender Beg Mahallesi'nde ikâmet eden Fahriye Bacı adlı hâtunun kızı Fatma Hâtun vefat edip, Fatma hâtun'un çocukları olan Ali ve Selcan'a nafaka talebinde bulunup, her birine günlük ikişer akçe nafaka verilmesine dair. (M.1640 senesinin Ekim ayının sonları).

Sayfa : 8b Belge No: 3

Manastır Kazâsı'na bağlı Nepafça köyü zımmîlerinden Metan veledi Pasko adlı zımmînin, Manastır kazâsına bağlı İskocovir köyü zımmîlerinden Pordan Kosta tarafından baltayla darb edilip yaralandığını bildirip, keşf talebi üzerine darb ve yaralamanın keşf olduğuna dair. (M.1640 senesinin Ekim ayının sonları).

Sayfa : 8b Belge No: 4

Manastır mahallerinden Hamza Beg Mahallesi'nden İbrahim Çelebi ibni Ahmed Beg Hamza Beg Mahallesi'ndeki evini Ali Beg'e dokuz bin üçyüz gümüş Osmanlı akçesine sattığına dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının başları).

Sayfa : 8b Belge No: 5

Ahmed bin Hasan'ın Kosta'dan 2200 alacağına Yaza, Lopatniçe'den köyünden olan Murhok ve Durşak köyünden Movilo'nun oğlu Niko ve kefil olmasına dair.

Sayfa : 8b Belge No: 6

Osprina köyü zımmîlerinden Küro Estala adlı zımmî; Ömer Çelebi ibni Mehmed'de bin elli akçe alacağını ödememesi halinde Ömer Çelebi'nin Osprina köyü sınırında altı çapalık bağını Küro Estala'ya satacağına dair.

Sayfa : 8b Belge No: 7

Ömer Çelebi; Osprina köyü zımmîlerinden Estala, Niko, Nikor ve İstoyan adlı zımmîler ve Osprina köyü ahalisinden iki bin iki yüz elli akçe alacağının bin iki yüz akçesini Niko, Nikor ve İstoyan'dan alıp, bin elli akçesini Küro Estala adlı zımmîye gönderip köy halkının kefil olmasına dair. (M.1640 senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 8b Belge No: 8

Hüseyin Çelebi ibni Ahmed Efendi, vakıfta bir akçe vazifesi olup, Ken'anzâde Mustafa Efendi'nin on akçe olan vazifesini zorla on beş akçeden aldığını şikâyet etmesi ve Hüseyin Çelebi'nin vazifesine devam etmesinin istendiğine dair.

Sayfa : 9a Belge No: 1

Manastır kazâsına bağlı Sohodol köyü zımmîlerinden Bezus İstoyan adlı Nasrâni'nin vârisleri olan kardeşi Velçe İstoyan ve Mitre Velçe, zevcesi İstoyan Körü ve babası İstoyan Mitre , Bezus İstoyan adlı Nasrâni'nin köy yakınlarında bir haramizadenin gece içinde gelip köyden dışarı çıkıp köy yakınlarında Bezus İstoyan'ın dere içinde balta ile vurulup katl edildiğini köy ahalisiyle dem ve diyet sorunlarının olmadığına dair.

Sayfa : 9a Belge No: 2

Dihok zımmîlerinden Petro Goldan adlı zımmî, babasından kendilerine kalan altı çapalık bağın babasından miras kaldığını ve kardeşleri Kazala Leri, Save ve Estana ve Yane Nasrâniler tarafından tasarruf olunup, kızları olan Estana ve Yane Nasrâniler bağı Mişo Keşiş'e sattığına ve Petro Goldan'ın hissesinden vazgeçmesinin talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının başları).

Sayfa : 9a Belge No: 3

Hamza Beg Mahallesi'nde ikâmet edip, vefât etmiş olan Nesimi Halife adlı şahsın oğlu Ali ve kızı Ayşe'ye babalarından kalan mal için anneleri olan Fatma binti Hasan Hâtun'un vâris olma talebine dair. (M.1640 senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 9a Belge No: 4

Adı geçen ve vefât eden Nesimi'nin evladlarına babalarından miras kalan Sarıgöl Kazâsı'nda anbar ve buğdayları ve zimmetinde olan hububatın çocuklarına tahsil edilmesine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 9a Belge No: 5

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Sinan Beg'in kardeşi kızı Kaya adlı hâtunun zevcesi ve vekili Hasan, Metmir köyü zımmîlerinden Kosto adlı zımmî ve köy ahalisinden, zevcesi Kaya Hâtunun yedi bin akçe alacağına tahsil edilmesi talebine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 9a Belge No: 6

Manastır'da merhum Kamer Hâtun Vakfı'na müteveli olan Ahmed Çelebi el-İmâm, Esota köyü zımmîlerinden Negor veledi Marko'nun vakfa bin akçe vereceğinden yüz elli akçe tahsil edildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 9a Belge No: 7

Köyde meydana gelen Pirlepe Kazâsı'na bağlı Hırvat Köyü zımmîlerinden harami eşkiyası olan Esan Nikola adlı zımmî, Manastır Kazâsı'na bağlı Sabari köyü zımmîleri şahitlikleriyle, Pirlepe Kazâsından el-Hâc Hasan'ı evinde darb edip el-Hâc Hasan'ın kardeşi Abdi Beg'i de katlinden dolayı yakalanıp hakkından gelinmesine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 9b Belge No: 1

Manastır Kazâsı'na bağlı Dede Bâli Obası adlı köyde ikâmet eden Hüseyin bin Timur adlı şahıs, Manastır'da ikâmet eden Mustafa adlı hallâca bez etmek için bir miktar ipek verip, bezini istediğinde Mustafa tarafından baltayla yaralanıp, yaralandığının keşf olunmasının talebi üzerine yaralamanın teyidine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 9b Belge No: 2

Sabari köyü sipâhisi olan Kâsım sipâhi, İlbasan Kulu adlı dülgerin raht etmek için bir miktar halis gümüş verip, tekrar istediğinde züyuf gümüşü eksik verip kalan kısmını raht ile takas etmek istemesini Kâsım sipâhi kabul etmeyip, gümüşünün tamamının ödenmesi talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 9b Belge No: 3

Rum İli'nin sol kolunda ve Selânik ve Tırhala sancaklarında cizye, ziyâde-i cizye ve avârız

toplayıp, tahsil etmek için berâtle me'mur olan Silâhdar Ağası olan el-Hâc Ahmed Ağa tarafından vekil olan Selânîk Kethüdâ piri Mustafa Ağa, bin bin kırk sekiz tarihi Görice ve Pirlepe cizyesini tahsil eden Manastır'da Kapıcızâde Mustafa Ağa zimmetinde olan yetmiş dört bin akçeyi talep ve tahsilden sorumluyken, Selânîk kadısı imzasıyla defteri alıp, Mustafa Ağa zimmetindeki miktarı emlak ve erzakından tahsil edilip, Kapıcızâde Mustafa Ağa'dan Firuz Beg Mahallesi'ndeki evini elli altı bin akçeye vekâlete almadığına dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 9b Belge No: 4

Merhum Emirzâde es-Seyyid Mustafa Efendi'nin vârisi olan Pirlepe İbrahim Çelebi'nin borcunu ödemesi için Pirlepe'ye gelmemesine dair. (M.1640 senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 9b Belge No: 5

Oğul Paşa Mahallesi'nde ikâmet eden Ayşe binti el-Hâc Ahmed adlı hâtun Kazzâz Hüseyin Çelebi adlı şahısa vekâletini verip, Ayşe'nin zevci Ali bin Hüseyin adlı şahıstan Ayşe'nin dört bin akçe mihr-i mü'eccelini, câriye akçesinden beş bin ve .. akçesinden bin ki toplamda on bin akçe ödendiğine dair.(M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 9b Belge No: 6

Karaferiye kazâsında ikâmet eden Rabia Hâtun Vakfı'na mütevellî olan Hasan Çelebi ibni Hüseyin adlı şahıs, vakıf malından Kahveci Mehmed zimmetinde bin akçe olup, İbnebekâdi? Mahallesi'ndeki mülküne rehn konulduğu ve meblağ ödenmediği takdirde Hasan Çelebi ibn Hüseyin'in borcu kendisinin tahsil edeceğine dair.

Sayfa : 10a Belge No: 1

Pirlepe kazâsında ikâmet etmiş ve sonra Manastır'da ikâmet edip vefât eden merhum es-Seyyid Mehmed Efendi'nin oğlu merhum es-Seyyid Mustafa Efendi'nin vârisi İbrahim Çelebi ibni Mahmud olup, es-Seyyid Mustafa Efendi'nin muhalledâfâtına amca ve amca çocuklarının taksim talepleri üzerine, vârisi olan Mustafa Efendi'nin vârisi İbrahim'e muhalledâfâtın teslimine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 10a Belge No: 2

Manastır'da ikâmet eden Falcızâde Ahmed Çelebi adlı şahıs, vefât eden Emirzâde Mustafa Efendi'nin vârisi olan İbrahim Çelebi'den borcunun tahsil edilmesi talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 10a Belge No: 3

Yukarıda yazılan Falcızâde Ahmed Çelebi adlı şahıs, vefât eden Emirzâde Mustafa Efendi'nin vârisi olan İbrahim Çelebi'den şahitler önünde borcunun alındığına dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 10a Belge No: 4

Emirzâde Mustafa Çelebi'nin vârisi İbrahim Çelebi ve zevcesinin Bezzâz el-Hâc 'Abdi'den on bin akçe alacağını beş bin beş yüz akçesini alıp geri kalan borcunun verilmesi talebine dair.

Sayfa : 10a Belge No: 5

Manastır'da ikâmet eden Mehmed adlı şahısın, vârisi İbrahim Çelebi'den vazife alıp dört

senedir akçe alamadığı için sual edilmesini talep ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 10b Belge No: 1

Vefât eden Emirzâde Mustafa Efendi'nin vârisi olan İbrahim Çelebi'nin hizmetlisi olan Receb bin Abdullah'ı kölelikten azad etmesine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 10b Belge No: 2

Derviş Çelebi Vakfı'ndan Mütevellî Ahmed Çelebi'nin Mü'ezzin 1000 meblağ vereceğine dair.

Sayfa : 10b Belge No: 3

Manastır'da merhûm Çavuş Beg Evkâfî'na kâ'im-i makâm mütevellî olan Ahmed Çelebi'nin Çavuş Beg Evkâfî tarafından yapılan câmi'nin ta'miri için mahkemeden izin verilmesi talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 10b Belge No: 4

Manastır'da vakıf odalarına yerleşen ve mülkü olan zimmînin mirâsının Abdi adlı kişi tarafından gözetilmesiyle şahidler huzurunda zimmînin mirâsını üzerine almasına dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 10b Belge No: 5

Manastır'da ikâmet eden ve vefât eden es-Seyyid Mustafa Efendi'nin vârisi olan İbrahim Çelebi ve hâtunu tarafından vekil olan Ahmed Efendi, es-Seyyid Mustafa Efendi'nin Bâzargân el-Hâc Abdi'den on iki bin alacağı olduğunu mahkemeye bildirip, el-Hâc Abdi'nin iki binini hayatta iken ödediği ve kalan on bin akçeyi Ahmed Efendi'nin alacağına dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının ortaları)

Sayfa : 10b Belge No: 6

Hasan Beg ve Mahallesi ve Hamza Beg Mahallesi'nde ikâmet edenlerin, mahalledeki ba'zı kişilerin hayvanlarını mahallede bulundurmadığına dair şikâyeti.

Sayfa : 10b Belge No: 7

Karaoğlan Mahallesi'nde ikâmet edip, vefât etmiş olan Mehmed bin Ahmed adlı şahsın, mirâsı oğlu Ahmed ve kızı Emgâşu'ya kalmış olup, mahkeme tarafından anneleri Sâ'ime bint Hüseyin'in vasî ta'yinine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 10b Belge No: 8

Ayşe Kadın'ın malının Ali Halife el-Mütevellî'den talebine dair. (M.1640 senesinin Aralık ayının ortası)

Sayfa : 10b Belge No: 9

Eflahça Köyü'nden Dobğo veledi Petko'nun zimmetinde olan mal adedinin 1000 olmasına dair.

Sayfa : 10b Belge No: 10

Yukarıda geçen köyden Boğoya Gebin, Petân Petko, İstoyko Gola ve Pamçe Pan, Nikola'nın mal kefilliğine dair.

Sayfa : 11a Belge No: 1

Manastır mahallerinden Hamza Beg Mahallesi'nde ikâmet eden Ahmed bin Ferhad'ın el-Hâc Hüseyin oğlu Mehmed'in darb ettiğini ve yaraladığını şikâyeti üzerine eğer ölürse dem ve diyetinin Mehmed'den talep edilmesine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının yedinci günü)

Sayfa : 11a Belge No: 2

Üsküb'te ikâmet eden Hasan'ın, Etmekçi Bâli adlı şahısta bin akçe alacağından dolayı mahkeme başvurup, sulh bedeli olan ikiyüz akçenin Etmekçi Bâli'den tahsil edilmesi talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 11a Belge No: 3

Manastır'da ikâmet eden vefât etmiş olan Emirzâde Mustafa Efendi'nin vârisleri olan İbrahim Çelebi ve zevcesi Hadice Hâtun'un vekili olan Ahmed Efendi'yi Halil Efendi mahkemeye şikâyet edip, dört bin akçe Emirzâde Mustafa Efendi'den alacağı olup veresinden tahsil edilmesi talebine dair.

Sayfa : 11a Belge No: 4

Emirzâde Mustafa Efendi'nin vârisi İbrahim Çelebi ve hâtunu tarafından vekil olan Ahmed Efendi, Emirzâde'nin berber ustası Rıdvân'dan bin üçyüz altmış akçe alacağının tahsil edildiğine dair.

Sayfa : 11a Belge No: 5

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Emirzâde Mustafa Çelebi'nin zevcesi Hadice'nin kocasından kalan mirastan hissesini ve mehr-i mü'ecceleni mahkemede talep ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 11a Belge No: 6

Beşurda adlı yahudinin Kürkçü Mehmed Ağa'ya 2200 miktar borcu olduğuna dair.

Sayfa : 11a Belge No: 7

Rakova köyünden Zelko'nun Kulu Beg'e ve köylülere 2000 miktar be 11 keyl kendüm borcunun olduğuna dair.

Sayfa : 11a Belge No: 8

Manastır mahallerinden Karaoğlan Mahallesi'nde ikâmet eden Hadice Hâtun'un eşi mahkemede vekil olup, Hadice Hâtun'a babası Oruç'tan kalan mal hibe edilip, Hızır adlı kişi Oruç'un malını Oruç hayattayken satın aldığını belirtip, malın Hadice'ye teslim olunduğuna dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 11a Belge No: 9

Pozuş zimmîlerinden İstoyko Niko adlı zimmî, Yâno Petko adlı zimmîden bir kantar talep edip ve karar verilmesinin talebine dair.

Sayfa : 11b Belge No: 1

İbrahim Çelebi'nin Bukova Köyü halkından olan Simon'da beş yüz akçesi olup, Kahhakçı

Memo aracılığıyla alacağını tahsil ettiğine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 11b Belge No: 2

Manastır'da ikâmet eden Na'iband, Porice Köyü'nde işlenen nalın parasının önden bir miktar verilmeyip tamamının tahsil edilmesi talebine dair.

Sayfa : 11b Belge No: 3

Manastır'da ikâmet edip vefât etmiş olan Emirzâde Mustafa Çelebi'nin vârisleri İbrahim Çelebi ve zevcesi Hadice Hâtun, Emirzâde Mustafa'nın Bezzâz el-Hâc 'Abdi'den çuka parasından on üç bin akçe alacağı olduğunu mahkemeye bildirip, Bezzâz el-Hâc 'Abdi'den borcun tahsil edildiğine dair. (M.1640 senesinin Kasım ayının ortaları)

Sayfa : 11b Belge No: 4

Manastır kazâsına bağlı Lare Köyü'nde çiftliği olan ve vefât etmiş olan Piri'nin kızı Hümâ'nın çiftlik, tarla ve çayırlarını Mehmed Beg'e sulh ile bin akçeye satıldığına dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 11b Belge No: 5

Manastır'da Emin Beg Vakfı'na mütevellî olan ve vefât etmiş olan Emirzâde Mustafa Çelebi, eski mütevellî Musli Çelebi'den yetmiş beş bin akçe alıp, kırk bin akçesini ödeyip yirmi beş bin akçesinin Emirzâde'nin kalan mirâsından alınması talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının ortaları)

Sayfa : 11b Belge No: 6

Manastır mahallerinden Emir Mahallesi'nde ikâmet eden Kadızâde Ahmed Çelebi adlı şahısın Ömer bin İbrahim adlı şahısa mahalledeki evini bin yedi yüz elli akçeye satışına dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının ortaları)

Sayfa : 12a Belge No: 1

Manastır'da ikâmet eden Mustafa bin Ali adlı şahısın Ahmed bin Hüseyin adlı şahısa Nerbe Mahallesi'nde olan evinin iki beş yüz akçeye satışına dair. (H. Receb ayının ortaları)

Sayfa : 12a Belge No: 2

Manav Ali adlı şahsın Orta Bekirli zimmîlerinden Velço Koyu ve Nova Korno adlı şahıslardan bin akçe alacağını tahsil ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının ortaları)

Sayfa : 12a Belge No: 3

Osman bin Cumâ adlı şahısın Kenleş Köyü zimmîlerinden olan Peca, Rake, Porçe ve köy halkından üç bin beş yüz akçe alacağını tahsil ettiğine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 12a Belge No: 4

Manastır Kazâsı'na bağlı Postrân Köyü'nün zâbıtı olan Ahmed Çelebi, köyden firâr eden Kristo Goryo'nun tarlalarının boş kalması nedeniyle tapusunun Mihoiva ve Bele Yovan adlı zimmîlere vermesiyle köylülerin tarlada zira'at yapılmasına engel olduğunu mahkemeye bildirmesine dair. (M.1640 senesinin Kasım ayının ortaları)

Sayfa : 12a Belge No: 5

El-Hâc İbrâhim'in Buron Köyü ahâlisinden 2000 miktar alacağına karar verildiğine dair.

Sayfa : 12a Belge No: 6

Manastır kazâsında Çelebi Ağa Câmî'ne berât-ı pâdişâhi ve tuğralu defter ile bin kırk sekiz senesinde vergi toplamayla görevlendirilen Hasan Beg'in, kazâya bağlı Dalbeg Köyü'nden Hacı Dal Beg ve Sefer Beg ve bazı şahıslardan 'adet-i ağnam vergisini talep ettiğine dair. (M.1640 senesinin Kasım ayının ortaları)

Sayfa : 12a Belge No: 7

Firuz Beg Mahallesi'nde ikâmet eden ve vefât etmiş olan Mahmud'un Firuz Begzâde Vakfı'na bin akçe vereceği olup evinin rehin alındığına dair.

Sayfa : 12a Belge No: 8

Emirzâde Mustafa Çelebi'nin vârisleri olan İbrahim Çelebi ve karısı Hadice Hâtun, Emirzâde'nin Mâyir adlı Yahudi'den yedi bin altı yüz akçe alacağını talep edip tahsil ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının ortaları)

Sayfa : 12b Belge No: 1

Azab Beg Mahallesi'nde ikâmet eden Hasan Beg ve diğer Hasan ve Osmân Çelebi ve Na'ıçacı Ustası Kurd ve Usta Hüseyin adlı şahıslar, mahalle halkı ve mahalle halkından olan Mehmed Sipâhi eş-Şehr-i Çobân adlı şahısın mahalledeki zımmiden ve karısından şikâyetçi olup başka mahalleye nakledilmeleri talebine dair.

Sayfa : 12b Belge No: 2

Adı geçen kazâda Sarrâc Ustaları, mahkemeye başvurup Tabak Ustaları'nın abaküsle tabak işlemeleri talebi üzerine mahkemenin tabak ustalarına abaküsle işlemelerinin tenbih edilmesine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının ortaları)

Sayfa : 12b Belge No: 3

Mescidli Köyü'nde ikâmet edenlerden Osmân bin Durak adlı şahsa Küçük bin Hızır, Mehmed bin Durak, Murâd bin Hızır, Durak bin Mehmed ve Ramazan bin Durmuş adlı şahısların kefil olmasına dair.

Sayfa : 12b Belge No: 4

Manastır'ın ileri gelenleri mahkemeye gidip Muğraş Köyü halkının vergilerden dolayı perişan olup, Duyo adlı zımmînin vergisini ödemesini talep ettiklerine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının ortaları)

Sayfa : 12b Belge No: 5

Manastır'da ikâmet eden Mehmed bin Hüseyin adlı şahıs, Eflahça Köyü zımmîlerinden Kuyumcu Petko ve Yofçe adlı şahıslardan altı yüz akçe alacağını tahsil ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının ortaları)

Sayfa : 12b Belge No: 6

Güherhân Hâtun'un Halil Çelebi'den on sekiz bin akçe alacağı olup, vekâletini verdiği Mahmud Ağa aracılığıyla dört bin üç yüz akçesinin Halil Çelebi'den tahsil edildiğine dair. (M.1640 senesinin Ekim ayının yirmi beşinci günü)

Sayfa : 13a Belge No: 1

Ahmed bin Hasan'ın Ohtina Köyü'nden Pecpan Petân'dan 1000 miktar alacağına dair.

Sayfa : 13a Belge No: 2

Fâtma adlı hâtunun kocası Mustafa adlı şahıs, çocukları olan Ali ve Safhân'a kalan mirastan bin üç yüz miktar haklarının Fâtma'dan sorulup alıverilmesi talebine dair.

Sayfa : 13a Belge No: 3

Manastır'da ikâmet edip Serfice Kadısı olan Mehmed Efendi'nin Mustafa Efendi'nin bargir fiyatından iki bin akçe ve üç bin üç yüz akçe aldığını bildirdiğine dair. (M.1641 senesinin Kasım ayının ortaları)

Sayfa : 13a Belge No: 4

Azab Beg Mahallesi 'nde ikâmet edenlerden Kıraç Hasan adlı şahıs, karısı Rabia Hatun'un izni olmadan kaçtığını şikayet edip, kocasından izinsiz dışarıya çıkmamasına mahkeme tarafından karar verildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının ortaları)

Sayfa : 13a Belge No: 5

Dülbendzâde Mustafa Efendi'nin adı geçen şehre bağlı olan Vakf-ı Bekirli Köyü zimmîlerinden Yofçe, Semurcu Yovan, Semurcu Mitre ve Tuya adlı zimmîlerden iki bin altı yüz akçe alacağını tahsil ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının ortaları)

Sayfa : 13a Belge No: 6

Manastır mahallerinden Karaca Beg Mahallesi'nde ikâmet eden ve vefât eden Arslan adlı şahısın eşi Safhan Hatun, vekâleti aracılığıyla Arslan'ın İskender adlı şahıstan iki bin iki yüz elli akçe alacağını tahsil edip, meblağın Safhan Hatun'a teslim edilmesine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 13a Belge No: 7

Manastır kazâsına bağlı Morğâş Köyü'ne mutasarrıf olan Begzâde Mustafa Ağa, Koçman Çavuşzâde İbrâhim Ağa, Musli Çâvuş, Poyrâszâde Ahmed Çelebi ve Derviş Ağa, Subâşı olan Zülfikâr Beg ve Derviş Beg'in köy halkını rencide ve perişan ettiğini mahkemeye bildirmesi üzerine Münteş adlı yahudinin sipâhlar tarafından subaşı ta'yin olunduğuna dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının ortaları)

Sayfa : 13b Belge No: 1

Manastır kazâsına bağlı Dobruşuvo Köyü sipâhisi olan Ali Ağa mahkemeye gidip, Cebeci Mustafa'nın, vefât etmiş olan el-Hâc İbrâhim'in köy zimmîlerinden elli dört bin akçe alacağını vefât etmekle çocuğuna kalmış olduğuna yalan şahitlik ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 13b Belge No: 2

Manastır'da ikâmet eden Fahrü'l-kuzât Ahmed Efendi'nin Kınalı Köyü sâkinlerinden 'Abdi Hoca adlı şahıstan alacağı için mahkemeye gelmesine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 13b Belge No: 3

Manastır'da ikâmet eden Espâno adlı zimmî el-Hayyât adlı şahıstan sekiz çapalık bağ satın alıp el-Hayyat'ın Espano'nun bağını tasarruf etmesine engel olduğundan dolayı şikâyet edip el-Hayyat'a müdâhale edilmesi talebine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 13b Belge No: 4

İlbasân'da ikâmet eden Gülmez oğlu Ahmed, Atanıs veledi Korğo'ya on sekiz bin iki yüz akçe vereceği olup, on sekiz bin akçeye aralarında sulh edildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 13b Belge No: 5

Fahrü'l-mülâzımîn Mehmed Çelebi adı geçen kazâda, Drâgoş Köyü zimmîlerinden Peçân Esterjo adlı zimmîden sekiz yüz akçe alacağı olup, altı yüz akçesini alıp iki yüz elli akçe alacağı kaldığına dair.

Sayfa : 13b Belge No: 6

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Murad oğlu Mehmed'in mirasına amcası Korkud oğlu Ahmed'in Mehmed bin Murad'ın annesi Fatma ve karısı Hatice'nin vâris olduğuna dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 13b Belge No: 7

Duyusfân bint Mustafa ve Mihri bint Kurd adlı hâtonlar adı geçen Ahmed'in, Mehmed'in vâris olduğuna şahitlik ettiklerine dair.

Sayfa : 13b Belge No: 8

Fahrü'l-kuzât 'Abdullah Efendi'nin Şa'bân ve Mazalye'den 8000 miktar alacağına dair.

Sayfa : 13b Belge No: 9

Manastır'da ikâmet eden Bezzâz el-Hâc Ahmed katledilen Abdi Beg kefaletiyle Eslomciye Köyü zimmîlerine on bin ve Esterbuğa Köyü zimmîlerine beş bin akçe ki toplamda on beş bin akçe verip, Mehmed Beg'in de Abdi Beg'e kefil olması nedeniyle meblağın Mehmed Beg tarafından Ahmed'e tahsil ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 14a Belge No: 1

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Emirzâde Mustafa Efendi, hayattayken Debbağ Kara Mahallesi'ndeki evinin bir kısmını Medine'deki fukaralar için vakfa bağışlaması üzerine vefât ettikten sonra oturma hakkının oğlu Mustafa Efendi'ye mahkemece verildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Aralık ayının sonları)

Sayfa : 14a Belge No: 2

Pirlepe kazâsına bağlı Grençar Köyü'nde katil edilen Abdi Beg'in borç verdiği zimmîlere kefil olan el-Hâc Ahmed el-Bezzâz, Abdi Beg'in kazâyâ bağlı olan Eslomciye Köyü'ndeki zimmîlerden on bin akçe ve Esterbuğa Köyü zimmîlerinden beş bin akçe alacağını kefâleten tahsil ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 14a Belge No: 3

Tabak ustalarından Mustafa adlı şahıs, vefât edip, vilâyet voyvodası olan Ahmed Ağa tarafından vekil olan Abdülkerim Subâşı'nın, Mustafa'nın kardeşi ve vârisi Osman'ın on güne kadar

mahkemeye gelmesini talep ettiğine dair. (M.1640 senesinin Kasım ayının on sekizinci günü)

Sayfa : 14a Belge No: 4

Süleyman'ın malından Muhzır Arnavud Hüseyin'in 100 adet, el-Hâc Mehmed ibn Süleyman ve Muhzır Emir'in 250 adet mal verecekli olduğuna dair.

Sayfa : 14b Belge No: 1

Bâzargân Arslan Vakfı'na müteveli olan Ömer Çelebi, vefât etmiş olan Mehmed Halife'nin vakfa mütevelliyken on iki bin akçe vakıf mâlından borç aldığını Mehmed'in vekili Ali Çelebi'den su'âl edilmesi talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 14b Belge No: 2

Ahmed adlı şahısın Çerince halkından bir miktar akçesini talep edip tahsil ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 14b Belge No: 3

Mustafa Efendi'nin Otçâr zimmîlerinden olan Yova'dan bin akçe alacağı için Esterok adlı Yahudi'nin aracı yapılmaması talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 14b Belge No: 4

Manastır Kazâsı'na bağlı Mogila Köyü zimmîlerinden olup aynı kazâyâ bağlı olan Eşle Köyü'nde katl olan olan Puptâna adlı zimmînin kardeşi Pubtâna ve Yovân Pûp, kız kardeşleri Peşra,Niko,Tudor ve anneleri Düke adlı Nasranîler'in Eşle Köyü halkından dem ve diyet parası olan dört bin beş yüz akçe talep edip alındığına dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 14b Belge No: 5

Manastır mahallelerinden Tabak Kara Mahallesi'nde ikâmet edip vefât eden Mehmed bin Ahmed'in karısı Sa'ime bint Hüseyin çocukları Ahmed ve Emgaşum'un nafaka ve kisveye ihtiyaçları olduğunu mahkemeye bildirip, bablarından kalan mâldan nafaka verilmesini talep ettikten sonra, mahkemece çocukların her birine günlük üç akçe nafaka verilmesinin kararlaştırıldığına dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 14b Belge No: 6

Yahudi Esterok ve Bude veledi Yako'nun Mehmed Çelebi ibn el-Hâc Hızır el-Cüdi'ye 22600 miktar vereceğine dair.

Sayfa : 14b Belge No: 7

Nema adlı Yahudi'nin Avram'a 900 miktar vereceğine dair.

Sayfa : 14b Belge No: 8

Emin Beg Vakfı'na müteveli olan Seyyid Beg, vefât eden Emirzâde Mustafa Efendi'nin vakıf malına borcu olup, Emirzâde'nin vârisi olan İbrâhim Çelebi ibn Mahmud'dan on sekiz bin akçeye sulh edip, on üç bin altı yüz akçesinin tahsil ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 15a Belge No: 1

Çavuşzâde Ahmed Ağa babasından kalan çiftliğe on sene önce Sufizâde Mehmed Ağa'nın mutasarrıf olduğu eşya ve hayvanlara on bin akçe karşılığında rehin koyup Sufizâde Mehmed Ağa'ya on üç bin üç yüz akçe ödediğine dair. (M.1640 senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 15a Belge No: 2

Manastır mahallelerinden Çâvuş 'Ali Mahallesi'nde ikâmet eden Hadice bint Mustafa adlı kadın, Hamza Beg Mahallesi'ndeki evini Hasan bin Piri adlı şahısa sekiz yüz elli fiddî Osmani akçeye satışına dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 15a Belge No: 3

Manastır'da ikâmet eden Ahmed Halife el-Hatib, vefât eden Bakkal Mustafa'da Karaoğlan Mahallesi Vakfı'nın iki bin üç yüz akçesi olup meblâğı Mustafa'nın oğlu İbrahim'in babasının terkesinden ödediğine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 15a Belge No: 4

Manastır ve Pirlepe Patriği olan Yasefânâ Keşiş padişahın cülûs-ı humâyun ile ödemesi gereken pişkeş akçesini, İbrahim Ağa'ya kefilleri aracılığıyla dört yüz akçe ödediğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 15a Belge No: 5

Manastır'da muhtesib ta'yin olunan Yusuf adlı şahıs, mahkemeye başvurup Ekmekçi ta'yin olunan Mustafa, Kâsım, Pup, Tudor, Ahmed ve Haso'nun ekmek işlemediklerini bildirip haklarından gelinmesi talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 15a Belge No: 6

Manastır civârına Dellâl görevi verilen Memi oğlu Ramazan'a Ahmed Halife el-Hatib ve el-Hâc Abdi el-Bezzâz'ın kefil olmasıyla dellâl ta'yin edildiğine dair.

Sayfa : 15a Belge No: 7

Halil Çelebi'nin malından İskender Beg'in 2800 miktar vereceği olduğuna dair.

Sayfa : 15b Belge No: 1

Fahrü'l-cüyûş Mahmud Çavuş, Mahmud Efendi kızı Ayşe Kadın'a Pirodim Köyü'ndeki çiftliğini yirmi bin akçeye ve tarla ve çayırlarını on iki bin akçeye sattığını, Ayşe Kadın'dan toplamda otuz iki bin akçe tahsil ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 15b Belge No: 2

Manastır'da ikâmet eden Piyâle oğlu Mehmed adlı şahıs, annesinden kalan Ya'kub Beg Mahallesi'ndeki evini üç bin akçeye Mustafa kızı Fatma'ya satışına dair. (M.1640 senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 15b Belge No: 3

Köprülü Kazâsı'nda ikâmet eden Nâzır Murâd Beg kızı 'Ayşe Hâtun kazâya bağlı olan Çeltikçi Köyü'ndeki çiftliğini sekiz bin akçeye ve yüz dönüm tarlasını iki bin akçeye Hasan oğlu Yusuf Beg'e sattığına dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 16a Belge No: 1

Manastır mahallerinden Hamza Beg Mahallesi'nde ikâmet eden Yusuf Çâvuş kızı Hadice Hâtun'un Hüseyin kızı Fatma Hâtun'a dört bin akçeye evini sattığına dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 16a Belge No: 2

Manastır'da ikâmet edip vefât etmiş olan İbrahim Begzâde Mehmed Ağa'nın karısı Fatma Kadın ve kızı Lâri Sâgora Kâdın, mahkemeye başvurup, câriyeleri olan Rus asıllı Pirizâd adlı şahsı kölelikten azad ettiklerine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 16a Belge No: 3

Mat Kazası'nda ikâmet eden ve vefât eden Mahmud Çavuş'un yetimleri olan Kadri, Hadice, Ümmühân ve Fatma'nın malından Drağış Köyü halkının 2400 nakd ve 2400 çuka fiyatından verecekli olduklarına dair. (M.1640 senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 16a Belge No: 4

Papa Nikola ve Papa Boğdân'ın 'Abdullah oğlu Mustafa'ya 8000 miktar borçlu olduklarına dair.

Sayfa : 16a Belge No: 5

Ya'kubzâde oğlu Fahrü'l-Müderrişin İbrâhim Çelebi'nin Mehmed Çelebi'den alacağı bin akçesini tahsil ettiğini bildirdiğine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 16a Belge No: 6

Çıkırkçı Köyü'nde ikâmet edip vefât eden Ömer Çelebi'nin yetimlerine vasî olan eşi Receb kızı Fatma Hâtun'un da'vâya Fatma'nın kardeşi oğlu Bâli adlı şahsın vekil gönderilmesi talebine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 16b Belge No: 1

Haffâf Ustaları'nın, Tabak Ustaları'nı şikâyeti üzerine mahkeme tarafından tabak ustalarının uyarılmasına dair. (M.1640 senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 16b Belge No: 2

Manastır'da merhûm el-Hâc Beg'in binâ eylediği câmi'de imâm olan Abdülhalim Çelebi'nin Ahmed Çelebi'yi günlük iki akçe ile imâmet vazifesine vekil ettiğine dair.

Sayfa : 16b Belge No: 3

Manastır'da ikâmet eden Fatma Hâtun'un Bukova zimmîlerinden Kostadin, Dona, Niko Male ve Yako Male adlı şahıslardan iki bin dört yüz akçe alacağını vekili Hasan Subâşı aracılığıyla zimmîlerden tahsil ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 16b Belge No: 4

Emir Mahallesi'nde ikâmet eden Derviş Çelebi, Hüseyin Dede, Usta Hasan, Halil Kalfa ve mahalle halkından bazı kişilerin Kirâcı Ali adlı şahıstan vakıf çeşmesi yolu üzerinde yol yaptığı için şikâyetlerini mahkemeye bildirdiklerine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları).

Sayfa : 16b Belge No: 5

Eğri Köyü halkının Bâli Beg'e 6530 miktar borçlu olduğuna dair.

Sayfa : 16b Belge No: 6

Zülfî Beg, kendi kız kardeşinin Masatçı Hasan Halife el-Mütevelli'den Güher Kadın Vakfı'nın malından talep ettiğine dair. (M.1640 senesinin Haziran ayının sonları).

Sayfa : 16b Belge No: 7

Karahocozâde Ahmed Çelebi'nin hesabındaki malların miktarına dair.

Sayfa : 16b Belge No: 8

İlyâs adlı şahsın Abdullah Efendi'ye 260 miktar borçlu olduğuna dair.

Sayfa : 16b Belge No: 9

Debre Kazâsı'na bağlı Şefulut Köyü'nde ikâmet edip vefât eden Mehmed oğlu Abdülkerim'in vârisinin, kardeşi olan Mehmed oğlu Osman'ın olduğu kazâ kadısı tarafından onay verildiğine dair.

Sayfa : 16b Belge No: 10

Manastır kazâsına bağlı Obdinak Köyü zımmîlerinden Gordân, Morce, Tudor ve Yovan Mitre adlı zımmîler ve köy halkının yol kenarına ağaç dikilmemesine dair şikâyetleri.

Sayfa : 16b Belge No: 11

Karaca Beg Mescidi imâmı olan Abdülasım Halife adlı şahsın imâmet hizmetini Hüseyin Çelebi adlı şahsa vekâlet verdiğini bildirmesine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 17a Belge No: 1

Manastır'da ikâmet eden Abdullah kızı İmrâz Hâtun'un eşi Hasan Kuyumcu İmrâz Hâtun'u boşamış olup, altı yüz akçe mehr-i mü'eccelini Hasan'dan aldığına dair. (M.1640 senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 17a Belge No: 2

Piri Sipâhi adlı şahıs, Kara Ahmed kızı Fatma Hâtun'un 'Abdullah oğlu Hüseyin'de bin vakf akçesinin olduğunu mahkemeye bildirmesi ve Hüseyin'in su'âl edilip bin akçe aldığı kabul ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 17a Belge No: 3

Manastır'da ikâmet edip vefât etmiş olan el-Hâc Sâltuk adlı şahsın Emir Halil Çelebi'de on bin akçesi olup Halil'in faiziyle borcunu ödemesi gerektiğinin mahkeme tarafından karar verildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 17a Belge No: 4

Manastır'da ikâmet edip vefât etmiş olan Mü'ezzin Mehmed Halife'nin çocuklarının vasîsi olan anneleri Hadice Hâtun, Mehmed'in Tera Köyü halkından bin sekiz yüz akçe alacağını mahkemeye bildirip, meblağı köyün zâbiti olan Kadir Ağa'dan tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 17a Belge No: 5

Emin Beg Vakfî'na mütevellî olan Seydi Beg'in, Dobramir Köyü zımmîlerinden üç bin altı yüz akçe alacağını, önceki mütevellî Mustafa Efendi'nin vârisi olan İbrahim Çelebi'nin meblağı Seydi Beg'e havale ettiğine dair.

Sayfa : 17a Belge No: 6

Manastır'da Kadı Ahmed Efendi Vakfî'na mütevellî olan el-Hâc Sinânzâde Halil Efendi adlı şahıs, vakfa mütevellî iken vefât eden Hızır Beg'in vakıf malından hesabında yüz elli bin akçe olup, hesabındaki altmış bin akçeyi Halil Efendi'nin vakfa aktarılmak üzere tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 17a Belge No: 7

Manastır'da Beytü'l-mâl 'Amiri ve Hâssa Emîni olan Nâzır Hüseyin Beg Eğrikaş Mahallesi'nde ikâmet edip vefât etmiş olan Kara Mehmed Beg adlı sipâhinin, devlet malı sayılan Eğrikaş Mahallesi'ndeki evini devlet hazinesinden on yedi bin akçeye satın aldığına dair. (M.Bin altı yüz kırk senesi)

Sayfa : 17a Belge No: 8

Mitre el-Hayyât adlı şahsın Müderriszâde 'Abdullah Çelebi'ye 700 miktar vereceklî olduğuna dair.

Sayfa : 17b Belge No: 1

Manastır'da ikâmet eden Barâkzâde Ahmed Çelebi, mahkemeye gidip, Fatma Kadın'ın vakf akçesinden Hüseyin Pirku adlı şahsın Ahmed'in çiftliğine bin akçe harcama yaptığını bildirip meblağın Fatma Hâtun'a ödendiğine dair.

Sayfa : 17b Belge No: 2

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Emirzâde Mustafa Efendi'nin Pozuş Köyü'ndeki otuz arabalık işlenemez halde olan çayırının vergisinin alınıp Fahrü'l-kuzât İbrahim Efendi'ye verilip tasarruf etmesi talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Ekim ayının sonları)

Sayfa : 17b Belge No: 3

Manastır'da ikâmet eden Fahrü'l-kuzât İbrahim Efendi'ye Manastır'da ikâmet edip vefât eden Emirzâde Mustafa Efendi'nin Pozuş Köyü'ndeki otuz arabalık çayırının tapusunun verilip, İbrahim'in borç senedi talebinden sonra mahkeme tarafından borç senedinin verildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 17b Belge No: 4

Molla İbrahim Çelebi'nin Ortabekirli Köyü halkından üç bin yedi yüz akçe alacağını tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 17b Belge No: 5

Ortabekirli Köyü zımmîlerinden Goşa Tudor, İstoyko Tança, Boğoya Velçe, Karaca Petko ve Petko İstoyan adlı şahısların ve köy halkından bazı kişilerin Bâli Beg adlı şahısa dört bin yüz akçe ve sekiz yüz akçe borçları olduğunu mahkemeye bildirdiklerine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 17b Belge No: 6

Manastır mahallelerinden olan Firuz Beg Mahallesi'nde ikâmet edip, vefât eden el-Hâc Salih'in kızı Fatma'nın babasından kalan mirâsa annesi olan Ahmed kızı Kerime'nin vasî ta'yin edilmeyip, mahkeme tarafından başka bir vasî ta'yin edilmesine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 17b Belge No: 7

Ömer el-Câbi'nin Eflahça Köyü halkından 240000 meblağ alacağına dair.

Sayfa : 17b Belge No: 8

Manastır'da boza işleyen zimmîlerin bir ölçü bozaya bir akçeye fiyat verildiğini mahkemeye bildirmesine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 18a Belge No: 1

Vefât eden Hacı Salih'in çocukları ve murisleri olan Ahmed, Hayrelbenât ve Fatma'nın babalarından kalan miras olan Emir Halil Çelebi'deki yirmi bin bin akçenin vekilleri aracılığıyla Emir Halil'den tahsil edildiğine dair. (M.1640 senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 18a Belge No: 2

Manastır'da Sarrâchâne Mescidi İmâmı olan Mehmed Çelebi, imâmet hizmetinin vekilliğini Ahmed Dede adlı şahsa ayda elli akçeye verdiği dair. (M.1640 senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 18a Belge No: 3

Manastır mahallelerinden Ya'kub Beg Mahallesi'nde ikâmet edip vefât eden el-Hâc Bayram adlı şahsın oğlu Mehmed'e babasından kalan mirası dolayısıyla annesi olan Fatma Hâtun'un vasî ta'yin edilmesine dair. (Yukarıda adı geçen tarih)

Sayfa : 18a Belge No: 4

Manastır mahallelerinden Ya'kub Beg Mahallesi'nde ikâmet edip vefât eden el-Hâc Bayram adlı şahsın oğlu Mehmed'e babasından kalan mirastan günlük altı akçe nafaka verilmesinin mahkeme tarafından karar verildiğine dair. (M.1640 senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 18a Belge No: 5

Bihlişçe ve Cum'abazârı mukata'atına Emin olan Abdülmuaz Ağa adlı şahıs, Seçte Köyü halkı tarafından darb edilip devlet malından iki yüz doksan iki akçe akçe yağmalandığını mahkemeye şikâyet ettiğine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 18b Belge No: 1

Mescidli Köyü'nde ikâmet eden Mehmed adlı şahsın Ali adlı şahısla davası olup Ali'nin mahkemeye gelmesi talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 18b Belge No: 2

Mehmed Beg'in Çırnabuka Köyü'nden İvan veledi Mihayli'den 2000 miktar alacaklı olduğuna dair.

Sayfa : 18b Belge No: 3

Hasan Ođlu Ahmed adlı şahısa Yako veledi İstoyko'nun 80 miktar vereceđine dair.

Sayfa : 18b Belge No: 4

Karaca Beg Mahallesi'nde ikâmet eden Zülfikar kızı Fatma'nın kocasından kalan mirâs olan evini Ahmed kızı Ümmühân'a bin sekiz yüz akçeye sattığına dair.

Sayfa : 18b Belge No: 5

Hüseyn Beg adlı şahısın Belyakin Köyü zimmîlerinden dört bin dört yüz akçe alacağını zimmîlerden tahsil ettiđine dair.

Sayfa : 18b Belge No: 6

Osmân adlı şahıs Mehmed adlı şahısın evini basıp, Mehmed'in karısı ve çocuđuna tecâvüz edip mahkeme tarafından Osman'ın su'âl olunması talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 18b Belge No: 7

Hasan Begzâde Vakfı'na müteveli olan Hasan Hoczâde Ahmed Efendi'nin Nüvâk Köyü halkından vakıf malından olan beş yüz yetmiş beş akçeyi tahsil ettiđine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 18b Belge No: 8

Manastır'da merhûm el-Hâc Beg Câmi', Koca Kadı Mescidi ve Mahmud Efendi Câmi'sinde Musli Çelebi ođlu Mehmed Çelebi'nin tilâvet görevi için günlük iki akçeye Bekir Halife'yi vekil ettiđine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 18b Belge No: 9

Mođila Köyü'nden Buşarâle'nin Ahmed adlı şahısa 1500 miktar vereceđine dair.

Sayfa : 19a Belge No: 1

Körü adlı şahsın Ramazan Efendi'ye 2000 miktar vereceđine dair.

Sayfa : 19a Belge No: 2

Adı zikredilen Ramazan Efendi'nin adı geçen zimmîden altı bin akçe talep ettiđine dair.

Sayfa : 19a Belge No: 3

Körü adlı şahsın Mustafa Efendi'ye 4000 miktar borcu olduđuna dair.

Sayfa : 19a Belge No: 4

Ali adlı şahısın Ostrine zimmîlerinden bin akçe alacağını tahsil ettiđine dair.

Sayfa : 19a Belge No: 5

Balyanik Köyü sipâhisi olan Dađlı Mehmed Beg'in Derviş ve Kurd adlı şahısların Balyanik Köyü'ne nakl edilmesi talebine dair.

Sayfa : 19a Belge No: 6

Arni Nikola adlı şahısın Eflahça Köyü halkına 3100 miktar borçlu olduđuna dair.

Sayfa : 19a Belge No: 7

Adı geçen Nikola adlı şahısın, adı geçen miktarın altı yüz akçe miktarını Timurçî Nikola'ya ödediğine dair.

Sayfa : 19a Belge No: 8

Manastır'da ikâmet edip vefât eden es-Seyyid Mehmed adlı şahısın oğlu Mahmud, vasîsi olan Tüfekçi Hasan Çelebi'nin babasından kalan nafakasından Hasan'ın hesâbında sekiz bin beş yüz akçe hakkı olup, bu miktarı Hasan'dan tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 19a Belge No: 9

Kilimci oğlu Mustafa Çelebi'nin Bekri Köyü zimmîleri olan İvan, Dimo İstoyan, İstala ve köy halkından bin akçe alacağını köylülerden tahsil ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 19a Belge No: 10

Hatib Ahmed Efendi el-Kâdı adlı şahısın vekili olan Yusuf'un Halim ve Selman adlı şahıslardan 11500 miktar alacağına dair.

Sayfa : 19b Belge No: 1

Manastır'a bağlı Nijepoli Köyü zimmîlerinden Velko Yovan, Buğoya Nikola, Yako Metan, Peyo Petko, Yader ve İsta Niko adlı şahıslar ve köy halkının İbrahim Efendizâde Mahmud Çelebi'ye altı bin akçe borçlarının olduğuna dair. (M.1640 senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 19b Belge No: 2

Manastır mahallerinden olan Karaca Beg Mahallesi'nde ikâmet eden el-Hâc Hızır oğlu Zülfikar adlı şahısın Kirmânzâde Mahmud'a adı geçen mahalledeki evini altı bin akçeye sattığına dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 19b Belge No: 3

Esâk Yahudi adlı şahısın 'Ali Sipâhi'ye 1200 miktar borçlu olduğuna dair.

Sayfa : 19b Belge No: 4

Manastır mahallerinden olan Çavuş Ali Mahallesi'nde ikâmet eden Ömer Hoca kızı Ayşe Hâtun'un kocası İbrahim, Ayşe Hâtun'u beş altı senedir nafakasız bırakıp, Ayşe'nin nafaka talebini mahkemeye bildirmesine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 19b Belge No: 5

Pirlepe Kazâsı'na bağlı Kleştina Köyü halkının, Ali Sipâhi'nin köy halkına üç sene önce yirmi çuval çavdar verip Ali Sipâhi'nin bir hamal daha talebi üzerine Ali Sipâhi'yi mahkemeye şikâyet etmesine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 19b Belge No: 6

Hasan oğlu Ahmed'e Katani Köyü'nden Yano, İspéro ve Petko adlı şahısların 1100 miktar Ahmed'e Mayıs ayının dokuzuna vereceklerine dair. (H.Ramazan ayının başı)

Sayfa : 19b Belge No: 7

Hasan oğlu Ahmed ve annesi Emneketüm'ün Yano ve İspéro adlı şahıslardan 500 miktar alacaklarını Mayıs ayının dokuzuna Yano ve İspéro'nun vereceklerine dair.

Sayfa : 20a Belge No: 1

El-Hâc Hasan adlı şahsın Sandıkçı Hüseyin'e iki ay önce sandık yapması için iki yüz elli verip sandıkları yapmadığını mahkemeye bildirdiğine dair.

Sayfa : 20a Belge No: 2

Manastır mahallelerinden olan Karaca Beg Mahallesi'nde ikâmet eden el-Hâc Rüstem adlı şahsın komşusu olan Zülfikâr, Rüstem'in evini Rüstem'in haberi yokken Mehmed adlı şahısa altı bin akçeye satıp, Rüstem'in altı bin akçenin kendisine geri verilmesi talebine dair.

Sayfa : 20a Belge No: 3

Manastır'da ikâmet eden Zülfi Begzâde Mahmud Ağa ve Fatma Hâtun, Kâtib Ali Vakfi'nda ta'yin olmuş vazifelerini talep edip, vazifenin bir kısmını Mehmed adlı şahsın alıp, Mehmed'e vazife ta'yin edilmediğine dair.

Sayfa : 20a Belge No: 4

Bâli Beg el-mütevelli Bukoca Kadısı'na Mehmed adlı şahsın 100 miktar borcu olup karşılığında Mehmed'in evine rehin konulup satılacağına dair.

Sayfa : 20a Belge No: 5

Vefât etmiş olan İbrahim Beg adlı şahsın çocuklarının anneleri olan şahsın kocası Bakkal Mustafa'nın İbrahim'den çocuklara miras kalan çayırını vakfa olan iki bin akçe borcu karşılığında sattığına dair.

Sayfa : 20a Belge No: 6

Manastır'da olan Na'iband üstâdları aralarında anlaşıp Poroça'ya ve Berzuve'ye nal satılması halinde mahkeme tarafından sorgulanmaları talebine dair.

Sayfa : 20a Belge No: 7

Manastır'da ikâmet eden Hâşim Efendizâde Kemâl Çelebi Kerime Hâtun'un vekili olup, Kerime Hâtun'un el-Hâc Efendizâde adlı şahsın kızı Safhân ve hâtonu olan Emine ile bazı eşyalar ve on bin akçeye anlaştıklarına dair. (M.1640 senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 20b Belge No: 1

Manastır'da merhûm Çavuş Beg Câmî-i şerifinde hatib olan Mahmud Halife adlı şahsın mütevelli olan Ahmed Efendi'den dokuz aylık günlüğü on altışar akçe olan vazifesinin miktarını Ahmed'den tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 20b Belge No: 2

Manastır'da ikâmet eden Tepegözzâde el-Hâc Hüseyin adlı şahsın Brusnik Köyü zimmîlerinden İstoyko oğlu Nitçe'den beş yüz akçe alacağını tahsil ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 20b Belge No: 3

Salmü Yahudi adlı şahsın Mosi oğlu Esak'tan 3140 miktar alacağına dair.

Sayfa : 20b Belge No: 4

Eflahça Köyü zimmîlerinden Petro Peko adlı zimmî, Peyo Mitre'ye beş çapalık bağını iki bin

yüz gümüş akçeye sattığına dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 20b Belge No: 5

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Haşim Efendi'nin oğlu Cemal Çelebi ve Kemal Çelebi, otuz araba ketân yetiştirilen çayırı el-Hâc Şa'ban oğlu Mehmed Çavuş'a beş bin gümüş Osmanlı akçesine sattığına dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 20b Belge No: 6

Manastır'da ikâmet eden Ferhâd oğlu Ahmed Eflahça Köyü zimmîlerinden Petko çocuğu Yovan'a Dihova Köyü'ndeki bir göz harabe değirmen yerini dört yüz gümüş Osmanlı akçesine sattığına dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 20b Belge No: 7

Manastır Kazâsı'na bağlı Mogarik Köyü zimmîlerinden Karaca Gogo ve Mico Niko adlı şahısların ihtiyaçlarına Tırnova Köyü zimmîlerinden Korgo Eflah ve Mişo Korgo'nun taleplerine dair.

Sayfa : 20b Belge No: 8

Hasan adlı şahısın Hüseyin el-Suhte'ye 300 miktar borçlu olduğuna dair.

Sayfa : 21a Belge No: 1

Yenişehir'e bağlı Enbelâki Köyü'nde ikâmet ederken Manastır'da kâr amacıyla giden ve Manastır'da mülkü olan Hadul çocuğu Yavan'ın vârislerinin, kızı Akriyo ve Akriyo'nun kız kardeşi, Dimitri ve Dimitri'nin karısı olduğunun teyit edilmesine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Mayıs ayının yirmi üçü)

Sayfa : 21a Belge No: 2

Yenişehir Kazası'ns bağlı Enbelâki Köyü'nde ikâmet etmiş olup Manastır'da sabunculuk sa'atını işleyen, Hadul çocuğu Yavan', Semerci İstoyko adlı şahsa mirası olan eşyaları emânet verip, Yavan'ın vekili tarafından eşyaların İstoyko'dan teslim alınmasına dair.

Sayfa : 21b Belge No: 1

Manastır Kazâsı'na bağlı Pancar Köyü zimmîlerinden Ürjan, Şatana, Peko ve köy halkından bazı zimmîler, yaylaklarını Estergon Köyü halkının zorla kullandığını mahkemeye bildirip, yaylak alanı görevliler tarafından keşf olunup, Estergon Köyü halkının su'âl edilip yaylağın kullanımının Pancar Köyü halkının hakkı olduğuna karar verildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Haziran ayının başları)

Sayfa : 21b Belge No: 2

Manastır Kazâsı'na bağlı Brusnik Köyü halkı, Eflahça Köyü çobanlarının ekinlerini hayvanlara yedirdiğini mahkemeye şikâyet ettiklerine dair.

Sayfa : 21b Belge No: 3

Eflahça Köyü'nden Kemin adlı şahsın Ali Hoca el-Câbi'ye 500 miktar vereceğine dair.

Sayfa : 21b Belge No: 4

Manastır Kazâsı'na bağlı Eflahça Köyü'nden Boğçe adlı şahsın Nikola'dan sekiz yüz akçe

alacağı karşılığında Boğçe'nin tarlasına rehn koyduğuna dair.

Sayfa : 21b Belge No: 5

Manastır'da Varoş Papası olan Papa Yovan adlı zimmî, Ömer Çelebi'den elli 'aded sahihü'l-ayar gurûş vereceği olup, Yeni Câmî' yakınındaki mülkini borcu karşılığında Ömer'e sattığına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Mayıs ayının ortaları)

Sayfa : 21b Belge No: 6

Radna Köyü'nden İstoyan'ın Mustafa adlı şahısa 300 miktar vereceğine dair.

Sayfa : 22a Belge No: 1

Manastır Kazâsı'na bağlı Dobramir Köyü'nde ikâmet edip vefât eden Hasan oğlu Ömer'in oğulları Arslan ve Ali, kızları Meral ve Hatice'ye mahkeme tarafından vasî ta'yin edileceğine dair.

Sayfa : 22a Belge No: 2

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Hemdemzâde Musli Çelebi adlı şahısın oğlu Mehmed ve kızı Fatma Hâtun'a Merkok Köyü'ndeki çiftliği miras kalıp, çiftliği Fatma Hâtun vekili aracılığıyla Mehmed Beg adlı şahısa yetmiş beş gurûşa satıp, Fatma'ya miras kalan köy yakınındaki bağ ve hayvanlarını Mehmed Beg'in yüz otuz 'aded mal karşılığında satın aldığına dair. (M.1641 senesinin Haziran ayının ortaları)

Sayfa : 22a Belge No: 3

Musa Efendi'nin yetimlerinin akçesinden Bakkal Piri ve İbrahim'de altı akçesi olup, yetimlerin vasîleri tarafından alındığına dair.

Sayfa : 22a Belge No: 4

Manastır'da ikâmet edip vefât etmiş olan Ömer bin 'Abdi adlı şahısın kızı Kadriye'nin kendisi küçük iken vasîsi olan Kamer Hâtun'un, Kadriye'nin babasından kalan Harşatana Köyü'ndeki bağını Mahmud Halife adlı şahısa sekiz yüz akçeye satıp, Mahmud'un akçeleri tekrar verip mahkeme tarafından bağa dokunulmaması kararının verildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Haziran ayının ortaları)

Sayfa : 22b Belge No: 1

Manastır mahallelerinden Emir Mahallesi'nde ikâmet eden Mustafa kızı Ayşe Hâtun'un babasından kalan evini Hasan oğlu Yusuf'a bin altı yüz akçeye sattığına dair.

Sayfa : 22b Belge No: 2

Dihok zimmîlerinden Tağancı İstoyko adlı zimmânin Hüseyin Hoca adlı şahıstan altı yüz akçe alacaklı olduğuna dair. (M.1641 senesinin Haziran ayının sonları)

Sayfa : 22b Belge No: 3

Pirlepeli Mustafa Ağa hâtununun iki buçuk yıldan beri bargirinin kayıp olup, Alizâde Ahmed'te olup, hayvana zarar geldiğinin bildirilmesine dair.

Sayfa : 22b Belge No: 4

Manastır Kazâsı'na bağlı Harıkça Köyü'nden Mahmud adlı şahısın vefât eden kardeşi kızı Hafî

Hâtun'un kendine ait olan arazi ve eşyalarını Yusuf Beg'e sattığını mahkemeye bildirmesine dair.

Sayfa : 22b Belge No: 5

Haraştana bağlarını tasarruf edenlerin, Karaca oğlu Osman ve Hamza oğlu Mehmed bağların koruyuculuğuna kefil olup hizmet ve gözetmesinin Hamza ve Mehmed'e verilmemesi taleplerine dair.

Sayfa : 22b Belge No: 6

Evrenos ve Zinko adlı şahısların ta'yin olunup yoldaş olmamalarına dair.

Sayfa : 22b Belge No: 7

Mata Kazâsı'na bağlı olan Leşa Köyü'nde ikâmet eden Hasan Beg adlı şahısın Manastır'da ikâmet eden Hüseyin Halife'nin iki baş bargirini gasbla götürüp, bargirin aliverilmesi talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Haziran ayının sonları)

Sayfa : 22b Belge No: 8

Manastır'da ikâmet eden Hüseyin adlı şahısın Mat Kazâsı'na bağlı Harleşte Köyü halkından olan Hasan Beşe'den iki bin akçe alacağı olduğuna dair. (M.1641 senesinin Haziran ayının sonları)

Sayfa : 22b Belge No: 9

Hüseyin Halife adlı şahısın imâmet hizmetini İbrahim Halife'ye ısmarladığına dair.

Sayfa : 23a Belge No: 1

Dragorş zimmîlerinden olan Marko Boğoya adlı zimmî, Tiho adlı kadının oğlları Esterezu ve Nülko tarafından babasından tarla ve çayırının tasarruf edildiğini bildirip, Tiho'nun oğullarının tarla ve çayırın babalarından kaldığını bildirip, Marko'nun mahkemedan men edildiğine dair. (M.Bin altı yüz otuz bir senesinin Ekim ayının başları)

Sayfa : 23a Belge No: 2

Orihok zimmîlerinden Nikola'nın, İstoyko oğlu Sepova annesi olan Mislinu adlı Nasrânî'nin korumasında olup, Mislinu'nun ecnebiyle evlendirilmemesini mahkemeye bildirip, işlerinin Sepova'ya teslim edilmesine karar verildiğine dair. (M.1640 senesinin Temmuz ayının başları)

Sayfa : 23a Belge No: 3

Manastır'da ikâmet eden Hasan Halife adlı şahıs, İsa oğlu Mustafa adlı şahısa malını bin beş yüz akçeye satıp, beş yüz akçesini alıp, İsa ve Mustafa vefât edip, kalan akçesini Mustafa'nın vekilinden tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 23a Belge No: 4

Kabayani Köyü'nden Kosta adlı zimmînin babasından kalan çayırını, Niko adlı zimmînin tasarruf ettiğini bildirip, Niko'nun çayırı üç yüz yetmiş akçeye alıp izinnamesinin olmaması nedeniyle çayıra müdahale edilmemesinin ve akçenin Niko'dan alınmasına karar verildiğine dair.

Sayfa : 23a Belge No: 5

Mustafa Efendi'nin hâtonlarının Dobramir Köyü'nden Velçe, Givan, Dale, Niko Velkon ve Niko Esterzo nâm zımmîlerden otuz üç buçuk riyal alacaklarının tahsil edildiğine dair.

Sayfa : 23a Belge No: 6

Üstâd Derviş adlı şahısın Dragoş zımmîlerinden Pup ve Mihayle'den bin akçe alacağı olduğuna dair.

Sayfa : 23a Belge No: 7

Mehmed Beg adlı şahısın Hüseyin'den 500 meblağ alacağına dair.

Sayfa : 23a Belge No: 8

Manastır'da ikâmet eden Mahmud Efendi kızı Fahrü'l-muhadderât Ayşe Kâdın, Pozoş Köyü zımmîlerinden Dimo Yano, Velçe Nikem, Toman Petro, Velko İstoyko, Gövir ve Petko ve köy halkından babası Mahmud'dan kalan dört bin akçesinin köy halkından tahsil edildiğine dair. (M.1641 senesinin Haziran ayının sonları)

Sayfa : 23b Belge No: 1

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Ahmed Efendi kızı Hayre'l-benât Hâton'un câriyesi olan Abdullah kızı Fatma adlı Arab'ı hayatta iken azad ettiğinin mahkeme tarafından onay verilmesine dair. (M.Bin altı yüz otuz bir senesinin Ekim ayının başları)

Sayfa : 23b Belge No: 2

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Bâli Hoca oğlu el-Hâc İbrahim'in mirâsının satılması talep edilip satıldıktan sonra kardeşlerine dağıtılmasının karar verildiğine dair.

Sayfa : 23b Belge No: 3

Orta Bekirli Köyü halkı üzerinde Mustafa adlı şahısın on sekiz bin akçe alacağı olup, meblağın kısım kısım tahsil edileceğine dair.

Sayfa : 23b Belge No: 4

Manastır'a bağlı Nuşpal Köyü'nde ikâmet eden Yak kızı Enke'nin Peyo Pavlo oğlu Azalenko Peyo Enke'nin zevci olup, Enke'nin babasından kalan tarla ve çayırının tapusu ve tasarrufu Azalenko'da olduğunu bildirip, mahkeme tarafından tapu hakkının Azalenko'ya ait olduğunun karar verildiğine dair. (H.Rebiü'l-evvel ayının ortaları)

Sayfa : 23b Belge No: 5

Yukarıda zikredilen Nasrânî'nin mülkü olan sekiz baş kendi mülkü olup, bazı takılarının ve üç yüz akçesinin teslim olunmasını talep edip, üç yüz akçe bir çul eşyasının Nasrânî'ye teslim edildiğine dair.

Sayfa : 23b Belge No: 6

Fahrü'l-Mülâzımîn İbrahim Çelebi adlı şahısın Orta Bekirli Köyü halkından 800 miktar alacağına dair.

Sayfa : 23b Belge No: 7

Suhte Hoca Mescidi Mü'ezzini Seyyid Fazlullah adlı şahıs Pabuccu Mustafa'nın vakıf malına seksen gurûş borcu varken yedi yüz akçe daha alıp, toplamda yüz yirmi akçe borcunun

hesabından tahsil edildiğine dair. (H.Rebiü'l-evvel ayının ortaları)

Sayfa : 23b Belge No: 8

Hamami Kurd adlı şahısın Merkebcî Osman'dan 800 miktar alacağına dair.

Sayfa : 23b Belge No: 9

Kerim adlı Hayyât, Petko ve Patnok adlı zımmîler yetmiş dokuz koyun satıp, beş binini Kerim alıp, zahmetini zımmîler çekip, Kerim'in malından zımmîlerin hakkının taksim olunacağına dair.

Sayfa : 24a Belge No: 1

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Ahmed Efendi kızı Hayrulbenât Kâdın, câriyesi olan Abdülmennan kızı Fatma Arab'ı şâhitler huzurunda vefâtından üç gün önce azad ettiğini şâhitlerin mahkemeye bildirdiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Haziran ayının sonları)

Sayfa : 24a Belge No: 2

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Arabacı Hüseyin'in büyük oğlu Hasan, babasının Hüseyin oğlu Ahmed'e hayattayken bin sekiz yüz akçeye evini satıp, satıldığında Ahmed'e hüccet verilmeyip, mahkeme tarafından hüccet verilmesi talebine dair. (M. Bin altı yüz otuz bir senesinin Ekim ayının başları)

Sayfa : 24a Belge No: 3

Abdullah kızı Sâliha Hâtun adlı şahısın kocası Ahmed ile da'vası olup Hüseyin Çelebi'yi mahkemeye vekil ettiğine dair. (M. Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının başları)

Sayfa : 24a Belge No: 4

Mütevelli olan Mehmed Beg ve hala vakfın mütevellisi olan Arslan Beg vakfın muhâsesini görüp, Mehmed Beg'in hesabında bin dokuz yüz elli akçe olup, bin akçesini Arslan Beg tahsil edip, Mehmed'in vakfa dokuz yüz akçe borçlu olduğuna dair.

Sayfa : 24a Belge No: 5

Molla İbrahim Efendi'nin Ohri Kazâsı'na bağlı Ezğozde Köyü zımmîlerinden Marko Patinik, Nilko Kolçe, Marko İsoško ve Daviçe Miho ve köy halkından elli 'aded gurûş alacağına kefiller aracılığıyla tahsil edilmesi. (M. 1641 senesinin Temmuz ayının başları)

Sayfa : 24a Belge No: 6

Yukarıda adı geçen Molla İbrahim Efendi'nin Ohri Kazâsı'na bağlı Kolobocişte Köyü zımmîlerinden Petko Nikola, Petko Peyu, Pordan Niko ve köy halkından on altı buçuk gurûş ve bir çeyrek gurûş alacağına kefiller aracılığıyla köy halkından tahsil edilmesine dair.

Sayfa : 24a Belge No: 7

Burut Köyü zımmîlerinden Petko Nikola adlı zımmînin ihtiyaçlarına ve altı yüz akçe borca sipâhilerinin kefil olmadığına dair.

Sayfa : 24b Belge No: 1

İlbasan'da ikâmet eden Hüseyin Hoca adlı şahısın Hüseyin el-Hayyât'tan sekiz yüz yetmiş akçe

alacağı olup, Hüseyin el-Hayyât'ın altı gurûş borcu olduğunu bildirmesi üzerine borcun alınmaması talebine dair. (M. Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının başları)

Sayfa : 24b Belge No: 2

Manastır'da ikâmet eden Fatma Hâtun adlı şahısın oğlu Mustafa'nın amcası Serrâc Dervîş'i gözetmesi ve araştırması için, Ahmed oğlu İbrahim'i vekil ettiğine dair. (M. Bin altı yüz otuz bir senesinin Ekim ayının başları)

Sayfa : 24b Belge No: 3

Manastır'da ikâmet eden Ali Sipâhi adlı şahısın hizmetkârı olan Hasan, Ali'nin esbablarını alıp kaçıp, Hasan'ın mahkemeye getirilmesi Muhzır Arslan gönderilip, Arslan'ın mahkemeye haber vermediğine dair. (M. Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının başları)

Sayfa : 24b Belge No: 4

Manastır'da ikâmet eden Molla İbrahim Çelebi Orta Bekirli Köyü zımmîlerinden İstoyko, Velçe, Etnas, İstoyçe ve Tançe ve köy halkına dörder bin akçe faizle borç verip, sekiz ay önce üç bin iki yüz akçesini alıp, kalan sekiz yüz akçe alacağına tahsil edildiğine dair. (M. 1641 senesinin Temmuz ayının başları)

Sayfa : 24b Belge No: 5

Bendü Beg adlı şahısın Sabari halkı ile yaylak ve mandıra anlaşmazlığına dair.

Sayfa : 24b Belge No: 6

Manastır'da Gevher Hâtun Vakfı'na müteveli olan Sinan oğlu Arslan adlı şahıs, Mahmud Beg Gulâm-ı Şâhi'nin vakıf malından iki bin iki yüz akçe borç aldığını bildirmesine dair. (M. Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının başları)

Sayfa : 24b Belge No: 7

Manastır Kazâsi'na Bağlı Kohişte Köyü halkında Sarı Hoca Mehmed Efendi adlı şahısın dört yüz akçe alacağı olup, miktarı tahsil ettiğine dair. (M. Bin elli bir senesinin Ağustos ayının başları)

Sayfa : 24b Belge No: 8

Vefât eden el-Hâc Mehmed adlı şahıs hayattayken oğlu Salih'e Çırnabuka Köyü'ndeki çiftliğini hibe edip, hibe ettiğinin şahidler huzurunda mahkeme tarafından onaylandığına dair.

Sayfa : 25a Belge No: 1

Manastır Kilisesi'ne Psikopos ta'yin olunan Yasef adlı râhibin Manastır'da ikâmet eden Mustafa adlı şahısa yedi bin akçe borcu olup, faiz uygulanmadan Mustafa'nın borcunun kefiller aracılığıyla tahsil edildiğine dair. (M. Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının başları)

Sayfa : 25a Belge No: 2

Manastır'da ikâmet eden vefât etmiş olan İbrahim Sipahi adlı şahısın oğlu Hasan'ın ve kızları Kadriye ve Ayşe'nin vasîsi olan anneleri Fatma Hâtun, Hasan, Kadriye ve Ayşe'ye babalarından miras kalan yurt yeri, harman yeri, bahçe ve havluyu yedi yüz akçeye Vloşka Köyü'nden olan Kula çocuğu Kosta'ya sattığına dair. (M. Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının başları)

Sayfa : 25a Belge No: 3

Manastır'da ikâmet eden İlyâs adlı şahısın karısı olan Emkâtüm Hâtun'un firâr edip Lerçe halkından Mustafa'nın evinde olduğunu mahkemeye bildirdiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının başları)

Sayfa : 25a Belge No: 4

Şişko Ali adlı şahısın oğlunun mahkemeye çağrılmasına dair. (M.Bin altı yüz kırk bin senesinin Temmuz ayının ortaları)

Sayfa : 25a Belge No: 5

Manastır'da ikâmet eden Mahmud oğlu Arslan'ın Berçe-i Paşa zimmîlerinden Petro İstoyan'a bin yüz elli akçeye çayırını sattığına dair.

Sayfa : 25b Belge No: 1

Manastır'da ikâmet eden eş-Şeyh Mahmud Efendi'nin kızı Fahrü'l-Muhadderât Emine Hâtun'un tapulu yaylaklarını Maloşna Köyü ve Sapâri Köyü ahâlisinin otlatma ve zira'at yaptığını şikâyeti üzerine mahkeme tarafından yaylağın keşf olunup ahalinin yaylağa müdahale etmeyip, tenbih olunması kararına dair.

Sayfa : 25b Belge No: 2

Nuşpâl zimmîlerinden Niko Pob adlı şahısın kardeşi oğlu Yakof İvano'nun firâr edip, Mahmud Ağa Vakfî'na olan borcu karşılığında bağına el konulması ve borcunun tahsil edilmesi talebine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 25b Belge No: 3

Adı geçen Metân firâr eden zimmînin mirasını satıp altı yüz akçe aldığına dair.

Sayfa : 25b Belge No: 4

Manastır'da Voyvoda olan Ahmed Beg'in paşa hassı olan Orta Bekirli Köyü zimmîlerinden seksen doksan akçe ispenç vergisi talep edip, fermân gereğince yirmi beşer akçe fazla ispenç toplanmamasına dair.

Sayfa : 25b Belge No: 5

Emine Kadın adlı şahısın malından Usta Mobo Movinab Nakd 1000 ve Mobo oğlu Hüseyin'in çuka fiyatında 150 miktar verecekle olduğuna dair.

Sayfa : 25b Belge No: 6

Manastır'da ikâmet eden Kadızâde Ahmed Çelebi, Dellal Osman aracılığıyla Veysi Begzâde Hasan Çelebi'ye çarşaf, yorgan ve yastığı dört bin dört yüz akçeye satıp, yirmi beş gurûş Ahmed'e ödenmeyip, Osman'dan aliverilmesi talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının ortaları)

Sayfa : 26a Belge No: 1

Manastır mahallelerinden Y'kub Beg Mahallesi'nde ikâmet eden mahalle sâkinleri, çayırlarını üç bin beş yüz akçe karşılığında Mehmed Beg'e bıraktıklarına dair.

Sayfa : 26a Belge No: 2

Manastır'da ikâmet eden Pabuccu Abdülkerim Beşe adlı şahısın kayını olan Receb oğlu Ahmed'in boyacılık san'atından Nasuh Beg adlı şahısın alıkoyduğunu bildirip, Ahmed'in san'atını istediği kişide işlemesi talebine dair. (M.1641 senesinin Temmuz ayının ortaları)

Sayfa : 26a Belge No: 3

Sol Kol Alay Begisi olub Manastır'da emr-i pâdişâhi muhâlif olan iftihârü'l-emâcid ve'l-ikrâm Hüseyin Beg adlı şahıs, Manastır'da Voyvoda olan Ahmed Voyvoda'nın kararıyla haps edilen iki eşkıyanın salıverilme nedeninin araştırılması talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının ortaları)

Sayfa : 26a Belge No: 4

Yenipazar Kazâsı halkından Nikoliç Köyü zimmîlerinden Bartol ve Mosi adlı zimmîlerin, Haymana Çingenelerinden Ahmed ve Ramazan adlı kıptîlerin iki baş bargirlerini çaldığını mahkemeye bildirdiklerine dair.

Sayfa : 26a Belge No: 5

Manastır'da ikâmet eden Mahmud Sipâhi, kayını olan Hüseyin adlı şahısı mahkemeye Mahmud tarafından getirilmesi kararına dair.

Sayfa : 26a Belge No: 6

Alasonya'ya yüzer akçeye mal getirilmesinin tenbihine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 26b Belge No: 1

Manastır Kazâsı'na bağlı Panik Velçe, Petko Tudo ve Suva adlı zimmîler Mustafa oğlu Abdülkerim'in zimmîlerden koyun toplayıp, koyunların aralarında bölüşülmesini mahkemeden talep ettiklerine dair. (M.1641 senesinin Temmuz ayının ortaları)

Sayfa : 26b Belge No: 2

Bâzargân Arslan Vakfı'na müteveli olan Ömer Çelebi, vakfa önceden müteveli olup vefât eden Mehmed Çelebi'nin oğlu Ramazan'ın vakfa on iki bin akçe vereceği olduğunu mahkemeye bildirmesine dair.

Sayfa : 26b Belge No: 3

Mehmed Çelebi'nin adı geçen vakfa on iki bin akçe borcunun başka bir şahıs tarafından tahsil edileceğine dair.

Sayfa : 26b Belge No: 4

Mehmed oğlu Ramazan adlı şahısın Abdülhalim Çelebi'den aslen 400 ve 200 miktar faiz alacağına dair.

Sayfa : 26b Belge No: 5

Manastır'da ikâmet eden Ekmekçi Bâli adlı şahıs, vefât eden Eflah adlı kişiye kefil olup, Eflah'ın Derviş Efendizâde Fahrü'l-kuzât Ahmed Efendi'den bin dokuz yüz elli akçe borç alıp evini rehin gösterip el-Hâc Mahmud oğlu Sarrâc Osman'a evin satılıp bin dokuz yüz elli akçenin kefil Ekmekçi Bâli tarafından Ahmed Efendi'ye teslim edildiğine dair.

Sayfa : 26b Belge No: 6

Şişko Ali adlı şahısın oğlu olan Hasan'ın kabahatinden dolayı mahalli mahkemeye verilip, sonra meclis mahkemesine verilmesi talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının ortaları)

Sayfa : 26b Belge No: 7

Dragoş Köyü'nden Korgo Niko adlı şahısın Ömer Çelebi'den 200 meblağ alacaklı olduğuna dair.

Sayfa : 26b Belge No: 8

iManastır'da ikâmet eden Süleyman Ağazâde Hüseyin Çelebi adlı şahıs, çayırını Mefharü'l-kuzât Hızır Efendi'ye dört bin akçe karşılığında verip, mahkemeden imzalı kâğıt almasının karar verildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının ortaları)

Sayfa : 27a Belge No: 1

Ahmed Ağa Çeşmeleri'nin ta'mir olunması vazifesine bir akçe verilmesi tenbihine dair.

Sayfa : 27a Belge No: 2

Manastır'da ikâmet eden Ayşe ve Ayşe'nin kardeşi Halil, Halil adlı şahısın babalarından kalan saman poşidi evlerini bozduğunu mahkemeye bildirip, evin dört yüz akçe karşılığında teslim edilmesine dair.

Sayfa : 27a Belge No: 3

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Mahmud Çavuş adlı şahısın karısı Ayşe Hâtun, oğlu olan Mehmed Sipâhi'nin babasının mirasına el koyup, Ayşe'nin on iki bin akçe mehri mü'eccelini oğlu Mehmed'den talep edip Ayşe'nin mehrinin Mehmed'den alınması kararına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının ortaları)

Sayfa : 27a Belge No: 4

El-Hâc Ali Vakfı'nın malından Karavari Köyü halkının 1800 vereceğinin talep edilip tahsil edildiğine dair.

Sayfa : 27a Belge No: 5

Ahmed Efendi el-Mütevelli adlı şahısın Mustafa'ya 1000 miktar borcu olduğuna dair.

Sayfa : 27a Belge No: 6

Ahmed adlı şahısın babasından kalan tımarının mahsulünü Ali Sipâhi'nin aldığını mahkemeye bildirip, Ali Sipâhi'nin beş on sene önce ferman ile kendisine verildiğini bildirip Ahmed'in mahkemeden men' edilmesi talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Ağustos ayının başları)

Sayfa : 27a Belge No: 7

Lâyihi Efendi Vakfı'nın mütevellisi olan Ahmed Efendi mahkemeye başvurup, Mahmud Efendi'nin bin altı yüz akçe vakfa olan borcunu ödeyip kalan bin yüz akçeyi Eflahçalı İvan Male, Petko Komçe, Peyu Bozacı ve Petan Peko adlı zimmîlere verip, zimmîler bağlarını satıp borçlarını ödeyeceklerini Ahmed'in mahkemeye bildirdiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının ortaları)

Sayfa : 27a Belge No: 8

Rakova Köyü'nden her sene yüz ellişer ırgad alındığına Mehmed Ağa'nın mutasarrıf olduğuna dair.

Sayfa : 27a Belge No: 9

Adı geçen Mehmed Ağa divân-ı 'alide Rakova Köyü'nden yüz ellişer ırgad almadığı zaman ırgad başına on akçe aldığını bildirdiğine dair.

Sayfa : 27a Belge No: 10

Petko ve Germeççe adlı şahısların Ömer'e 300 miktar verecekli olduklarına dair.

Sayfa : 27b Belge No: 1

Manastır halkının, bakkal taifesinin başka yerlere peynir ve bal satmaması taleplerini mahkemeye bildirdiklerine dair.

Sayfa : 27b Belge No: 2

Merhûm İbrahim Çelebi el-Kâtib Vakfı malından Rahukna Köyü halkının nakd 1000 ve çuka fiyatından 100 miktar borçları olup talep edilmesine dair.

Sayfa : 27b Belge No: 3

Bazı zımmîlerin hesaplarındaki miktarlara ve fiyatlarına dair.

Sayfa : 27b Belge No: 4

Manastır'da ikâmet eden Osman Beg kızı Kerime Hâtun'un kocası Yusuf Begzâde İbrahim Çelebi'de olan altı mehri mü'eccelini üç bin sekiz yüz gümüş akçeye anlaşıp, meblağın vekiller tarafından Kerime'ye teslim edildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının sonları)

Sayfa : 27b Belge No: 5

Burse'de ikâmet eden Arakil adlı Ermenî, Yuda adlı şahısı hapsinde esir tutarken, Manastır'da ikâmet eden Yahudi Rafael ve oğlunun Yuda'yı salıverip, Arakil'in Yuda'yı bulup getirmelerine dair.

Sayfa : 27b Belge No: 6

Kâtib Ali Vakfı'nın câbisi İsmail Çelebi'nin adlı şahısın izni olmamasının tenbih olunmasına dair.

Sayfa : 27b Belge No: 7

Kâtib Ali Vakfı'na mütevelli olan Sarı Hoca'nın, vakfın önceki mütevellisi olan Şahin Beg'in hesabındaki on iki bin akçeyi köprüye harc eylediğini mahkemeye bildirdiğine dair.

Sayfa : 28a Belge No: 1

Manastır'da ikâmet eden Na'lbancı Hüseyin adlı şahısın, vefât eden Ekmekçi Eflah adlı şahıstan bin akçe alacağı olup, meblağ mahkeme görevlilerinden Muhtesib Yusuf'un hesabına aktarılıp, meblağın Yusuf'tan alınıp, Hüseyin'e tahsil edilmesi talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Ağustos ayının başları)

Sayfa : 28a Belge No: 2

Uzun Kuyu'nun vakf akçesinden Lopatniça zimmîlerinden Yovan Eslepo adlı zimmînin vakfa beş yüz akçe faizli borcu olup ta'mir etmesinin mahkeme tarafından tenbih edildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının sonları)

Sayfa : 28a Belge No: 3

Lopatniça Köyü zimmîlerinden Yovan Eslafko'ya Hâşim Efendizâde Kemâl Çelebi adlı şahıs yaylağı bir hizmet karşılığında verip, Ezlatari Köyü zimmîleri yaylağa sahip çıkıp, Kemal Çelebi'nin vekili Osman'ın yaylağa müdahale edilmemesinin mahkemeye bildirmesi talebine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 28a Belge No: 4

Kuyumcu Vakfı'nın malından Yovan'ın 500 ve çuka fiyatından 75 miktar borcu olduğuna dair.

Sayfa : 28a Belge No: 5

Manastır'da ikâmet eden el-Hâc Hasan adlı şahıs, Ömer el-Bakkal ile on beş sene önce beş bin sermaye ile ortak olup, ortaklık bozulunca Hasan'ın yirmi bin akçe sermâyesi olup, Ömer'den sekiz bin üç yüz akçesini alıp kalan on bir bin akçesinin Ömer tarafından ödeneceğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının sonları)

Sayfa : 28a Belge No: 6

Manastır kirâcılarının İlbasan Kazâsı'nda bargirleri yakalanıp, kiralık bargir verilmesi için karbân bâşı olan İstrak adlı Yahudi'nin tenbih edilmesine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 28a Belge No: 7

Ustrumca Kadısı olan Hızır Efendi'nin Ustrumca'dan ba'zı da'vâcıları olup, ferman ile adam tayin olunup, Hızır Efendi'nin İstanbul'dan geldikten sonra mahkeme olunmasına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının sonları)

Sayfa : 28a Belge No: 8

İstoyko İnkalko adlı şahısın Abdullah oğlu Şa'ban'a 4000 miktar verecekli olduğuna dair.

Sayfa : 28a Belge No: 9

Nülko adlı şahısın Ali Beg'e 10 kâmil gurûş verecekli olduğuna dair.

Sayfa : 28a Belge No: 10

Karaman zimmîlerinden Tomçe adlı zimmî kardeşi Baçko adlı zimmîden babaları Niko Aslav adlı zimmîden kalan mülkü ve eşyayı talep edip, hissesini aldığına dair.

Sayfa : 28a Belge No: 11

Adı geçen Tomçe kardeşi Baçko ile bir tarla satın alıp yarı hakkını talep etmesine dair.

Sayfa : 28b Belge No: 1

Manastır'da ikâmet eden Yeniçeri Serdârı olan Mehmed Beg adlı şahısın Dakova Köyü zimmîlerinden İstoyan çocuğu Petan, İstoyan çocuğu İstola, Mitre çocuğu Petko, Etnas çocuğu Gola ve Mitre çocuğu Yofçe adlı zimmîler ve köy halkına on sene önce verilen yirmi 'aded gurûş ve yüz on bir akçenin köy halkından tahsil edildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir

senesinin Temmuz ayının ortaları)

Sayfa : 28b Belge No: 2

Hâşim Efendizâde adlı şahısın Ohri sınırında olan yaylağına Ezlatar halkından Petan İstoyko, Luzan Niko ve Mitre Nikoyan adlı şahısların yaylağa müdahale etmediklerini bildirmelerine dair.

Sayfa : 28b Belge No: 3

Oticâr zımmîlerinden Goşa adlı zımmînin kardeşi Mitre'nin ihtiyaçlarına kefil olunmaması ve mahkeme olunması için muhtesibe gönderildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının sonları)

Sayfa : 28b Belge No: 4

Tarâb Köyü zımmîlerinden Etnâs adlı şahısın oğlu Hüseyin oğlu Hasan'ın, dedesi olan Etnâs'tan miras kalan tarlaları, muris olan amcası Osman'dan hissesinin alınıp, sipâhilerinin Hasan'ın hissesinin alınmaması talebine dair.

Sayfa : 28b Belge No: 5

Manastır'da ikâmet eden İbrahim adlı şahısın bargirini bir sene önce Çerkes Rüstem'in çalıp bargirin Ahmed Yazıcı'da bulunup alıverilmesi talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının sonları)

Sayfa : 28b Belge No: 6

Manastır'da ikâmet eden İbrahim ve Halil adlı şahısların, Karkarına zımmîlerinden İstoyko Boğla, İstoyko Terzi ve Dano adlı zımmîlerden bin yirmi beş gurûş alcaklarını tahsil ettiklerine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının sonları)

Sayfa : 29a Belge No: 1

Rostina zımmîlerinden Nikola adlı şahısın, Karaman zımmîlerinden Nikola adlı şahıstan bir ay önce bargir satın alıp, bargirin özrü olduğunu bildirdiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının sonları)

Sayfa : 29a Belge No: 2

Ekmekçi Oris adlı şahısın Hüseyin'e 1100 miktar borcu olduğuna dair.

Sayfa : 29a Belge No: 3

Manastır'da Koca Kadı Vakfı mütevellisi olan Hüseyin Beg adlı şahısın Nasuh Beg'in vakıf malından üç bin akçe vereceğinin Hüseyin Beg tarafından tahsil edildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının sonları)

Sayfa : 29a Belge No: 4

Ali el-Hâc adlı şahısın Hüseyin Beg'e kefâlet ile 500 miktar verecekle olduğuna dair.

Sayfa : 29a Belge No: 5

Manastır'da ikâmet eden Mustafa adlı şahısın Sinân'dan altı sene önce bin akçe ödünç alıp, borcunu ödediğine dair.

Sayfa : 29a Belge No: 6

Manastır'da ikâmet eden Hasan adlı şahısın amcası Sinan'dan bin akçe alacağının tahsil edilmesi talebine dair.

Sayfa : 29a Belge No: 7

Vefât eden Üstâd Murad adlı şahısın karısı olan Fatma Hâtun'un kardeşi Mustafa, Murad'ın hesabında olan akçelerin Fatma'ya verilmesini talep edip, akçelerin Murad'ın oğluna verilmesi kararına dair.

Sayfa : 29a Belge No: 8

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Dülger Murâd adlı şahısın karısı olan Fatma Hâtun'un mehri mü'eccelini vefât eden oğlu Mehmed'in çocuğu olan ve murisi olan Hamamcı Mehmed'den talep edip, Fatma Hâtun'un Murad üzerinde iki bin akçe mehri olduğunu ispat ettiği takdirde Hamamcı Mehmed'in mehri ödeyeceğini bildirdiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Ağustos ayının başları)

Sayfa : 29a Belge No: 9

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Begzâde Mustafa Beg'in karısı olan Mustafa kızı Fatma'nın kocası üzerinde on altı bin akçe mehri mü'eccelini vekili olan amcası Ömer Çelebi'nin, Pirlepelî Paşazâde Ali Beg tarafından onayına vekil olan Celeb Mehmed Ağa'dan mehri aldığına dair.

Sayfa : 29b Belge No: 1

Manastır Kazâsı'na bağlı Tarab Köyü'nde çiftlik tasarruf eden Hasan'ın ihtiyaçları için köy halkının Mustafa Sipâhi'nin kefil olmaması talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Ağustos ayının başları)

Sayfa : 29b Belge No: 2

Esak Voyvoda Yahudi'nin Hüseyin oğlu Mehmed adlı şahısa 27 'aded valance vereceğine dair.

Sayfa : 29b Belge No: 3

İsmail adlı şahısın Fahrü'l-kuzât Halil Efendi'ye 1000 miktar borcu olduğuna dair.

Sayfa : 29b Belge No: 4

Eflahçe Köyü'nden Petan Petko adlı şahısın Mehmed Çelebi Berrâkzâde'ye 2000 miktar borcu olduğuna dair.

Sayfa : 29b Belge No: 5

Sene içerisinde fermân olunan züyûf, kırkık, kalıb akçe, kalıb başlık, onluk ve gurûşun sürüm değeri olmayıp, elinde bulunanın hakkından gelinip, Maloşna Köyü zimmîlerinden Rodo adlı şahısın elinde kalıb san'atını işlemesi amacıyla kalıb başlık bulunup, şahitlerin bu konuya şahitlik ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Ağustos ayının başları)

Sayfa : 29b Belge No: 6

Manastır Kazâsı'na bağlı Losince Köyü'nde ikâmet edip vefât eden Mehmed adlı şahısın oğlu Timur'a babsından kalan mirası korunmak için vasî ta'yin edilen Ahmed Çelebi'nin görevini kontrol etmek için mahkeme tarafından Mehmed Yazıcı'nın görevlendirildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Ağustos ayının başları)

Sayfa : 29b Belge No: 7

Virova Köyü zımmîlerinden Yusuf Yovan ve Martin Yano adlı şahısların iki dönüm tarlalarını Çovâk Köyü zımmîlerinden Konde Mitro'nun tasarruf ettiğini mahkemeye şikâyetine dair.

Sayfa : 29b Belge No: 8

Ali Halife adlı kişiye bağın rehn verilip köy ahâlisine dağıtılmasına dair.

Sayfa : 29b Belge No: 9

Mustafa eş-Şeyh adlı şahısın mahkemeye da'vet edilip gitmediğine dair.

Sayfa : 29b Belge No: 10

Karkarina Köyü halkının Ahmed Efendi el-Kâdı adlı şahısa 1800 miktar vereceğine dair.

Sayfa : 29b Belge No: 11

Hatice adlı şahısın Hasan Çelebi'ye 2100 miktar vereceği olduğuna dair.

Sayfa : 29b Belge No: 12

Manastır'da ikâmet eden Hadice Hâtun adlı şahısın, Bilal Begzâde Hasan Çelebi adlı şahısa on iki bin yüz akçe borcuna karşılık İskender Beg Mahallesi'ndeki mülkünün satılıp Hasan'ın borcunun tahsil edilmesi talebine dair.

Sayfa : 30a Belge No: 1

Çayırılı'da ikâmet edip vefât etmiş olan Moyo adlı şahısın karısı Salih Hâtun'un mehrini oğlu olan Ali Hoca'dan aldığına dair.

Sayfa : 30a Belge No: 2

Molla İbrahim Çelebi el-Mülâzım adlı şahısın malından, Kuyu Mahallesi'nin, Oğul Mahallesi'nden Kalib Korğo ve Petan Korğo'nun ve Bukova Köyü'nün, çuka fiyatından 50, murabaha 400 miktar zimmetlerinde olduğuna dair.

Sayfa : 30a Belge No: 3

Manastır bakkallarından İsmail, Hüseyin, Hacı Ramazan ve Osmân adlı şahısların sarımsak için fiyat verilmediğini bildirip, mahkemeye ita'atsizlikleri üzerine istifâ etmelerine dair.

Sayfa : 30a Belge No: 4

Halil Natbak adlı şahısın çarşı ve pazarda hıyar, kabak ve sarımsak satışı yaptığında yağma edilmesi kararının verildiğine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 30a Belge No: 5

Mehmed Sipâhi'nin kızının incilerinin Arslan Beg'in karısının hırsızladığına ve hırsızlanan incilerin Mehmed Sipâhi'nin kızının olduğuna Ümmü ve Ayşe Hâtun'un şehâdet etmeleri talebine dair.

Sayfa : 30a Belge No: 6

Ömer Çelebi el-Müderris adlı şahısın malından Nikola İstola, Emte Estala, Kirko Petko, Petko Maçe ve Kuyumcu Mihayle adlı şahısların zimmetinde 127 gurûş olup soğan zamanına kadar ödenmesi talebine dair.

Sayfa : 30a Belge No: 7

Lâyihi Efendi Vakfı'na bin akçe borcu olan Ramazan adlı şahısa Pabbuş Ahmed ve Usta Musli'nin kefil olduğuna dair.

Sayfa : 30a Belge No: 8

Moğarik Köyü'nden Dimo Yano adlı zımmînin da'vâsına Tosu Yano, Kuyo Yano, Gogo Çokon ve Boğçe adlı şahısların kefil olduğuna dair.

Sayfa : 30a Belge No: 9

Mustafa adlı şahısın tarlası üzerinde Hüseyin adlı şahıs hak talep edip tarlanın yirmi senedir Mustafa'nın tasarrufunda olduğunun bildirilmesine dair.

Sayfa : 30a Belge No: 10

Ahmed adlı şahısın Eşgagir sınırındaki çayırında mutasarrıf iken, Eşgagiri'den Apro adlı şahısın on sene önce firâr edip, firardan geldikten sonra Ahmed'in çayıra mutasarrıflığını da'va etmediğine dair.

Sayfa : 30a Belge No: 11

Debbağ Ca'fer adlı şahısın Mosi adlı Yahudi'de bin yüz altmış akçesi olduğuna Velyan Yovan, Epya ve Mitre adlı şahısların şehâdet etmeleri talebine dair.

Sayfa : 30a Belge No: 12

Manastır Kazâsı'na bağlı Heloni Köyü zımmîlerinden Yovan Boğdan, Nikola Gusto, Makumele, Kosta Nikola, Velkan Muhal ve köy halkı, tımara mutasarrıf olan Ca'fer Beg adlı şahısın kâtibi ve vekili Mahmud Yazıcı yedi yüz dört akçe ispençe alıp, meblağın köy halkına i'ade edildiğine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 30a Belge No: 13

Halil adlı şahısın, Hüseyin Çelebi'nin Sarı Begzâde Vakfı'nda rehn olan malını, iki bin beş yüz akçeye almasının talebine dair.

Sayfa : 30b Belge No: 1

Manastır Kazâsı'na bağlı Dağoş zımmîlerinden Mihayle Miçan adlı şahısın bargirinin, vefât eden Hacı Hasan'ın küçük oğlu olan Mustafa ayağını kırıp bargirin kıymetinin tahsil edilmesi kararına dair.

Sayfa : 30b Belge No: 2

Hamza Beg Mahallesi'nde ikâmet eden Rabia Hâtun'u boşamış kocası olan Ali Beg'den mehri mü'eccel ve nafakası olan dört bin akçenin Ali Beg tarafından teslim edildiğine dair.

Sayfa : 30b Belge No: 3

Hasan adlı şahısın karısı olan Rabia'ya bir günlük nafaka ve kisvesinin yedişer akçe verilmesine dair.

Sayfa : 30b Belge No: 4

Brusnik Köyü zımmîleri tarlalarını Eflâhça Köyü Subâşısı Zülfikâr Beg'in gasp ettiğini bildirip, Zülfikâr Beg'in tarlaları i'ade etmesinin karar verildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin

Ağustos ayının ortaları)

Sayfa : 30b Belge No: 5

Manastır'da ikâmet eden El-Hâc Adi adlı şahısın dört dönüm tarlasını Dümdârzâde Mustafa Efendi'nin gasp ettiğine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 30b Belge No: 6

Manastır'da ikâmet eden Hüseyin kızı Fatma'nın nafaka ve mehri mü'eccelini kocası İbrahim oğlu Abdi'den aldığı bildirildiğine dair.

Sayfa : 30b Belge No: 7

Lerçe'de ikâmet eden Musa ve Mehmed adlı sipâhiler, Ömer adlı şahısın oğlunun vergi vermeyip komşu yardımı adında harc verdiğini bildirip, vergi talep edilmemesine dair.

Sayfa : 30b Belge No: 8

Abdullah kızı Badısaba adlı hâtunun Mahmud Dede'den bin akçe alacağına el-Hâc Ömer'i vekil edip Ömer'in vekâletinin kabul edilmediğine dair.

Sayfa : 30b Belge No: 9

Mehmed Çelebi adlı şahısın tarlasını işleyen zımmîlerin geri dönmesi kararına dair.

Sayfa : 30b Belge No: 10

Manastır'da ikâmet eden Osman el-Kazzâz adlı şahısın Mustafa adlı şahısın babasından kalan evini bin akçeye satın aldığına dair.

Sayfa : 30b Belge No:11

Velçe adlı şahısın ve Nuşpâl halkının Şa'bân adlı şahısa borçlu olduğuna dair. (1640 târihi)

Sayfa : 31a Belge No:1

Manastır'da ikâmet eden Hasan oğlu Ali adlı şahısın babasından kalan mirastan hissesi olan çiftlik ve bağı beş bin akçeye Kleştina-i Bâlâ'da ikâmet eden Abdullah oğlu Hüseyin adlı şahısa satıp meblağı aldığı bildirilmesine dair. (M.1640 senesinin Aralık ayının sonları)

Sayfa : 31a Belge No:2

Hasan oğlu Ali'nin malından Mustafa el-Kâtib ve Hüseyin oğlu İbrahim'in zimmetinde 3000 asl mal olduğuna dair.

Sayfa : 31a Belge No:3

Hamza Beg Mahallesi'nde ikâmet eden Mehmed kızı Espahsu adlı hâtunun annesi olan ve vefât etmiş olan Hayrelbenât Hâtun'dan mirâs kalan Kleştina-i Bâlâ'daki çiftlikten olan hakkını kardeşlerinden aldığına dair.

Sayfa : 31a Belge No:4

Yazıcı Abdi el-Hatib oğlu Ahmed Çelebi'nin 6000 miktar malından dört bin akçesi Safer gününe kadar ödünç verilip, iki bin akçesi tahsil edildiğinde yüz yirmi beş akçe faiz konulmasına dair.

Sayfa : 31a Belge No:5

Manastır'da ikâmet edip İstanbul'da mülâzemet görevindeyken vefât eden Hasan Efendi'nin kaln mirasından karısı olan Hayrelbenât Hâtun kırk bin akçe mehr-i mü'eccelini talep edip, Hasan Efendi'nin kalan mirasından borcunun tahsil edilip, mehr-i mü'eccelin verilmesinin red olduğuna dair. (M.1640 senesinin Aralık ayının sonları)

Sayfa : 31a Belge No:6

Manastır Kazâsı'na bağlı Lerçe Köyü'nde ikâmet eden Bayram Yazıcı adlı şahısın hizmetinde olduğu alaybeginin Kanatlar Köyü'nde ikâmet eden Salman oğlu İnayet, Salman oğlu Abdülbâki, Hasan oğlu Hasan, Ahmed Yazıcı ve Hızır adlı şahıslar üzerinde öşrü olup, mahkemeye davet edildiklerine dair.

Sayfa : 31b Belge No:1

Manastır'da ikâmet eden Fatma Hâtun'un vefât eden eşinden dört bin akçe mehirini vekili aracılığıyla tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 31b Belge No:2

Şehsuvar oğlu İbrahim adlı şahısın, babasından kalan on yedi bin akçenin faizi olan üç bin dört yüz akçeyi amcası Osman Çelebi tarafından zimmetine alındığına dair.

Sayfa : 31b Belge No:3

İstanbul'da Kadırga Limanı'nında ikâmet eden Ali Ağa'nın Manastır'da ikâmet eden Mehmed Ağa'dan alacağı iki yük nakd akçesini vekilleri aracılığıyla tahsil edildiğine dair. (M.1640 senesinin Aralık ayının sonları)

Sayfa : 31b Belge No:4

Dihok Köyü zımmîlerinden İstoyko Petko adlı şahısın köy halkı üzerindeki hakkı için Ahmed Çelebi adlı şahısı vekil etmesi talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Ocak ayının başları)

Sayfa : 31b Belge No:5

Manastır mahallelerinden olan Bali Voyvoda Mahallesi'nde ikâmet eden ve vefât etmiş olan Kalender adlı şahısın oğulları Ahmed ve Hüseyin'in babalarından miras kalan evi, Hüseyin Beşe adlı şahısa iki bin iki yüz akçeye sattıklarına dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Aralık ayının sonları)

Sayfa : 31b Belge No:6

Manastır'da merhûm Layihi Efendi Vakfı'na müteveli olan Ahmed Çelebi'nin, vakıfa Süleyman Sabuncu adlı şahısın üç yüz akçe vereceği olup, Ahmed Çelebi'nin kefil talep ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Ocak ayının başları)

Sayfa : 31b Belge No:7

Manastır'da vilâyet zâbıtı olan Ahmed Ağa'nın, Eskiçi Mahmud adlı şahısın kız aldığını ve Mahmud'un kızı tekrar kardeşine teslim edip, kızın bir sipâhinin evine kaçtığını mahkemeye bildirdiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Ocak ayının başları)

Sayfa : 31b Belge No:8

Manastır'da ikâmet eden Ümmühan Hâtun adlı şahısa, Dobromir Köyü zımmîlerinden Velkan, Vemçe, Körü ve Petko'nun dört bin akçe olan borçları ve altı yüz akçe olan borçlarının faizini bir

haftaya kadar ödeyeceklerine dair.

Sayfa : 32a Belge No:1

Manastır'da ikâmet eden Koca Kadı mütevellisi olan Bâli Beg, vakfın imamı Mehmed Halife ve Mustafa adlı şahısların, vakfın önceki mütevellisi olup, vefât etmiş olan Mahmud Çelebi'nin vakıfa beş bin akçe olan borcunu Koca Kadı Mahallesi'ndeki evini satıp ödediğini bildirdiklerine dair.

Sayfa : 32a Belge No:2

Koca Kadı Vakfı'nın mütevellisi olan Bali Beg'in, Manastır'da ikâmet edip vefât eden Koca Kadı Vakfı'nın mütevellisi olan Mahmud Çelebi'nin vakfa olan borcunun tahsil edilip, Mahmud'un karısı Ayşe'ye dört yüz akçelik miras kaldığını bildirdiğine dair.

Sayfa : 32a Belge No:3

Manastır Kazâsı'na bağlı Baldoniçe Köyü zimmîlerinden Ruman, Nikola, Miçkar, Yovan ve köy ahalisinin vakıf malı, borç ve tekâlîf-i şâkka vergisini veremeyip firâr edip, vergi ve borçlarının üç sene sonra ödemeleri kararına dair. (M.1641 senesinin Ocak ayının başları)

Sayfa : 32a Belge No:4

Lâyihi Efendi Vakfı'nın mütevellisi olan Ahmed Efendi'nin Manastır Kazâsı'na bağlı Nokuçan Köyü halkının vakıfa bin iki yüz akçe olan borçlarını faiziyle birlikte tahsil ettiğini bildirdiğine dair.

Sayfa : 32a Belge No:5

Emin Beg Vakfı'nın malından İbrahim oğlu Hasan adlı şahısın zimmetinde 2000 miktar ve çuka fiyatından 300 miktar olduğuna dair.

Sayfa : 32a Belge No:6

Manastır kıbtîlerinden Kubâd oğlu Ömer'in, kız kardeşi Hoşçe ile annelerinden kalan mirası haklaştıklarını bildirdiğine dair.

Sayfa : 32a Belge No:7

Manastır zimmîlerinden Şabide adlı şahısın Dahotna Köyü voyvodası Kadri Ağa'yı şikâyetine dair.

Sayfa : 32a Belge No:8

Nebât adlı şahısın Hüseyin adlı şahısa 500 miktar vereceklili olduğuna dair.

Sayfa : 32a Belge No:9

Manastır'da ikâmet eden Petko Dimo adlı şahısın ihtiyaçlarına Takyacı Mitre ve Osmân Beg'in kefil olmasının red edilmesi kararına dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 32b Belge No:1

Manastır Kazâsı'na bağlı Bareşâni Köyü zimmîlerinden Körki Yovan'ın La Duyo adlı şahısa dört çapalık bağını bin sekiz yüz gümüş akçeye sattığına dair. (M.1641 senesinin Ocak ayının başları)

Sayfa : 32b Belge No:2

Ohri Kazâsı'na bağlı Ostroğa'da ikâmet eden Dalyan Şurbân adlı zimmînin, Ostroğa Emîni olan Mehmed Ağa'dan Müslüfa adlı nehri yüz yirmi beş bin akçeye üstüne alıp, beş bin akçe vereceklî olduğunun karar verildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Ocak ayının ortaları)

Sayfa : 32b Belge No:3

Manastır mahallelerinde ikâmet eden Ali kızı Fatma adlı şahısın, Süleyman oğlu Mehmed'e mahalledeki evini üç bin gümüş akçeye sattığına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Ocak ayının ortaları)

Sayfa : 33a Belge No:1

Ramazan adlı şahısın Halil üzerinde olan sekiz gurûka bir çeyrek miktar verdiğine dair.

Sayfa : 33a Belge No:2

Manastır'da merhûm Eğrikaş Efendi'nin câmisinde vakfa hatib ve mütevellî olan Mustafa Çelebi'nin, hitâbet vakfına iki bin akçe borcu olan Lekomiçe Köyü zimmîlerinden olan Yovan çocuğu Poriçe'den miktarı tahsil ettiğini bildirdiğine dair. (M.1641 senesinin Ocak ayının sonları)

Sayfa : 33a Belge No:3

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Mustafa Çavuş'un karısı olan Reyyan Hâtun'un Kadı Na'ibandzâde Hasan Vakfı'na dört bin akçe ve altı yüz akçe çuka bahâsı borcu olup, meblağın Hamza Beg Hatibi Hasan Çelebi'ye emânet edilip borcun tahsil edilmesi kararına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Şubat ayının başları)

Sayfa : 33a Belge No:4

Manastır Kazâsı'na bağlı Dihok Köyü'nde ikâmet eden Mehmed kızı Berika hâtunun Mehmed oğlu Mustafa Çelebi adlı şahısa evini bin üç yüz elli gümüş Osmanlı akçesine sattığına dair. (M.1640 senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 33a Belge No:5

Dobramir Köyü zimmîlerinden Köre Velkan'ın Ramazan Efendi 'ye dört bin akçe olan borcunu, evini, on dönüm tarlasını ve iki dönüm çayırını borcuyla takas ettiğini bildirdiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Şubat ayının sonları)

Sayfa : 33a Belge No:6

Manastır'da ikâmet eden Kethüdâ Piri Mehmed Ağa adlı şahısın, Ohri'de ikâmet eden Osmân Beşe oğlu Hasan'dan dört bin akçe alacağını, Orta Bekirli zimmîlerinden Veremçe aracılığıyla havale edilmesinin kabul edildiğine dair.

Sayfa : 33b Belge No:1

Manastır'a bağlı Hanalu Köyü'nden Mustafa'nın Çelebi oğlu Ahmed, Hasan ve Musa'ya babalarından kalan mirasın korunması için amcaları Receb adlı şahısın vasî ta'yin edildiğini bildirdiğine dair.

Sayfa : 33b Belge No:2

Emine Hâtun adlı şahısın malından Bukok'tan İstoyko İstoyan zimmetinde 1000 miktar ve çuka

fiyatından 150 miktar olduğuna dair.

Sayfa : 33b Belge No:3

Moğarik Köyü'nden Yano Petko adlı şahısın Osmân adlı şahısa 3000 miktar verecekli olduğuna dair.

Sayfa : 33b Belge No:4

Derviş oğlu Receb adlı şahısın Musa Obası Hocası Derviş Hoca'da akçe alacağı olup, altı yüz akçey tahsil ettiğini bildirdiğine dair.

Sayfa : 33b Belge No:5

Rakovalı Eflah Mehmed Ağa'nın üç bin sekiz yüz akçe alacağının harman zamanında tahsil edilmesinin kararına dair.

Sayfa : 33b Belge No:6

Manastır'da ikâmet eden Hasan, İlyas ve İlyas'ın kaynının bin iki yüz akçe çaldığının şikâyet edilmesine dair.

Sayfa : 33b Belge No:7

Pervane oğlu Ali'nin Musa oğlu İshak adlı şahısa beş bin sekiz yüz akçe olan borcunu ödediğine dair.

Sayfa : 33b Belge No:8

Osman Beşe oğlu Hüseyin adlı şahısın Kürkçü Mehmed Ağa'ya 4500 miktar borçlu olduğuna dair. (M.1641 senesinin Ocak ayının ortaları)

Sayfa : 33b Belge No:9

Manastır'da Varoş Papası olan Papa Yovan'a dört bin akçe ve beş yüz akçe borçlu olduğunun bildirilmesine dair.

Sayfa : 34a Belge No:1

Vefât eden el-Hâcâde Abdülkerim Efendi'nin Nakkâş kızı Fatma'ya altı bin akçe vereceğinin Abdülkerim Efendi'nin kızı Safhan Hâtun tarafından meblağın Firuz Beg Mescidi İmâmı'na teslim edildiğine dair.

Sayfa : 34a Belge No:2

Manastır'da ikâmet eden Mehmed kızı Kamer Hâtun'un kocası olan el-Hâc Bâlizâde İbrahim Çelebi ile boşanma davası olup, bin akçe mehri mü'eccelini ve nafakasını kocası vermeyip, Kamer Hâtun'a verilip davanın sonlandırıldığına dair.

Sayfa : 34a Belge No:3

Hasru Kethüdâ Vakfı'nın Kâtibi Ahmed Çelebi'nin Pirlepe Kazâsı'na bağlı Budaklar Köyü'nde ikâmet eden Fıarcı Nasuh'un vakfa olan bin akçe borcunu ödediğini bildirdiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Ocak ayının sonları)

Sayfa : 34a Belge No:4

Dimo adlı şahısın Halil Çelebi'ye yarısı kendüm ve yarısı çavdar olan 104 miktar mahsul

borcunu belirlenen sürede vermesi kararına dair.

Sayfa : 34a Belge No:5

Manastır'da ikâmet eden İncekara kızı Ümmühan ve Ayşe adlı hâtonların aralarındaki husumetin sulh ile çözüldüğüne dair.

Sayfa : 34b Belge No:1

Helvacı el-Hâc Hüseyin oğlu Halil Çelebi'nin malından Mehmed Beg'in zimmetinde 5000 miktar olduğuna dair.

Sayfa : 34b Belge No:2

Manastır Kazâsı'na bağlı Persel Köyü zimmîlerinden Velkan oğlu Mirçe'nin Pirlepe Kazâsı'na bağlı Korişka Köyü zimmîlerinden Morçin çocuğu Nikol'a babasından miras kalan beş çapalık bağını dört yüz akçeye satışına dair.

Sayfa : 34b Belge No:3

Ömer Ağa er-Râcil adlı şahısın Halil Çelebi'ye 32000 miktar borcu olduğuna dair.

Sayfa : 34b Belge No:4

Manastır Kazâsı'na bağlı Loznân Köyü'nde ikâmet eden Yako çocuğu Peyu'nun damadı Boğoya İstoyan adlı şahısa evini, üç çapalık bağını, bir öküz ve iki baş ineğini hibe ettiğine dair. (M.1641 senesinin Ocak ayının sonları)

Sayfa : 34b Belge No:5

Manastır Kazâsı'na bağlı Soponca Köyü halkının, borçlarını Şevvâl ayından dokuz ay sonra edâ edilmes taleplerini mahkemeye bildirip, mahkemeden izin ve hüccet verildiğine dair. (M.1641 senesinin Ocak ayının sonları)

Sayfa : 35a Belge No:1

Dihok Köyü halkının Hüseyin Halife malından 3000 miktar borcu olduğuna dair.

Sayfa : 35a Belge No:2

Manastır'da ikâmet eden Puptarani Köyü mütevellisi olan Murad Beg adlı şahısın, köyde ikâmet eden İstoyko, Meta, Zaho, Yovan, Novak adlı zimmîler ve köy halkından elli gurûş alacağı olup, dört bin akçesinin tahsil edip geriye kalan iki bin akçe alacağının tahsil edilmesi talebine dair. (M.1640 senesinin Aralık ayının sonları)

Sayfa : 35a Belge No:3

Ahmed Subâşî oğlu Mehmed el-merhûm adlı şahısın Hasan Beg'e 500 miktar borçlu olduğuna dair.

Sayfa : 35a Belge No:4

Ahmed el-merhûm oğlu Mehmed'in Mehmed Halife el-Mü'ezzin adlı şahısa 500 miktar borçlu olduğuna dair.

Sayfa : 35a Belge No:5

Ahmed el-merhûm oğlu Mehmed adlı şahısın Hüseyin Çelebi el-Kazzâz'a 500 mitar borçlu

olduğuna dair.

Sayfa : 35a Belge No:6

Kurd kızı Emine adlı şahısa adı geçen Mehmed'in 2000 miktar borçlu olduğuna dair.

Sayfa : 35a Belge No:7

Orta Bekirli Köyü'nden Goşa adlı şahısın Mehmed'e 1000 miktar borçlu olduğuna dair.

Sayfa : 35a Belge No:8

Mehmed adlı şahısın Emine Hâtun'a 4 kilo arpa, 4 kilo çavdar ve 4 kilo hâlis buğday vereckli olduğuna dair.

Sayfa : 35a Belge No:9

Manastır Voyvodası olan Ahmed Ağa'nın, Tırın Köyü zimmîlerinden Oğrin İstoyan'ın adlı şahısın vârisi olmayıp hayvanlarını çobanı olan Mişo'ya teslim edip, vekâleti Mişo'nun aldığını bildirdiğine dair. (M.1640 senesinin Aralık ayının sonları)

Sayfa : 35a Belge No:10

Derviş adlı şahısın Hüseyin Halife'ye 1050 miktar borçlu olduğuna dair.

Sayfa : 35a Belge No:11

Ramazan adlı şahısın Salih Usta adlı şahısa 5500 miktar borçlu olduğuna dair.

Sayfa : 35a Belge No:12

Manastır Kazâsı'na bağlı Çıkrıkçı Köyü'nde mescid imâmı olan Mustafa Halife adlı şahısın günlük üç akçe olan vazifesini Mehmed adlı şahısa bıraktığına dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Ekim ayının sonları)

Sayfa : 35a Belge No:13

Manastır'da ikâmet eden Etmekçi Hasan adlı şahısın, İbrahim Çelebi'ye olan bin akçe borcunu Ya'kub Beg Mahallesi'ndeki evi karşılığında takas ettiğine dair.

Sayfa : 35a Belge No:14

Manastır'da ikâmet edip vefât eden İbrahim Begzâde Mehmed Ağa'nın karısı eş-şeyh Mahmud Efendi el-Müfti kızı Fatma Kadın, kızları Ayşe ve Sagora Kadınlar'ın, Mehmed Ağa'dan miras kalan Rus asıllı Abdullah kızı Pirinrad adlı cârîyeyi azad edip mirastan men ettiklerini bildirdiklerine dair.

Sayfa : 35b Belge No:1

Manastır'da ikâmet edip vefât etmiş olan Emirzâde es-Seyyid Mustafa Efendi'nin vârisi olan Mahmud oğlu İbrahim Çelebi ve Mustafa Efendi'nin karısı olan Osman kızı Hatice'nin, Mustafa Efendi'den miras kalan kölesi Rus asıllı Abdullah oğlu Receb'i azad edip mirastan men ettiklerini bildirdiklerine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 35b Belge No:2

Manastır'da ikâmet eden es-Seyyid Mehmed oğlu es-Seyyid Mahmud adlı şahısın annesi küçük iken vefât ettiğinde mahkemeden vasî ta'yin olunan Tüfekçizâde Hasan Çelebi'den, annesinden

kalan sekiz bin beş yüz akçe mirası zimmetinden tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 35b Belge No:3

Motu ve Mustafa ve Sefer adlı Çingenelerin zimmetinde olan gurûşların ve Hoca Vakfı'na olan yüz elli akçe borçlarının ödenmesinin mütevellî tarafından talep edildiğine dair.

Sayfa : 35b Belge No:4

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Hasan Efendi adlı şahısın karısı olan Benât Kadın'ın, Hasan Efendi'nin doksan yedi bin beş yüz akçe borcu olduğunu ve borcunun iki yüz elli akçesinin verilmesi talebini bildirdiğine dair. (M.1640 senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 35b Belge No:5

Manastır'da ikâmet eden Ümmühân Hâtun'un kocası İnekçi Mahmud'un zimmetinde olanferâce ve espablarını vilâyet zâbiti Ahmed Ağa'ya teslim etmesi talebine dair.

Sayfa : 35b Belge No:6

Körü Velkan adlı şahısın Ahmed'e 1000 miktar borçlu olduğuna dair.

Sayfa : 35b Belge No:7

Ömer Ağa oğlu Halil Ağa adlı şahısın Manastır'a bağlı Burt Köyü halkından bin altı yüz otuz akçe alacağını, köy hakkının iki baş bargirlerinden her gün altışar akçe alınarak ödenmesi talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının yirmi yedinci günü)

Sayfa : 35b Belge No:8

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Perviz oğlu Hasan Efendi'nin vârisi olan Ali oğlu Mehmed Çelebi'nin, Hasan Efendi'nin borcunun kendinden kalan mirasla ödenip, üç bin miktar alacağını iki yüz elli akçe olarak mirasından tahsil ettiğini bildirdiğine dair. (H.1050 senesi)

Sayfa : 36a Belge No:1

Ya'kub Beg Mahallesi'nin halkının Dülgerci Yusuf'un çayırın akçesini bir kadına verdiği şikâyetine dair.

Sayfa : 36a Belge No:2

Ahmed Beşe'nin kızı olan Ayşe Hâtun'un, kocası Hüseyin'i vekil ettiğine dair.

Sayfa : 36a Belge No:3

Manastır Kazâsı'na bağlı Çıkrıkçı Köyü'nde tımarı olan Mehmed Çelebi ve Çavuş Mustafa Sipâhi'nin çiftliğini Hadad oğlu Ahmed, Hallac Mahmud, Süleyman oğlu Alko'nun kızı, oğlu Hüseyin ve köy halkının yağmaladığını şikâyet ettiklerine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 36a Belge No:4

Vefât eden Mehmed Sipâhi'nin kızı Ayşe'nin Çavuş Ali Mahallesi'ndeki evini, hayatta iken babası Mehmed, Vakf-ı Bekirli Köyü'nden Osman Beşe'nin babası Mehmed Beşe'ye dört bin akçeye satıp, kalan bin akçe ve faizi olan 600akçenin iki aya kadar Osman Beşe tarafından ödenmesi talebine dair.

Sayfa : 36a Belge No:5

Yukarıda zikr edilen evin Osman Beşe babası Mehmed Beşe'ye dört bin akçeye satıldığı onayına dair.

Sayfa : 36a Belge No:6

Osman Beg oğlu Mehmed Beg alı sipâhinin hizmetkârı Hasan'ın mahkemesine Mehmed Beg'in kefil olmasına dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 36a Belge No:7

Manastır'da Koca Kadî'nın yaptığı mescidin vakf akçe ve görevlilerine Ahmed Beg oğlu Mahmud Beg'in nâzır ta'yin olunduğuna dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Şubat ayının sonları)

Sayfa : 36b Belge No:1

Ohri Kazâsı'na bağlı Rostine Köyü'nde ikâmet eden Ferhad oğlu Hüseyin'in esvabını hizmetkârı olan Hazmutmak Nada adlı Nasrânî'nin çalıp firâr ettiğini bildirmesine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Şubat ayının sonları)

Sayfa : 36b Belge No:2

Mahmud Çelebi adlı şahıs, oğlunu da'vaya götürürken yol eşkıyâlar tarafından alıkonulduğunun şikâyet edilmesine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Şubat ayının sonları)

Sayfa : 36b Belge No:3

Yukarıda adı geçen eşkıyâların ev satıp, borçları olup, Mustafa Efendi'nin evinde hırsızlık yapıp mahkemeye da'vet edimesi ve itaat etmeleri talebine dair.

Sayfa : 36b Belge No:4

Karacaoğlan Mahallesi'nde ikâmet eden Pabuccu Hüseyin adlı şahısın mahkemeye katılmasına Nalband İbrahim'in kefil olması talebine dair.

Sayfa : 36b Belge No:5

Manastır'da ikâmet eden Mefharü'l-akrân ve'l-ayan bende-i Ali Beg'in evine girip eşya çalan Kıbtıyan cemaatinden Mustafa adlı şahısın suçunu itiraf edip gemi hizmetine verilmesi kararına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Şubat ayının sonları)

Sayfa : 36b Belge No:6

Barişan Köyü zımmîlerinden İstoyko Koşo adlı şahısın Muhzır Ali'ye kılıç emanet ettiğini bildirdiğine dair. (M.1641 senesinin Mart ayının başları)

Sayfa : 36b Belge No:7

Ömer adlı şahısın Mehmed'e gurûş borcu olduğuna dair.

Sayfa : 37a Belge No:1

Manastır'da ikâmet eden Mustafa oğlu Hasan'ın, kardeşi olan Abdi'nin kazzâzlar çarşısında iki tane dükkâna ortakken vefât edip, elinde izin kâğıdına temessük verildiğinin onaylandığına dair.

Sayfa : 37a Belge No:2

Dımışkî Beg Mahallesi'nde ikâmet edip vefât eden Tabak Hasan Dede'nin kızları Lari, Safhan

ve Kamer adlı çocuklara mahkeme tarafından anneleri olan Hadice Hâtun'un vasî ta'ayin edildiğine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 37a Belge No:3

Hamza Beg Mahallesi'nde ikâmet eden Davud Beg'in kızları Fatma ve Safiye adlı hâtunların anneleri Rakibe Hâtun'dan miras kalan evi Önlükçü Sinan Beg adlı şahısa dört bin akçe satılmasına dair. (M.1641 senesinin Ocak ayının sonları)

Sayfa : 37a Belge No:4

Mehmed Efendi oğlu Fahrü'l-Mülâzımın Molla İbrahim Çelebi'nin Ali ve karısı Sâkine Hâtun'dan alacağı olan beş yüz akçe ve faizi olan elli akçeyi tahsil ettiğini bildirdiğine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 37a Belge No:5

Ya'kub Beg Mahallesi'nde ikâmet edip vefât eden el-Hâc Bayram el-Haddâd'ın oğlu Halil ve kızı Şerife adlı çocuklara mahkeme tarafından halaları olan Hasan kızı Emine'nin vasî ta'ayin edildiğine dair.

Sayfa : 37a Belge No:6

Temürcü el-Hâc Bayram adlı şahsın oğlu Halil ve kız Şerife adlı çocuklara vasîleri olan halaları Hasan kızı Emine'nin, babalarından kalan mirasın nafaka olarak verilmesinin talep edip, her bir çocuğa günlük dörder akçe verilmesi kararına dair. (M.1641 senesinin Ocak ayının sonları)

Sayfa : 37b Belge No:1

Mısırlı adlı hâtunun Kahire'de altı bin akçelik mirâsına vârisi olmayıp, mirası beytü'l-mala devredilip, Manastır'da voyvoda olan Ahmed Ağa'ya meblağın teslim olunduğuna dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Şubat ayının başları)

Sayfa : 37b Belge No:2

Ömer adlı şahsın, Ali'ye bin iki yüz akçeye evini sattığını bildirdiğine dair.

Sayfa : 37b Belge No:3

Yenişehir Kadısı olan Mevlana'nın Selânik, Karaferiye ve Manastır kadılıklarına gönderdiği emr-i şerifinde dergâh-ı mu'allam yeniçerilerinin çukalarını Selânik'te işleyen Yahudiler'in Karaferiye'ye ve Manastır'a kaçıp tekrar çuka işlemleri için Selânik'e getirilmesi emrine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Kasım ayının on dokuzuncu günü)

Sayfa : 37b Belge No:4

Kınalı Köyü halkının subâşıları olan Zülfikâr Beg'den memnun olmayıp mahkemeye şikâyet ettiklerine dair.

Sayfa : 37b Belge No:5

Pozuş Köyü halkının Manastır'da ikâmet eden el-Hâc Muslizâde Osman Çelebi'ye olan bin beş yüz akçe borçlarını Ahmed Çelebi adlı şahısa emânet edip ödediklerine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Şubat ayının başları)

Sayfa : 37b Belge No:6

Firuz Beg Mahallesi'nde ikâmet edip vefât eden Nalçacı el-Hâc Kurd'un Nalçacı el-Hâc Mehmed adlı şahısta iki bin akçe alacağını el-Hâc Kurd'un uğlu Ali Şa'ban'ın tahsil ettiğini bildirmesine dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Şubat ayının başları)

Sayfa : 38a Belge No:1

Orta Bekirli Köyü'nden Dorhoko İstola adlı zımmînini Tatko adlı zımmîye bir dönüm bağını üç yüz akçeye sattığına dair.

Sayfa : 38a Belge No:2

Mahmud Çelebi adlı şahısın Kethüdâ Piri olan Hasan Ağa'dan on dört bin akçe alacağı olup, Hasan Ağa'nın firâr ettiğini mahkemeye bildirdiğine dair.

Sayfa : 38a Belge No:3

Pirlepe Kazâsı'na bağlı Radol-u Küçük Köyü sipâhisi olan Mehmed Beg'in Abdi Çelebi adlı şahıstan altı bin akçe alacağı olup, Vironofça Köyü'nden beş beş yüz akçe ödemeyi kabul etmeyip teslim ettiğine dair.

Sayfa : 38a Belge No:4

Kadri oğlu Mehmed'in Keşak Köyü halkından iki bin iki yüz akçe alacağı olduğuna dair.

Sayfa : 38a Belge No:5

Fatma Hâtun'un kızı olan Şerife adlı şahısın nafakasının Fatma Hâtun'a teslim edilmesine dair.

Sayfa : 38a Belge No:6

İsa oğlu Ahmed ve Murtaza'nın mirâslarını, mûsîsi olan Receb adlı şahısın, vâsîleri ve anneleri olan Ayşe Hâtun'a teslim ettiğine dair.

Sayfa : 38a Belge No:7

Manastır Kazâsına bağlı Baldofniçe Köyü zımmîlerinden Manu adlı şahısa, Moğila Köyü zımmîlerinden olan Morçe'nin iki bin akçe vereceğinin Manu tarafından tahsil edildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Şubat ayının başları)

Sayfa : 38b Belge No:1

Ayşe Hâtun adlı şahısın vasîliğine Hüseyin adlı şahısın mahkeme tarafından tayin edildiğine dair.(M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Şubat ayının sonları)

Sayfa : 38b Belge No:2

Manastır Kazâsı'na bağlı Mescidli Köyü'nde ikâmet edip vefât eden Alişân adlı şahısın oğulları Ahmed ve Murtaza'ya, vasîleri ve anneleri olan Ayşe Hâtun'un, babalarından miras kalan maldan nafaka talep edip, mahkeme tarafından her birisine günlük ikişer buçuk akçe nafaka verilmesi kararına dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 38b Belge No:3

Ohrî Kazâsı'nda ikâmet eden Osman Beşe oğlu Hasan'ın, babasının Kürkçü Mehmed adlı şahısa borcu olup, borcu Hasan'ın ödemesi kararına dair.

Sayfa : 38b Belge No:4

Saliha ve Hüma Hâtun'un satılan evinin alınmaması kararına dair.

Sayfa : 38b Belge No:5

Mü'mine Hâtun Vakfı mâlından Abdi Çelebi ve Brançe Köyü'nden Mitre çocuğu Nikol'un 1000, çuka fiyatından 150 miktar zimmetlerinde olduğuna dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Şubat ayının başları)

Sayfa : 38b Belge No:6

Mogila Köyü'nden Morçe adlı şahısa Musli el-Kasab'ın koyun fiyatından 710 miktar borcu olduğuna dair.

Sayfa : 39a Belge No:1

Manastır Kazâsı'na bağlı Hanalu Köyü'nde ikâmet edip vefât eden Mustafa Beg adlı şahısın oğulları Ahmed, Hasan ve Musa'nın vasîsi olan amcaları Receb'in, babalarından kalan mirastan nafaka talep edip, her birine günlük ikişer buçuk akçe nafaka verilmesi kararına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Şubat ayının başları)

Sayfa : 39a Belge No:2

Manastır'da ikâmet eden Üstâd İbrahim adlı şahısın Bukok sınırındaki dört çapalık bağını Nadan Velât adlı muhzıra bin yüz akçeye sattığına dair. (H.Şevvâl ayının ortaları)

Sayfa : 39a Belge No:3

Hasan Efendi Vakfı'ndan iki bin akçe alan Hasan Efendi'nin oğlu Hüseyin borcu üzerine alıp, Hasan'ın yedi hisse bağına rehin konulmaması kararına dair.

Sayfa : 39a Belge No:4

Dârü'l-kurrâ Vakfı'na müteveli olan Ömer Çelebi'nin, vakfa önceden müteveli olan Ahmed Çelebi'nin zimmetinde bin akçe olup, Ahmed Efendi'nin oğlu Hüseyin tarafından akçenin vakfa teslim edildiğini bildirdiğine dair.

Sayfa : 39a Belge No:5

Mahmud Ağa Vakfı'na müteveli kâtibi olan Abdülhalim oğlu Mehmed'in yerine geçen Ali Halife, İstanbul'a gönderilmesiyle Mahmud Ağa Vakfı'nın Hatibi Mustafa adlı şahısı vekil ettiğine dair. (M.1641 senesinin Şubat ayının ortaları)

Sayfa : 39a Belge No:6

Ömer Ağa Câmî'sinde imâm ve hatib olan Ali Halife'nin imâmet ve hitâbet vazifesine Mahmud Ağa Tekkesi'nde oturan İbrahim Halife'yi vekil etmesi talebine dair. (M.Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 39a Belge No:7

Manastır'da ikâmet eden Halil adlı şahısın iki sene önce Mehmed'e sarı atlas entariyi rehn olarak verip, Mehmed'in yıpratıp, entarinin kıymeti kadar ödeme yapması talebine dair.

Sayfa : 39b Belge No:1

Ali adlı şahısın kızı Hüma Hâtun'un Bukri sınırındaki altı dönüm tapulu tarlasının, kardeşi Mehmed tarafından Hümâya vermesinin kararlaştırıldığına dair.

Sayfa : 39b Belge No:2

Hüseyin adlı şahısın Kanatlar'dan Hasan'dan üç bin akçe alacağı olup tahsil ettiğini bildirdiğine dair.

Sayfa : 39b Belge No:3

Manastır Yahudilerinden olan Lazar kızı Coya adlı şahısın Ostrova'da ikâmet eden Sariefendizâde Fahrü'l-kuzât Ali Efendi tarafından haps olunup Esak adlı Yahudi'nin kefil olmasıyla salıverildiğine dair. (M.1641 senesinin Şubat ayının ortaları)

Sayfa : 39b Belge No:4

Manastır'da tabakhâne sığırlarını otlatan Ömer adlı şahısı, Ömer Efendi, Turğul Halife, Bayram Çelebi, Hızır Çelebi ve mahalle halkının çayırlarda Ömer'i kontrol ettiklerini bildirdiklerine dair. (M.1641 senesinin Şubat ayının ortaları)

Sayfa : 39b Belge No:5

Manastır'da ikâmet eden Nasuh Beg adlı şahısın Bukok Köyü zimmîlerinden olan İstoyko Miter adlı şahısa köy sınırında olan dört çapalık harâbe bağını beş yüz otuz gümüş akçeye sattığına dair. (M.1641 senesinin Şubat ayının ortaları)

Sayfa : 39b Belge No:6

Vidin'de ikâmet eden Usta Mustafa adlı şahısın Manastır'da ikâmet eden Kalıpçı Ustası Hasan'dan beş aynî gurûş ile otuz akçe alacağını bildirdiğine dair. (M.1641 senesinin Şubat ayının ortaları)

Sayfa : 39b Belge No:7

Manastır Kazâsı'na bağlı Dihok Köyü'nde ikâmet eden Mehmed kızı Rakiye Hâtun adlı şahısın, köy halkından olan Petko Velçe adlı zimmîye beş çapalık bağını iki bin beş yüz gümüş Osmanlı akçesine sattığına dair. (M.1641 senesinin Şubat ayının ortaları)

Sayfa : 40a Belge No:1

Manastır'da ikâmet eden Ali sipâhi adlı şahısın kızı Şerife'nin hisse hakkının nafaka kisvesiyle birlikte büyük validesi Fatma Hâtun'a devredilmesi talebine dair.

Sayfa : 40a Belge No:2

Derviş Mehmed ve Ali Halife adlı şahısların, ta'yin olunan Yalancı Ömer, Sipâhi Mehmed, Çırnabok Sipâhisi Ömer ve Çeribâşı ile anlaşmazlıkları halinde mahkemeye getirilmesi talebine dair.

Sayfa : 40a Belge No:3

Çeribâşı'nın mahkemesinde Alaybegi olan Hüseyin Beg'in kefil olmadığına dair.

Sayfa : 40a Belge No:4

Filorina'ya bağlı Lovkar Köyü'nden Koço çocuğu Peyu, Martin Petko, Maşo Doma ve köy halkının Kazzâz Hüseyin adlı şahısa beş bin akçe borcu olup, borcun İbrahim Ağa'ya emânet bırakılıp ödendiğine dair.

Sayfa : 40a Belge No:5

Manastır Kazâsı'na bağlı Vakf-ı Bekirli Köyü zimmîlerinden Rumçe adlı kadının Ohri Kazâsı'nda ikâmet eden Osman Beşe oğlu Hasan adlı şahısa beş bin beş yüz akçe vereceğinin dört bin beş yüz akçesinin Mehmed Ağa'ya havâle ettiğine dair.

Sayfa : 40a Belge No:6

Manastır'da ikâmet eden Hüseyin Sipâhi'nin karısı olan Ayşe Hâtun'un vefât etmiş babası Ahmed Beşe'nin vefât etmiş olan Hâşim Efendi'den bir baş katır kıymeti alacağı olup, Haşim Efendi'nin oğlu Cemalüddin'den miktarın tahsil olunması kararına dair. (M.Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 40b Belge No:1

Manastır Kazâsı'na bağlı Trın Köyü zimmîlerinden katıl olunan Rosa Porıçe adlı şahısın oğlu Rosa ve karısı Kandubent İstoyko'nun köy halkından dem ve diyet talep ettiklerine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Şubat ayının ortaları)

Sayfa : 40b Belge No:2

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Sarımemizâde el-Hâc İbrahim adlı şahısın oğlu olan Hasan'ın vasîsi ve annesi Kamer Hâtun'un Dobruşovo Köyü'nden Yovan, Dabu ve köy halkından elli dokuz bin akçe alacağı olup, on iki bin akçe ödenip, geri kalan miktarın köy halkından tahsil edilmesinin kararına dair.

Sayfa : 40b Belge No:3

Manastır Kazâsı'na bağlı Dihok Köyü'nde ikâmet eden Mehmed kızı Rakiye'nin Velço çocuğu Petko'ya beş çapalık bağını bin beş yüz gümüş akçeye sattığına dair.(M.Bin altı yüz kırk bir Şubat ayının ortaları)

Sayfa : 40b Belge No:4

Manastır'da ikâmet eden el-Hâc Muslizâde Osmân Çelebi Gulâm-ı Sipâhi'nin Poruş Köyü halkından on beş gurûş alacağını tahsil ettiğine dair. (M.1641 senesinin Şubat ayının sonları)

Sayfa : 41a Belge No:1

Manastır Kazâsı'na bağlı Çıkrıkçı Köyü'nde tımâr mutasarrıfı olan Mehmed Çelebi, köyde çiftlik mutasarrıfı olan Yusuf Begzâde, Ahmed Çelebi, Piri Beg ve Ali Sipâhi adlı şahısların, Haddad oğlu Ahmed, Cilâcı Mahmud, Süleyman oğlu Ali, Ferhad oğlu Hüseyin ve köy halkının, çiftliklerini basıp zarar verdiklerini şikâyetlerine ettiklerine dair.

Sayfa : 41a Belge No:2

Manastır Kazâsı'na bağlı Zurçe köyü zimmîlerinden Marko adlı şahısın oğulları olan Morçin ve Ninçe, babaları Marko hayattayken bir göz değirmeni Rayke ve Rosto adlı şahıslara dört yüz akçeye sattığına dair temessük verilmesini talep ettiklerine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Mart ayının başları)

Sayfa : 41a Belge No:3

Mustafa adlı kıbtînin, Manastır'da ikâmet eden Fahrü'l-A'yân bende-i Ali Beg'in eşyalarını çalıp, ceza olarak gemiye gönderilmesinin karar verildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Mart ayının başları)

Sayfa : 41a Belge No:4

Magarevo'dan Niko adlı zımmînin yirmi baş koyununun değerinin Simon adlı şahıs tarafından ödenmesi kararına dair.

Sayfa : 41b Belge No:1

Manastır'da ikâmet eden Mustafa kızı Hatice Hâtun'un, müteveli olan Kurd Beg'i vekil etmesini talep edip, mahkeme tarafından vekâletinin reddedildiği kararına dair. (M.Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 41b Belge No:2

Sufizâde Mehmed Ağa adlı şahısın el-Hâc Ahmedzâde Mustafa Çelebi'den alacağıının elli iki gurûşunu tahsil edip geri kalan borcunun Ahmedzâde'den tahsil edilmesi talebine dair.

Sayfa : 41b Belge No:3

Manastır'da ikâmet eden Yusfân adlı Hâtun'un, vefât eden kocası Ekmekçi Timur'un kalan mirasından hissesi ve mehrinin talep ettiğine dair.

Sayfa : 41b Belge No:4

Manastır zımmîlerinden Nikol adlı şahısın Müniş adlı Yahudi'ye olan borcunun, Müniş'in oğluna gönderilmesi kararına dair.

Sayfa : 41b Belge No:5

Yusuf Halife el-Suhte adlı şahısın Mat Kazâsı'ndan Hasan Kalfa'yı da'va edip, Hasan'ın itaatsizliğinin görülmediği kararına dair.

Sayfa : 41b Belge No:6

Memizâde Mehmed Beg adlı şahısın Arslan oğlu Şa'ban'a 8 gurûş vereceklili olduğuna dair.

Sayfa : 41b Belge No:7

Vefât etmiş olan el-Hâc İbrahim'in karısı Kamer Hâtun'un el-Hâc Şab'anzâde adlı şahıstan altı bin akçe alacağıının mahkeme tarafından hüccet verilmesi talebine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 41b Belge No:8

Karaman Köyü'nden Bavirofça adlı şahısın Boşko adlı şahısa Karaman sınırındaki tarlasını bedel karşılığında Boşko'nun üzerine bıraktığını mahkemeye bildirdiğine dair.

Sayfa : 41b Belge No:9

Porodim Köyü'nden Velkan adlı şahısın Halil'e 700 miktar borçlu olduğuna dair. (H.Zilhicce ayının sonları)

Sayfa : 41b Belge No:10

Yahudi Menuyul adlı şahısın, Dihok Köyü'nde bulunan valancesinde işleyen zımmîlerin aldıkları maaşın üçte birinin düşürülmesinin kararına dair. (1641 senesinin Haziran ayının ortaları)

Sayfa : 42a Belge No:1

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Musli es-Seyyid Bancakara adlı şahısın Çıkrıkçı Köyü'ndeki çiftlik ve tarlasını, kızı Fatma Hâtun ve karısı Ayşe Hâtun'un Hüseyin Beg adlı şahısa otuz beş kâmil gurûşa sattıklarına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Şubat ayının sonları)

Sayfa : 42a Belge No:2

Mat Kazâsı'ndan olup, Manastır'da ikâmet eden Suhte Yusuf Halife adlı şahısın Hasan Halife ile da'vâsı olup, mahkemeye getirilmesini talep ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Mart ayının başları)

Sayfa : 42a Belge No:3

Kaşzâde Beg adlı şahıs öldürülüp, Sapari'den olan Yano adlı çobân ve köyün sipâhilerinin zeamet sahipleri olan Kıdvetü'l-emâsil Hüseyin Dervişzâdeler'in vekili Kâsım'a teslim olduklarına dair.

Sayfa : 42a Belge No:4

Hamza Beg imâmı ve mü'ezzini olan Hızır Hoca ve Abdullah Hasan'ın İplikçi Mustafa'ya şahit olduklarına dair.

Sayfa : 42b Belge No:1

Aydın adlı kölenin, Sabari'den David adlı şahısın çoban olan Yano adlı zimmî tarafından nacak ile yaralanıp vefât ettiğinin şahitler tarafından bildirildiğine dair.

Sayfa : 42b Belge No:2

Vefât eden el-Hâc İbrahim'in oğlu Hasan'ın vasîsi ve annesi olan Kamer Hâtun'un Hasan'ın hakkı olan altı sekiz yüz akçeyi üzerine aldığı bildirildiğine dair.

Sayfa : 42b Belge No:3

Çirmen Sancağı beyi olan Ali Beg'in kölesi olan Aydın adlı şahısın, Nikel oğlu David'in çobanı Yano adlı zimmînin yaralayıp öldürmesi üzerine yakalanıp ceza verildiğine dair. (M.1641 senesinin Mart ayının başları)

Sayfa : 42b Belge No:4

Çirmen Sancağı beyi olan Ali Beg'in kölesi olan Aydın adlı şahısın, Nikel oğlu David'in çobanı Saporili Yano adlı zimmînin yaralayıp öldürmesi üzerine yakalanıp ceza verilip, köy halkıyla dem ve diyet davasının olmadığı bildirildiğine dair. (M.1641 senesinin Mart ayının başları)

Sayfa : 42b Belge No:5

Manastır Kazâsı'na bağlı Çıkrıkçı Köyü'nde çiftliğe Ali el-Hayyât ile ortak olan Abdürrahman Efendizâde Mefharü'l-kuzât el-Hâc Mehmed Efendi'nin, çiftliğin yüz gurûşa Osman Efendi'ye satılıp meblağın el-Hâc Mehmed Efendi'ye teslim edilmesi talebine dair.

Sayfa : 42b Belge No:6

Hatice Hâtun'un Halil Çelebi adlı şahısa 580 miktar vereceкли olduğuna dair.

Sayfa : 43a Belge No:1

Manastır Kazâsı'na bağlı Bukok Köyü zimmîlerinden Kirko Nikol adlı şahısın, köy halkından

olan Kurd Beg Gulâm-ı Sipâhi'nin omzundan yaraladığını mahkemeye şikâyet ettiğine dair. (M.1641 senesinin Mart ayının ortaları)

Sayfa : 43a Belge No:2

Manastır Kazâsı'na bağlı Tırnova Köyü'ne subâşî olan Ali Beg'in Gozman Yofça, Buğla Nikola, Mitre İstoyan, Niko Yoğa ve Mitre Velçe ve köy halkından bin kırk sekiz senesi Recep ayının mahsul meblağını tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 43a Belge No:3

Bukova Köyü zimmîlerinden Pob Buğdan, Pob Molan, Pub Petko, Toşko Şetanu, Manu İvason, Kostatar Mile, İstoyko Mile, Yovan Karakada, İstoyko oğlu Estata, Niko Mile ve Körgo Gola adlı şahıslar ve köy halkının Fahrü'l-vülât Ramazan Efendi'ye yüz elli kâmil ayar gurüş borçlarının on iki akçesine dörd akçe faiz ödediklerine dair.(M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Mart ayının on dördüncü günü)

Sayfa : 43a Belge No:4

Efendi Hazretleri adlı şahısın Bukok halkı üzerindeki yüz elli gurüş alacağını tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 43a Belge No:5

İskender Beg Mahallesi'nde ikâmet eden Musa kızı Hatice Hâtun adlı şahısın Bilâl Begzâde Hasan Çelebi adlı şahıstan iki bn akçe olan borcunu sene içinde ödemez ise evinin satılıp borcunun ödenmesi talebine dair. (M.1641 senesinin Mart ayının ortaları)

Sayfa : 43a Belge No:6

Manastır'da ikâmet eden Gulâm-ı Sipâhi olan Mehmed Beg'in Mogila Köyü zimmîlerinden Dukala'nın oğulları Boğoyo, Bayo, Nikola, Velkan, İlya, Sara ve Esta Manuya'nın otluklarını yağmalayıp arabalarını bastığını şikâyetine dair.

Sayfa : 43b Belge No:1

Sufizâde Mehmed Çelebi adlı şahısın on sene önce Hüseyin Beg'e iki yüz akçe çuka satıp, meblağın tahsilini talep ettiğine dair.

Sayfa : 43b Belge No:2

Ömer adlı eşkiyânın ihtiyaçları için mahkemede babası Osmân'ın kefil olup, Osman'ın ihtiyaçlarına Abdülkadir Beg, Usta Abdi Börekci ve Mustafa Çapacı adlı şahısların kefil olduklarına dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 43b Belge No:3

Mahmud Ağa adlı şahısın vasîsi ve musîsi olan Mehmed Beg'in ta'yin edilmiş mimar olanÜstad Hızır'ın işinde tembellik ettiğini şikâyetine dair.

Sayfa : 43b Belge No:4

Manastır'da ikâmet eden Hayyât Ali ve kardeşi kızı Ayşe Hâtun'un vasîsi olup, el-Hâc Mehmed Efendi'ye Çeltikçi sınırındaki çiftliğini, beş dönüm bostan yerini, on iki dönüm tarla ve dört dönüm tarlasını, on beş arabalık çayırını, üç bin akçeye sattığına dair.

Sayfa : 44a Belge No:1

Ali Beg el-Hayyât, vefât eden kardeşi Hasan'ın kızı Ayşe Hâtun'un vasîsi olup, Karaman, Karkarina ve Sabari sınırında iki yüz dönüm tarla, beş altı arabalık çayırı dört bin sekiz yüz akçeye yazılmış ve adı geçen kişiye sattığına dair.

Sayfa : 44a Belge No:2

Kuyumcu Ahmed'e emanet konulduğuna dair.

Sayfa : 44a Belge No:3

Vefât eden Karabâşzâde Ahmed adlı şahısın kızı olan Emgâşum'un vasîsi ve annesi Saime Hâtun'un diğer kızı Ümmühan ile çiftlik anlaşmazlığı olup, yüz gurûşu zimmetine alıp sulh edildiğine dair. (M. Bin altı yüz kırk bir senesinin Mart ayının ortaları)

Sayfa : 43a Belge No:4

Manastır'da ikâmet edip vefât eden İskender'in karısı Sâliha Hâtun adlı şahısın, altı yüz akçe mehri mü'eccelini ve mirasından hissesini oğlu Murad Beg'e verilmesini talep edip, talebinin reddedildiği kararına dair. (M.1642 senesinin Mart ayının ortaları)

Sayfa : 44a Belge No:5

Manastır Kazâsı'na bağlı Kleştina nâm Köyü'nde Zeyneb Hâtun'un tarlalarını kullanan kızı Fatma Hâtun'un, annesinin vefâtından sonra sipâhisi Murtaza'dan dokuz akçeye alıp tapu verildiğine dair.

Sayfa : 44b Belge No:1

Manastır Kazâsı'na bağlı Paşa Bekirli zımmîlerinden Boğoya çocuğu Petro'yu, Orta Bekirli zımmîlerinden İstoyko adlı şahısın darb ettiğine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 44b Belge No:2

Üsküb'te ikâmet eden Mustafa Beşe adlı şahısın çırağı olan Mustafa'yı, İbrahim Beg'in zorla yanına alıp, zulm ettiğini şikâyetine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 44b Belge No:3

Manastır Kazâsı'na bağlı Eflahça Köyü zımmîlerinden Niko İstoyko adlı şahısın, karısı ile talâk-ı bâin ile boşandıklarına dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 44b Belge No:4

Manastır Kazâsı'na bağlı Burt Köyü'nde ikâmet eden Nikola çocuğu Metan'ın, Eflahça Köyü'nde ikâmet eden kız kardeşi Nikola kızı Yano'yu Giyan ve oğlu Boğoya, Petan, Yovan, Duyo, İstoyça Mitre, Dimo Eflah ve subâşıları Zülfikar Beg'in adamlarından Dede Bâli ve Ali Beşe'nin darb edip yaraladıklarını mahkemeye şikâyetine dair. (M.1642 senesinin Mart ayının ortaları)

Sayfa : 44b Belge No:5

Ali Beg adlı şahısın iltizâmından sorumlu olduğu Kokurçân Köyü mahsulünden Kürkçü Mehmed Ağa'dan sekiz akçe alacağını borç senedi getirmez ise sekiz gün içinde ödemesini talep ettiğine dair.

Sayfa : 44b Belge No:6

Manastır Kazâsı'na bağlı Orihova Köyü zimmîlerinden İstâyko Velko'nun çocukları Sivo ve Velko'nun vasîleri anneleri Masliye Nasrâniye iken vasîliği düşürülerek, vasîlerinin amcaları olan Velko çocuğu Nikola'nın olması kararına dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 45a Belge No:1

Yeni Mahalle'de ikâmet eden Ömer kızı Ayşe Hâtun'un, kocasından zimmetinde sekiz yüz akçe değerinde ferâce olup, dört yüz akçeye anlaşılıp meblağın Ayşe Hâtun'a teslim edildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Nisan ayının başları)

Sayfa : 45a Belge No:2

Manastır Kazâsı'na bağlı Orihok Köyü zimmîlerinden İstayko'nun çocukları olan Sivo ve Velko'nun amcaları olan Nikola Velko'ya teslim edilmeleri kararına dair. (M.1642 senesinin Mart ayının sonları)

Sayfa : 45a Belge No:3

Manastır Kazâsı'na bağlı Bukova'da Urumcuk Mahallesi zimmîlerinden Petko Buğdan adlı şahısın, Enhala Estema adlı şahısa, kardeşinden miras kalan evi, bahçesiyle birlikte iki yüz altmış gümüş Osmanlı akçesine sattığına dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 45a Belge No:4

Puşi dikenlerin, bütün diktikleri puşileri Murad adlı şahısa verip, mahkeme tarafından Murad'dan satın alınması kararına dair.

Sayfa : 45a Belge No:5

Manastır'da muhtesib olan Bâli Beg'in Terbe-i yolunu, Haraştına yolunu ve Taşköprü yolunu üç bin dört yüz akçeye Hallâc Hızır ve Hüseyin'in üzerine bin elli Martı başından sene sonuna kadar verdiği dair. (M.1641 senesinin Nisan ayının sonları)

Sayfa : 45a Belge No:6

Manastır Kazâsı'na bağlı Dihov Viladimür Köyü zimmîlerinden İstoyan, Tudor, diğer İstoyan Bazu ve Dimo adlı şahıslar ve köy ahâlisinin, Pirlepe'de ikâmet eden Arslan Paşazâde Ali Beg'in adamları ve Buçini, Grogaş ve Zapılçan Köyü zimmîleri tarafından köylerinin yağma edilip, Tudor ve İstoyan'ın zicirilenip Pirlepe'ye götürdüklerini şikâyetlerine dair. (M.1641 senesinin Nisan ayının yirmi üçüncü günü)

Sayfa : 45a Belge No:7

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Bârâkzâde Mustafa Hoca Vakfı'na Bârâkzâde'nin mütevellî olan torunu Mehmed'in, vakfin muhasebesinin görülmek üzere mahkemeye çağrılıp mahkemeye gelmediğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Nisan ayının ortaları)

Sayfa : 45b Belge No:1

Manastır bakkallarında olan el-Hâc Hasan, Bazârbâşı Mehmed, Musli, Ali ve Kırcovalı Mehmed adlı şahısların, Ferhad oğlu Ahmed bakkalı, yağ ve bal getiren bakkaların cizyeye tabi tutulduğu halde Ahmed'in yağ sattığını şikâyet edip, Ahmed'in mahkemeye teslim olduğuna dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Nisan ayının ortaları)

Sayfa : 45b Belge No:2

Manastır'da zâbitü'l-velâye olan Ahmed Ağa', İbşirzâde Yusuf adlı haydutun ağnam mer'asından koyun kaçırdığı kılıç çekip, yolunu bastığını şikâyet edip, Yusuf'un mahkemeye çağrılıp mahkemeye gelmediğine dair.

Sayfa : 45b Belge No:3

Yovan adlı zimmînin dört bin akçe borcu olduğuna dair.

Sayfa : 45b Belge No:4

Manastır'a bağlı Luznan Köyü zimmîlerinden Karasavo ve kardeşi Bomçe adlı şahısın, Papa Savo adlı zimmîye iki çapalık bağlarını üç yüz nakd akçeye sattıklarına dair. (M.1640 senesinin Nisan ayının sonları)

Sayfa : 45b Belge No:5

Manastır Kazâsı'na bağlı Esuta Petka Köyü zimmîlerinden Metan Kohiste ve amcası Petko'nun kızı Velko adlı Nasrâniye'nin, Temürcü Velko adlı şahısa Dragoş Köyü sınırındaki iki çapalık bağlarını sekiz yüz nakd gümüş akçeye sattıklarına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Nisan ayının sonları)

Sayfa : 46a Belge No:1

Manastır'da ikâmet eden Kazzâz Hüseyin adlı şahısın, Manastır Kazâsı'na bağlı Novkâz Köyü'nden Pub Koça, Yovan Eban, Golo Niko, Tudor Asiru, Kirko Gola ve Yano Toma adlı şahıslardan beş bin akçes alacağını ve meblağın üç yüz elli akçe faizini tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 46a Belge No:2

Manastır Kazâsı'na bağlı Banuşa Köyü Nasrânileri'nden Veladu Duçan adlı şahısın, babasından kalan dört çapalık bağı Kirko Niko adlı zimmînin kullandığını şikâyet edip, Duçan'ın Mehmed Efendi Vakfı'na bin beş yüz akçe olan borcu karşılığında bağın takas edilip, Kirko'nun bağı kullandığına dair. (M.1640 senesinin Nisan ayının sonları)

Sayfa : 46a Belge No:3

Çıkrıkçı'da ikâmet eden Abdünnebi kızı Aliye adlı şahısın, Ferhad oğlu Hüseyin, Mehmed Hoca ve Şişko Mahmud oğlu İbrahim adlı şahıslara Çıkrıkçı'daki evini bahçesiyle birlikte dört bin üç yüz akçeye sattığına dair.

Sayfa : 46b Belge No:1

Selânik'te çuka emini hizmetinde olan Ahmed'in, Mevlana Selanik Kadısı'na çuka işlerinin bittikten sonra, Manastır, Üsküb, Karaferiye ve Yenice kazâlarında üretilen yapağının tüccarlara ve küffar vilayetlerine verilmemesini talep edip, Selânik kadısının talebi onaylayıp, halktan akçe alınmaması ve yapağının Mat Kazâsı'na verilmemesi buyrulduğuna dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Temmuz ayının yirmi dokuzuncu günü)

Sayfa : 46b Belge No:2

Dergâh-ı muallam yeniçerilerinin Selânik'te işlenen çukalar üzerine ta'yin olunan Molla Mevlana Ahmed'in, çuka işleyen Yahudilerin Karaferiye, Manastır ve Selânik etrafına kaçırdıklarını üç arz-ı hâl ile Mevlana Görice Kadısı'na bildirip, Görice kadısının çuka işleyen Yahudilerin bulunup Selânik'e götürülüp işlerini yapması buyrulduğuna dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Aralık ayının yirmi sekizinci günü)

Sayfa : 47a Belge No:1

Selânik'te çuka işleyen Yahudilerin kaçtıkları yerlerden toplanıp Selânik'e iskân ettirmek üzere getirildiği bildirilip, Sol Kol Muhassılı'nın çuka işleyen Yahudilerin akçelerinin cizyedâra tahsil olunup, yeniçeri çukasının temin edilmesi için yapağılarını narh fiyatı üzerinden satmaları ve yapağıları yoksa koyunlarını vermeleri buyrulduğuna dair.

Sayfa : 47a Belge No:2

Ya'kub Mahallesi'nde ikâmet edip vefât eden Eflah Mehmed adlı şahısın, mahkemeden Fahrü'l-kuzât Derviş Efendizâde Ahmed Efendi'ye iki bin akçe borcu olup, mahkeme tarafından evine rehn konulup borcu karşılığında evin Sarrâc Osman'a iki bin akçeye satıldığına dair. (M.1641 senesinin Nisan ayının sonları)

Sayfa : 47b Belge No:1

Manastır'da ikâmet eden Fatma Bevzâ Hâtun adlı şahısın Firuz Beg Mahallesi'ndeki evini vakf ve hisse edip Fahrü'l-Hutaba Mustafa Çelebi'ye teslim ettiğine dair.

Sayfa : 47b Belge No:2

Hasru Kethüdâ Vakfı'na borcu olanların borçlarını mahkemeye getirip, müteveli ve câbiye bir akçe dahi verilmediği kararına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Nisan ayının sonları)

Sayfa : 47b Belge No:3

Ahmed'in vasîsi ve annesi Kamer Hâtun'un, Murad Beg'in El-Hâc İbrahim'in yetim malından bin yüz on akçe borcunu istediğine dair.

Sayfa : 47b Belge No:4

Manastır'da ikâmet eden El-Hâc Memi oğlu Salih'in küçük çocuk iken, babasından miras kalan Azab Beg Mahallesi'ndeki evlerini vefât eden kardeşi ile birlikte Çanak Ustası Saliha Hâtun'a dokuz bin nakd akçeye satıp, hissesini almayıp, Saliha Hâtun'dan hissesini talep edip bin nakd akçeye anlaşıp meblağı aldığına dair. (M.1641 senesinin Nisan ayının sonları)

Sayfa : 47b Belge No:5

Mehmed Çelebi Muhzır adlı şahısın bin yüz on iki akçe için şehâdet etmediğine dair.

Sayfa : 47b Belge No:6

Miço el-Hayyât adlı zimmînin elinde kalıp akçe bulunmasının mahkeme tarafından sorgulandığına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Nisan ayının sonları)

Sayfa : 48a Belge No:1

Ayşe Hâtun adlı şahısın, kocası olan Oruç Ali'den iki bin akçe nafaka ve mehri mü'eccelinden vazgeçip muhalaa ile boşandığına dair.

Sayfa : 48a Belge No:2

Mescidli Köyü'nde ikâmet eden Habib oğlu Ali'nin köy halkına zarar vermeyeceğine köy halkından Yusuf oğlu Bali, Ahmed oğlu Bayram ve Bayram oğlu Hüseyin'in kefil olduğuna dair.

Sayfa : 48a Belge No:3

Manastır'da ikâmet eden El-Hâc Hüseyin el-Kazzâz, Kılıççı Ustası Hasan, Hayyât Ahmed, Na'li El-Hâc Mehmed, Bakkal El-Hâc Hasan, Haffâf Mehmed, Abdülbâki ve vilâyet halkını Manastır'da müftü olan Şeyh Mehmed Efendi, İlbasan Alenneccâr Câmisi'ne toplayıp, halkın Müftizâde Mehmed Efendi hakkında şehadet etmeyip müftünün ve Ustrumca kadısının halka hakaret edip halkın şikâyetine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Nisan ayının sonları)

Sayfa : 48a Belge No:4

Manastır'da bezzâz işi yapan El-Hâc Şaban oğlu El-Hâc Ahmed'in Manastır Kadısı Müftizâde Mehmed Efendi huzurunda, Manastır müftüsünün cemaatinde İlbasan Kadısı Mehmed Efendi'nin yeniçerilerine zulm ettiğine şehadet edip mahkemede Manastır kadısı tarafından sorgulandığına dair.

Sayfa : 48a Belge No:5

Müfti Efendi'nin Manastır'da Eski Câmî' imamı olan Memi Efendi'den İlbasan'a yazılan dilekçeyi imzalayıp mühürlemesi talebine dair.

Sayfa : 48a Belge No:6

Karkarina Köyü'nden Estapan Damyan ve Dan Yovan adlı şahısların Bâli oğlu İbrahim'e 257 'aded sahîhü'l-ayâr gurûş borçlu olduklarına dair.

Sayfa : 48b Belge No:1

Manastır'da ikâmet eden el-Hâc Hüseyin kızı Fahrü'l-muhadderât Kadriye Hâtun'un babasından miras kalan Firuz Beg Mahallesi'ndeki evini hayatı, çömlek odası, kileri, anbarı, fırını, akarsuyu, sundurması, bahçesi, odası, ahırıyla birlikte İmâm Memi Efendi'ye on dört bin nakd gümüş Osmanlı akçesine sattığına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Mayıs ayının başları)

Sayfa : 48b Belge No:2

Manastır Kazâsı'na bağlı Luznan Köyü'nden İkan Sagor adlı zimmînin, köy sınırında olan iki çapalık bağını Nikola Ehlad adlı zimmîye dört yüz nakd akçeye sattığına dair.

Sayfa : 48b Belge No:3

Karkarina Köyü'nden İstoyko ve Dano adlı şahısların İbrahim adlı şahısa 2700 miktar borçlu olduklarına dair.

Sayfa : 48b Belge No:4

Manastır'da ikâmet eden Vesu adlı zimmînin karısı olan Alkuna'nın Kirko adlı zimmînin evinde olduğunu bildirip, Kirko'nun Vesu'nun karısını getirmesi kararına dair.

Sayfa : 48b Belge No:5

Manastır'da ikâmet eden Ahmed adlı şahsın koyunlarını Berber Hasan ile İsa'nın darb ve yağma edip sürülerini yaraladığını şikâyet ettiğine dair.

Sayfa : 48b Belge No:6

Manastır'da ikâmet eden Halime hâtun'un vefât eden oğlu Mehmed üzerinde on altı bin akçe hakkı olup, meblağı istemesine dair.

Sayfa : 48b Belge No:7

Halime Hâtun'un hesap olunmayacağı kararına dair.

Sayfa : 49a Belge No:1

Manastır'da ikâmet eden Bâzârbâşı Mehmed adlı bakkâlın Mahmud Ağa mütevellisi Mehmed Beg'den sekiz bin akçe ödünç para alıp, Mehmed'in ortağı olan Abdi adlı bakkal ile meblağın faiziyle birlikte ödeneceğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Mayıs ayının ortaları)

Sayfa : 49a Belge No:2

El-Hâc İbrahim adlı şahısın Tırnofça Köyü halkından on üç bin akçe alacaklı olduğunu bildirip, köy halkının on bir bin akçe borcu olduğunu söylediklerine dair.

Sayfa : 49a Belge No:3

Manastır Kazâsı'ndan Germiyânlı Halil adlı şahıs, öküzünü Brodil Dimo ve Nikola adlı zimmîlerin çaldığını şikâyet ettiğine dair.

Sayfa : 49a Belge No:4

Sagora Hâtun'ın malından Dimo Bozacı ve Yovan Petan'ın üzerinde asıl maldan 500, çuka fiyatından 100 miktar Kasım ayına kadar verecekli olduklarına dair.

Sayfa : 49a Belge No:5

Mehmed Ağa el-Zâ'im adlı şahısa Filorina'ya bağlı Kleştina-i Bala Köyü halkından olan Yofça Rafçe, Metan, Velko Bele, Velko Gola, Tançe Petan, Peyu Petan, Metan Petan, Buğola Kosta ve köy halkının 420 'aded gurûş riyâl borçlarını almış gurûş faiziyle birlikte ödeyeceklerine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Mayıs ayının ortaları)

Sayfa : 49a Belge No:6

Adı geçen İbrahim Ağa'nın Filorina sınırında olan rehin koyduğu yüz elli dönüm çayırı sipâhi izniyle alacağı karşılığında bıraktığına dair.

Sayfa : 49a Belge No:7

Manastır'da merhûm Bâli Voyvoda Evkâfi'nin görevlileri, vakıf mütevellisi olan Derviş Çelebi'nin, vakıf görevlileri olan imâm, mü'ezzin, kayyum ve mütevellilere eksik vazife verdiğini mahkemeye bildirdiklerine dair.

Sayfa : 49b Belge No:1

Manastır'da merhûm Mahmud Ağa Vakfı'na mütevellî olan Mehmed Beg'in vefât eden Kuyumcu Ahmed'e vakıf malından bin akçe borç verip, kefil olan Kuyumcu Hüseyin'den meblağı vazife gereğince tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 49b Belge No:2

Manastır mahallelerinden Karaca Beg Mahallesi'nde ikâmet eden el-Hâc Mustafa kızı Neslihan Hâtun'un, vefât eden oğlu Abdi'den miras kalan Esuta Petka Köyü'ndeki çiftliği içindeki evi, çardağı, anbarı, sundurmayı, odayı, ahırını, harman yerini, bahçeyi, hayvanları ile birlikte ve köy sınırındaki altı çapalık iki kıt'a bağını on bin akçeye satıp, Ohri sınırındaki çiftlik ve çayırı on bin nakd akçeye satıp, toplamda yirmi bin akçe zimmetine aldığına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir

senesinin Mayıs ayının sonları)

Sayfa : 49b Belge No:3

Manastır Kazâsı'na bağlı Osotine'den Nikola adlı zimmîden Seferzâde'nin yedi yüz alacağı olup tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 49b Belge No:4

Varoş papası Papa Yovan adlı şahısın Ahmed Efendi'ye çuka fiyatından cedîd ve ceyyid 4400 miktar borçlu olduğuna dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Mayıs ayının sonları)

Sayfa : 49b Belge No:5

Manastır'da ikâmet edip vefât etmiş olan El-Hâc Hüseyin'in kızı Kadriye Hâtun'un, vefât etmiş olan Mehmed üzerinde babasından kalan on dört akçe espâb fiyatından ve iki bin akçe kazancı kendi hesabına aldığına dair.

Sayfa : 49b Belge No:6

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Emirzâde Mustafa Efendi'nin karısı Hadice Hâtun'un, kocasından kalan çiftliğin ve içindeki tarla ve çayırların tapusunu talep edip, Mescidli Köyü sipâhisi Mehmed Sipâhi Ca'fer Beg'e tapusunu verip, mahkemeden hendek yapılması dolayısıyla vârislere tapu verilmemesi kararının verildiğine dair.

Sayfa : 50a Belge No:1

Sebnila adlı yerdeki bağ sahiplerinin Esmilova zimmîlerinden Petro Körü ve İstoyko Nikola'yı ve Mustafa adlı şahısları bağlarına bekçi ta'yin ettiklerine dair. (M.1641 senesinin Haziran ayının başları)

Sayfa : 50a Belge No:2

Manastır Kazâsı'na bağlı Bukova Köyü'nden Eşrana Mitre, Epotola Mitre ve Miçele Mitre adlı zimmîlerin bir kıt'a yüz altmış kazık soğan bahçesinin babalarından kaldığını bildirip, amcaları olan Mile Esotko ile yüz elli akçeye sulh ettiklerine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 50a Belge No:3

Mefharü'l-kuzât Derviş Efendizâde Efendi'nin Brusnik ahâlisinden âasitâneye göndermek için kırk altı gurûş alacağını vekili olan Yesef adlı yahudi tarafından tahsil edildiğine dair.

Sayfa : 50a Belge No:4

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Hemdemzâde Musli adlı şahısın oğlu İbrahim'e vasî ta'yin edilmesi kararına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Haziran ayının başları)

Sayfa : 50a Belge No:5

Karaferiye'de ikâmet edip vefât eden Güçek adlı şahısın oğlu Kadri'nin babasının haffâflarından sahtiyân fiyatından on yedi bin akçe alacağının on bin akçesini tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 50a Belge No:6

Manastır Kazâsı'na bağlı Pancar Köyü zimmîlerinden Epostobol Körü, Sıtayko Yovan, İstoyan Körü, Orcan Petko ve köy halkının yaylak ve mezra yerini Esircik ahâlisinin kullanıp yağma

ettiğini şikâyet ettiklerine dair.

Sayfa : 50b Belge No:1

Yenişehir Kazâsı'na bağlı İnkeli Köyü zimmîlerinden İvân'ın Manastır'daki mirasının, mirasçıları olan kız kardeşi Akro ve karısı Temetru adlı Nasrânîyelerin Yenişehir na'ibi izniyle ortaya çıkarılması talebinin onaylandığına dair. (M.1641 senesinin Haziran ayının başları)

Sayfa : 50b Belge No:2

Mustafa adlı şahısın Nâ'ib Mustafa Efendi'ye cedîd ve ceyyid 1500 meblağ vereceğini vermezse ferâce ve mâ'i dolamasını alacağına dair.

Sayfa : 50b Belge No:3

Hamâmi Osman adlı şahısın Manastır'da ikâmet edip vefât eden Kasab İlyas'tan, Kasab Salih ve Kasab Ömer kefâletiyle iki bin akçe alacağı olup, faiziyle birlikte taksit yapılarak kefillerin meblağı ödemesi kararına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Haziran ayının başları)

Sayfa : 50b Belge No:4

Cafer Ağa adlı şahısın İstanbul'a gidip kendisi yokken Akkeçili Köyü'ndeki tarla ve çayırlarına müdahale eden olursa keşf ettireceğini mahkemeye bildirdiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Haziran ayının başları)

Sayfa : 50b Belge No:5

Lağlar Köyü'nde ikâmet edip vefât eden Hızır adlı şahısın kimsesi kalmayıp tarla ve çayırlarının tapusunun annesi Saliha Hâtun'a verilmesinin kararına dair.

Sayfa : 50b Belge No:6

Piri ve İsmail adlı şahısların, Ahmed Efendi el-İmâm'a 6000 miktar borçları olduklarına dair.

Sayfa : 50b Belge No:7

Şabire adlı şahısın Beg Hasan Efendi el-Kadı'ya 1000 miktar borcu olduğuna dair.

Sayfa : 51a Belge No:1

Manastır Kazâsı'na bağlı Pozuş Köyü'nde ikâmet eden Mehmed Beşe'yi Mitre Yovan adlı zimmînin değnekle yaraladığına dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 51a Belge No:2

Manastır'da ikâmet eden Hasan adlı şahısın, Mehmed Sipâhi'den ödünç aldığı sekiz bin akçeyi verip, borcu verdiğiğine dair şahitlerinin olduğunu bildirdiğine dair.

Sayfa : 51a Belge No:3

Cedîd akçenin kullanılıp valancenin ve valance çeşitlerinin narh fiyatlarının verildiğine dair. (M.1641 senesi)

Sayfa : 51a Belge No:4

Manastır Kazâsı'nda görevlendirilen Alaybegi Hüseyin Beg'in adamı olan Seydi Beg, Çayırılı Köyü'nde devlet malı için haleb akçesini köylülerden alamayıp, Kurd Beg adlı şahısın hizmetkârını götürürken, Kurd Beg Seydi Beg'in yolunu keserek akçesini yağma edip

hizmetkârını kurtardığını şikâyetine dair.

Sayfa : 51a Belge No:5

Mustafa adlı çocuğun vasîsi Mustafa oğlu Hüseyin'e Osterec Köyü'nden Dimo'nun ve köy halkının 5500 miktar borçları olduğuna dair.

Sayfa : 51a Belge No:6

Göricce Kazâsı'ndan Dimo adlı şahısın Tudor'a 630 miktar borcu olduğuna dair.

Sayfa : 51a Belge No:7

Lâyihi Efendi Vakfı'na müteveli olup vefât den 'Akideci Yusuf'un hayatta iken Hacı 'Abdi adlı şahısın babası Musli Beşe'den çatma döşek rehin alıp, Hacı 'Abdi'nin rehin alınan döşegin akçesini talep ettiğine dair.

Sayfa : 51a Belge No:8

Keşak Köyü zımmîlerinden Anofça adlı zımmîye babası Davinci'nin kefil olduğuna dair. (M.1640 senesinin Eylül ayının başları)

Sayfa : 51a Belge No:9

Mehmed Beşe adlı şahısın Alifça'ya 520 miktar borçlu olduğuna dair.

Sayfa : 51a Belge No:10

Manastır'da ikâmet eden Cündî Mustafa ve Rıdvan adlı şahısların, Hasan'ın evine iki yük espâb götürdüklerine dair.

Sayfa : 51a Belge No:11

Şehir Voyvodası Ahmed Beglerbegi'nin vekil Subâşısı olan Abdülkerim Subâşi çarşı ve pazarda alışveriş yaparken Esikpol zımmîlerinden olan Niko'dan kalıb akçe aldığını söyleyip, şahitlerin Niko'nun akçesi olduğunu söylediklerine dair.

Sayfa : 51b Belge No:1

Manastır'da ikâmet edip hacc-ı şerifede vefât eden el-Hâc Hasan'ın kızları Fatma, Hatice ve Şerife adlı çocuklara büyük babaları tabak ustası Ca'fer adlı şahısın vasî ta'yin edildiğine dair.

Sayfa : 51b Belge No:2

Mosi Yahudi'nin Hüseyin el-Hayyât adlı şahısa 200 miktar borcu olduğuna dair.

Sayfa : 51b Belge No:3

Hacc-ı şerifte vefât eden el-Hâc Hasan'ın çocuklarına vasî ta'yin edilen Cündî Ca'fer'in, el-Hâc Mahmud'da bulunan Hasan'ın emânetlerini teslim aldığına dair.

Sayfa : 51b Belge No:4

Manastır'da ikâmet eden Kurd kızı Rabia'nın annesinden kalan hissesinden beş bin akçenin babasında olup, Kurd'un hayatı, sundurması, kileri, odası ve pınarı olan ev ile beş bin akçeyi takas edip evin Rabia'ya verildiğine dair.

Sayfa : 51b Belge No:5

Manastır'da ikâmet eden Yusuf kızı Fatma'nın Mehmed oğlu Bali'ye mor iskerlet ferâcesini emânet bırakıp, ferâcenin giyilip eskidiğini şikâyet ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Ağustos ayının sonları)

Sayfa : 51b Belge No:6

Manastır'da ikâmet eden Ali Pâşa adlı sarrâcın karısı olan Hüseyin kızı Ümmühan'a iki bin akçe mehrini verip talâk-ı bâin ile boşadığına dair.

Sayfa : 51b Belge No:7

Baldonçe Köyü'nden Ruman çocuğu Marko'nun ve köy ahâlisinin Piri Sipâhi'ye 1000 miktar borcu olup Hüseyin Beg ve Muço Sipâhi'nin hesabına borcun gönderildiğine dair.

Sayfa : 51b Belge No:8

Abdülbâki Çavuş'un oğlu Ali Beg vefât edip, Ali Beg'in kızı Emine'ye Fahrü'l-kuzât Ramazan Efendi'nin vasî ta'yin edildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Ağustos ayının sonları)

Sayfa : 52a Belge No:1

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Abdülbaki Çavuş oğlu Ali Beg'in Mogila Köyü'ndeki çiftliği ve köy sınırındaki bağını kızı Emine'ye hibe edip, kızı Emine'nin vasîsi Fahrü'l-kuzât Ramazan Efendi, Ali Beg'in karısı Ayşe Hâtun'a verilmesini talep edip, talebin mahkeme tarafından reddedildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Ağustos ayının sonları)

Sayfa : 52a Belge No:2

Fatma adlı hâtunun mor ferâcesini Mehmed adlı şahısa emânet bırakıp ferâcesinin eskidiğini şikaâyet ettiğine dair.

Sayfa : 52a Belge No:3

Kataniçe zimmîlerinden Korgo adlı şahısın, voyvoda adamları ve Kerem Subâşı, Bezger Müteçil yakınlarında bin akçesini ve bıçaklarını alıp yağma ettiğini şikâyetine dair.

Sayfa : 52a Belge No:4

Manastır'da ikâmet eden Kürkçü Miço adlı zimmî, karısı Koça kızı Yano adlı Nasrânîye'yi boşayıp, boşanmanın iki taraflı kabul edildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Ağustos ayının sonları)

Sayfa : 52a Belge No:5

Baldoniçe Köyü'nden Rumân Petko adlı şahısın, Piri Beg'e 300 miktar borcu olduğuna dair.

Sayfa : 52a Belge No:6

Mehmed adlı şahısın Ömer Halife el-Mütevelli'ye 1050 miktar borcunu muhtesibe gönderdiğin dair.

Sayfa : 52a Belge No:7

Karina Köyü'nden Bâli Sipâhi'nin yetim olan Kadir'e olan borcunun hesaba gönderilip ödendiğine dair.

Sayfa : 52a Belge No:8

Zorice Köyü'nden Molla adlı şahıs ve köy halkının Hüseyin Câbi'ye 9000 miktar borçlarını hesaba göndrdiklerine dair.

Sayfa : 52a Belge No:9

Yasef Yahudi adlı şahısın yapağı fiyatından 660 miktar Mustafa Beg'e borçlu olduğuna dair.

Sayfa : 52a Belge No:10

Pirlepe Kazâsı'na bağlı Bâkova Köyü zimmîlerinden Pitro adlı Nasrânîye'nin amcası Mitre Kalini, Pitro'nun ve kardeşi Tedor'un mirasından hakkı olduğunu bildirip, mirasın taksim edilmesi kararına dair.

Sayfa : 52a Belge No:11

Manastır'da ikâmet edip yaralanarak öldürülen Hasan'ın, dem ve diyetini dava eden bende-i Ali Beg'in, Hasan'ın katili olan Derviş'i mahkemeye şikâyet ettiğine dair.

Sayfa : 52a Belge No:12

YakoYahudi, Yuse ve Vasil adlı zimmîlere görev verilmemesine dair.

Sayfa : 52b Belge No:1

Koca Kadı mütevellisi Hüseyin Beg'in Dobramir zimmîlerinden Petro Kirko, Kiro Kirko ve köy ahalisinden mal aslından beş yüz miktar alacağını faiziyle birlikte tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 52b Belge No:2

Manastır'da ikâmet eden Abdullah kızı Rabia Hâtun'un, el-Hâc Abdi el-Bezzâz'a bir ayak küpeyi üç yüz yirmi akçeye sattığına dair.

Sayfa : 52b Belge No:3

Merhum Mahmud Ağa Vakfı'nın malından el-Hâc Mehmed el-Mü'ezzin'de 5000 akçe olup, üç bin akçesi tahsil edilip iki bin akçesinin sonradan tahsil edilip, el-Hâc Mehmed'in Eğrikaş Mahallesi'ndeki evine beş bin akçe karşılığında rehn konulup rehnin kaldırıldığına dair.

Sayfa : 52b Belge No:4

Manastır'da merhûm Layihi Efendi Vakfı'na nâzır olan Çelebi Efendi Hazretleri'nin ve vakıf kâtibi olan İbrahim Efendi'nin, Eski Câmi' imâmı olan Hasan Efendi adlı şahısın vakıf malından beş bin akçe borcu olduğunu ve borcu ödenmesi talebine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 52b Belge No:5

İlbasan'da ikâmet eden Sinan oğlu Hüseyin adlı tüccârın İlbasan'a giderken kira ile giden bargirlerin gasb edilip, yine gasp edilirse bargirlerin değerini kendisinin ödeyeceğine dair. (M.1641 senesinin Eylül ayının başları)

Sayfa : 52b Belge No:6

Manastır'da ikâmet eden Ahmed Efendi'nin, mahkeme kâtibi olan Fahrü'l-Mülâzımın Ömer Çelebi'den bin akçe alacağını tahsil ettiğine dair. (H.Cemâziye'l-evvel ayının sonları)

Sayfa : 52b Belge No:7

Bâli Hoca'nın oğulları Süleyman, İbrahim, Ahmed ve kız kardeşleri Rabia'nın, kardeşleri olan Hasan'ın babalarından kalan mirastan hissesine düşen beş yüz akçeyi alıp sulh ettiklerine dair.

Sayfa : 52b Belge No:8

Manastır'da ikâmet eden Papa Nikola adlı zimmînin vârisi olan Bofoçe adlı zimmînin Derviş Beg adlı şahısı vekil ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Eylül ayının başları)

Sayfa : 53a Belge No:1

Manastır mahallerinden Çavuş Ali Mahallesi'nde ikâmet eden Hızır kızı Ayşe Hâtun'un, oğlu olan Hasan'a mahalledeki evini hibe ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Eylül ayının başları)

Sayfa : 53a Belge No:2

Manastır'da ikâmet eden Seferzâde Ahmed adlı şahıs, karısı olan Yusuf kızı Fatma'yı talâk-ı bâin ile boşayıp, Fatma'nın mehri olan bin akçeyi ve sulh bedeli olan bin akçeyi mahkemede verdiği dair. (M.1641 senesinin Eylül ayının ortaları)

Sayfa : 53a Belge No:3

Manastır'da ikâmet eden Hatice Hâtun'un vekili ve babası Ömer Çelebi, kızının kocası olup talâk-ı bâin ile boşayan Ahmed'den dört bin akçe mehrini ve üç ay on gün nafaka-i 'iddetini talep ettiğine dair.

Sayfa : 53a Belge No:4

Manastır Kazâsı'na bağlı Pupterân Köyü zimmîlerinden Avram çocuğu Tançe'nin, köy zimmîlerinden Gogo çocuğu Romo'ya, iki çapalık bağını dört yüz nakd gümüş akçeye sattığına dair.

Sayfa : 53a Belge No:5

Hüseyin adlı şahısın Ca'fer el-Debbağ'a 3000 miktar borçlu olduğuna dair.

Sayfa : 53a Belge No:6

Adı geçen Ca'fer'in mal borcu faizinin olmadığı ve dokuz yüz akçe aldığına kefil olunmamasına dair.

Sayfa : 53a Belge No:7

Ohri Kazâsı'nda Manastır'da ikâmet eden Hasan Halife'ye Sarrac Ramazan, Kalaycı Emir, Oruç oğlu ve mahalle halkının kefil olmamasına dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 53a Belge No:8

Yasef adlı Yahudi'nin Berber Hızır'a 6 'aded gurûş ve 1 'aded rub borçlu olduğuna dair.

Sayfa : 53a Belge No:9

Manastır Kazâsı'na bağlı Temürhisar Nâhiyesi'ne metropolit olan Papa Duma adlı râhibe Avram adlı Yahudi'nin kefil olduğuna dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Eylül ayının ortaları)

Sayfa : 53a Belge No:10

Bratizol Köyü'nden Mire ve köy halkının Mehmed Yazıcı'ya 5000 miktar borçlu olduklarına dair.

Sayfa : 53a Belge No:11

Çavuş Ali Mahallesi'nde ikâmet eden Hasan Çelebi adlı çocuğun merhûm İbrahim Çelebi Vakfı'nın mütevellisi Dilâver'i, vakfın duvarı harabe olup, tamir ettirmeyip binanın kiremitlerini söktüğünü şikâyet ettiğine dair.

Sayfa : 53b Belge No:1

Manastır mahallelerinden İskender Mahallesi'nde ikâmet eden Ali Efendi kızı Fatma Hâtun'un, mehri mü'eceli ve hissesine Kurd Begzâde Mehmed Çelebi'nin sekiz bin beş yüz akçe değerinde evi takâs olunup, meblağın ödenmesinin karar verildiğine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 53a Belge No:2

Pirlepe Kazâsı'na bağlı Dranova Köyü'ne tımar mutasarrıfı olan Mustafa Sipâhi, Manastır Kazâsı'na bağlı Çınabuka Köyü zımmîlerinden Moyko çocuğu Moği ve kardeşi Miço'nun yirmi sene önce Dranova Dranık Köyü'nden firar ettiğini bildirip, zımmîlerden vergi talep ettiğine dair.

Sayfa : 53a Belge No:3

Manastır'da ikâmet eden Kılıççı Ustası Hasan'ın, Rıdvan adlı dellâka elli gün va'de ile kefil olup, kefilliğini geri aldığını bildirdiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Eylül ayının sonları)

Sayfa : 53a Belge No:4

Manastır Yahudileri'nden Avram Velye ve Mosi çocuğu Esak adlı Yahudiler, Filorina Kazâsı'na bağlı Zabirdani zımmîlerinden Gola Petko üzerinde babalarının otuz bin akçe alacağı olup, on altı bin akçe tahsil edilip kalan on dört bin akçenin ödenmesi talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Eylül ayının sonları)

Sayfa : 53a Belge No:5

Korgo çocuğu Yane ve Espero Nikola adlı şahısların Kılıç el-Hâc Hasan'a 2000 miktar borçlu olduklarına dair.

Sayfa : 53a Belge No:6

Haloni Köyü zımmîlerinden Berofçe Petko, Nikola İstoyko, Manu Mile, Yoriko Manu, Çeraçe İstoyko ve köy halkı, Karkarina Köyü zımmîlerinden Petko'nun vakfa iki bin akçe borcuna kefil olup, Petko'nun kızı Dona Nasrânîye'nin, babasından miras kalan köy sınırındaki on iki çapalık bağına borcu karşılığında konulan rehlin kaldırılıp Dona'nın borcu ödediğine dair. (M.1641 senesinin Eylül ayının sonları)

Sayfa : 54a Belge No:1

Pirlepe Kazâsı'ndan olup Manastır'da Barâklı Mahallesi'nde ikâmet eden Osman Sipâhi'nin, Simitci Hasan'a altmış gurûş borcunu ödediğine dair.(M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Eylül ayının sonları)

Sayfa : 54a Belge No:2

Manastır Kazâsı'na bağlı Veloşna Köyü zimmîlerinden Nikele Peyu adlı zimmînin çoban eşkıyası tarafından katl olunup, oğlu Sonan'ın Bançe Boğdan Nedelko Şeko Vamçe Velçe Nikola Petan Yovan Kornür Velçe Metan adlı zimmîlerle ve köy halkı ile dem ve diyete dair davanın olmadığını bildirdiğine dair.

Sayfa : 54a Belge No:3

Obrine zimmîlerinden Buğoya Kosta, Golçe Yovan, Yovan İstoyçe, Mitre Velçe ve köy halkı, Fahrü'l-Mülâzımın Ömer Çelebi'den on bir 'aded sahîhü'l-ayâr gurûş ve bir çeyrek miktar borç aldıklarına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Ekim ayının başları)

Sayfa : 54a Belge No:4

Eş-Şeyh Mahmud Efendi'nin kızı Fahrü'l-muhadderât Ayşe Hâtun'un İşkocir Şeka Köyü halkından vakf akçeden iki bin, faizinden bin iki yüz miktar alacağı olup, meblağın vakıf mütevellisi Ali Çelebi'ye ve Ayşe Hâtun'un oğlu Fahrü'l-Müderrişin Derviş Mehmed Efendi'ye teslim edildiğine dair.

Sayfa : 54a Belge No:5

merhûm İshak Efendi'nin Değirmen Vakfı mütevellisi olan Ömer Çelebi'nin, Bukova Köyü zimmîlerinden Nedelko Estala'nın üzerine on üç yük hâlis buğday ve on mahluta cavbanı verildiğini bildirdiğine dair. (M.1641 senesinin Ekim ayının başları)

Sayfa : 54a Belge No:6

Dragoş Köyü'nden Pub Petan, Mihayle Yovan, Petan Elterzu, Mihayle Kotan, Yofçe Velkan, Petan Mihayle, Kolotana Mitre ve Körgo adlı zimmîlerin Hasan Ağa'ya 4000 mikrat ve çuka fiyatından 800 miktar borçlu olduklarına dair.

Sayfa : 54a Belge No:7

Manastır'da ikâmet edip vefât etmiş olan Besmi Halife'nin oğlu Ali'nin vasîsi olan annesinin, Sami Efendi'nin oğlu Ahmed adlı şahısın, Ali'nin babasından kalan bir bukağı, bir eğer, bir sekâ bend, evyan ve bakır gülabdan hakkını aldığı bildirildiğine dair.

Sayfa : 54b Belge No:1

Lâyihi Efendi Vakfı'nın mütevellisi Ahmed Efendi'ye Bâli Hoca oğlu Osmân'ın vakıf malından 2000 miktar borcu olduğuna dair.

Sayfa : 54b Belge No:2

Ömer Çelebi'nin malından Rahukna Köyü'nden Mihayle Petro ve Yusuf oğlu Ahmed'in nakd mâl 2 'aded gurûş borçlarının tahsil edilmesine dair.

Sayfa : 54b Belge No:3

Sefer oğlu Ahmed'in malından Mihayle'nin nakd mâl 1200 borcu olup mülküne rehn konulduğuna dair.

Sayfa : 54b Belge No:4

Burt zimmîlerinden İstoyçe Nikola adlı zimmînin, Hayım adlı Yahudi'den yapağı akçesinden

bir mikdâr mâl alacağı olup bin dört yüz doksan akçe alacağını tahsil ettiğine dair. (1641 senesinin Ekim ayının başları)

Sayfa : 54b Belge No:5

Manastır Kazâsı'na bağlı Rostine Köyü'nde ikâmet eden Mehmed Beg adlı şahısın, Takyacı Mitre adlı zımmîye Gradeşniça Köyü sınırındaki dört çapalık bir kıt'a bağını iki bin altı yüz nakd gümüş akçeye sattığına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Ekim ayının başları)

Sayfa : 54b Belge No:6

Manastır zâbiti olan Ahmed Ağa'nın hizmetkârı Ali'yi, Nîzemci Hüseyin adlı şahısın kardeşi Hüseyin'in çarşıda kılıçla katl etmeye çalıştığına dair.

Sayfa : 54b Belge No:7

Şeyhzâdeler adlı şahısların babalarından kalan bağdaki küçük kardeşleri olan Mehmed'in hissesini işletip mahsulleri aldıklarına dair.

Sayfa : 54b Belge No:8

Mahmud Ağa Vakfı'ndan el-Hâc Osman'a Tıranofça Köyü'nden Ekanin, Emkoca ve Netopan'ın 3000 miktar borçları olduğuna dair.

Sayfa : 54b Belge No:9

Çalcılar'da ikâmet edip Manastır'da oturan Arslan adlı şahısın, Fahrü'l-kuzât Ahmed Efendi'ye dokuz yüz akçe borcunu on güne kadar ödemesi gerektiğine dair.

Sayfa : 55a Belge No:1

Ömer Çelebi'nin kendi malından Novak Köyü'nden Petko çocuğu Gorkiya'dan nakd mâl 580 miktar alacağına dair.

Sayfa : 55a Belge No:2

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Emirzâde Mustafa Çelebi'nin vârisi olan Debbağ İbrahim Çelebi, kendine ait olan hissesini karısı Hadice Hâtun ile otuz bin akçeye kararlaştırıp, yirmi bir bin sekiz yüz akçe sulh bedelini alıp, kaaln sekiz bin akçe değerindeki Hatice Hâtun'un eşyalarını İbrahim Çelebi'ye teslim etmediğine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 55a Belge No:3

Eflahça Köyü zımmîlerinden Yako Petko adlı zımmînin, köy sınırındaki on çapalık bağını Sağır Mosi adlı Yahudi'ye iki bin iki yüz akçeye sattığına dair.

Sayfa : 55a Belge No:4

Manastır Kazâsı'na bağlı Eflahça Köyü zımmîlerinden Petko çocuğu Yako adlı zımmînin, Manastır Yahudileri'nden Sağır Yahudi'ye köy sınırındaki on çapalık bağını üç bin sekiz yüz nakd nakd gümüş Osmanlı akçesine sattığına dair.

Sayfa : 55a Belge No:5

Manastır'da ikâmet eden Begzâde Mustafa Ağa kızı Fahrü'l-Muhadderat Fatma Hâtun'un önceden kocası olan Fahrü'l-a'yan Ahmed Ağa'dan yetmiş bin akçe mehri mü'ecceli ve nafaka-i 'iddetini talep edip, otuz bin nakd akçeye anlaşılıp meblağın Ahmed Ağa tarafından

ödendiğine dair.

Sayfa : 55b Belge No:1

Brakova halkından Morce adlı zımmînin, Emin Beg Vakfı'na köy halkının üç bin akçe borcu olduğunu bildirip, meblağın gönderildiğine dair.

Sayfa : 55b Belge No:2

Mosi adlı Yahudi'nin oğlu Esak adlı Yahudi'nin babasının Pralova Köyü halkından yirmi beş bin akçe ve on himl gull alacağı olduğunun mahkemede onaylandığına dair.

Sayfa : 55b Belge No:3

Manastır'da vâki' Karaoğlan Mahallesi'nde mescidin imâmetine bağlı iki göz değirmenden Bukova zımmîlerinden Mihayle Yofçe adlı zımmîye yetmiş iki himl buğdayın, yirmi yedi kilesi hâlis ve kendüm ve kalanının mahlut verilmesini Mescidli imâmı Mehmed Efendi'nin talep ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 55b Belge No:4

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Sâmi Halifezâde Ahmed adlı çocuğun, vasîsi olan annesinin, çocuğun Fahrü'l-kuzât Halil Efendi'de olan elli 'aded gurûş hakkını tahsil ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 55b Belge No:5

Kostantiniyye'de ikâmet edip Manastır Kazâsı'nda ze'amete görevlendirilen Kıdvetü'l-a'yân Derviş Efendizâde eş-Şeyh İbrahim Ağa'nın, Fahrü'l-eşbâh Ca'fer Ağa'dan timâr akçesinden, timâr mahsulünden ve önceki timârlardan yetmiş bin akçe alacağını tahsil ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 55b Belge No:6

Otlukçu oğlu Hasan'ın Kırcovalı Mehmed'de kıyem akçesinden on sekiz bin akçe alacağını bildirip, Mehmed Hasan'ın beş yüz gurûş sermaye için verdiğini söyleyip, üç yüz yetmiş gurûşunu ödeyip, kalan yüz otuz gurûşun reyanın ödeyeceğini bildirdiğine dair.

Sayfa : 55b Belge No:7

Bin elli bir senesi Şa'ban ayının ilk gününün Pazartesi gününe gelip Pazar akşamında ayın batı tarafta görüldüğüne şahitlik edilmemesine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Aralık ayının başları)

Sayfa : 56a Belge No:1

İbrahim Ağa'nın Ca'fer Ağa'dan Manastır Kazâsı'na Keşak, Eşkapoço, Yogripoğodin, Nünosil, İskocovir, Lopatniça, Losünce, Kotri ve Selçe köylerinin ispencesi ve vergileri olan iki yüz yirmi 'aded sahîhü'l-ayâr gurûşu tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 56a Belge No:2

Manastır Kazâsı'na bağlı Mogila Köyü'nden olup Manastır'da ikâmet eden Takyacı Pirunçe adlı zımmî vefât edip, vârisi Petko adlı zımmînin borcunu Pirunçe'den kalan mirası satıp ödemesi talebine dair.

Sayfa : 56a Belge No:3

Manastır'da Bali Voyvoda Vakfı'nın görevlilerinden olan Mahmud Çelebi, İbrahim Dede ve Musli Çelebi'nin vakıf mütevellisi Derviş Çelebi'nin vakıf malından olan Kotartin Köyü'nden mal başına bin akçe kaldırdığını şikâyet edip, Derviş Çelebi'nin bin akçeyi ödemesi kararına dair.

Sayfa : 56a Belge No:4

Dülbendzâde Efendi nâ'ib iken, Derviş Çelebi'nin ispençeden mal başına bin üç yüz akçe aldığı bildirildiğine dair.

Sayfa : 56a Belge No:5

Manastır mahallelerinden Çavuş Ali Mahallesi'nde ikâmet eden Halil Çelebi el-İmâm, Sinan Beg el-Cündî, Ali Beg, Hüseyin Çelebi 'Abacı, Berber Osman, Dellâl Osman, Eğerci Derviş ve mahalle halkının, Fahrü'l-emâsil bende-i Ali Beg'in adamlarından Hasan adlı şahısın, hemşiresi oğlu Derviş tarafından tüfek ile vurulup yaralandığına dair.

Sayfa : 56a Belge No:6

Manastır'da ikâmet eden Mehmed Çelebi adlı şahıs, Kırcazâde tarlası denilen Köse Köprüsü yakınlarındaki tarlasını işleyen zimmîlerden Mihayle Boğçe ve Nedelko Estala'dan tarla mahsullerinin paylaşılmasını isteyip, tarlanın Mahmud Efendi Vakfı'nın olduğu, Mehmed Çelebi'ye bir hamal kendüm ve bir hamal çavdar verilip tarlanın zimmîlerde emanet kalması kararına dair.

Sayfa : 56a Belge No:7

Esak Yahudi adlı şahısın Mehmed Çelebi'ye 154 'aded gurûş borcu olduğuna dair.

Sayfa : 56b Belge No:1

Manastır'da ikâmet eden Ali çocuğun vasîsi olan Na'iband Mustafa'nın üzerinde, Ali'nin amcası Timur'dan miras kalan beş bin üç yüz on akçe hakkı olduğunu bildirip, meblağın Mustafa'nın hesabında bulunduğuna dair.

Sayfa : 56a Belge No:2

Manastır'da ikâmet edip mülkü olan Papa Nikola adlı zimmînin verâseti Yofçe'ye kalıp, Nikola'nın mahkeme kâtibi Fahrü'l-Mülâzımîn Ömer Çelebi'ye elli 'aded sahîhü'l-'ayar gurûş borcunun Yofçe tarafından ödendiğine dair.

Sayfa : 56a Belge No:3

Derviş Beg adlı şahısın Sufizâde Mehmed Ağa'ya 3000 miktar borçlu olduğuna dair.

Sayfa : 56b Belge No:4

Manastır'da ikâmet eden Saliha Hâtun'un, da'vaya kocası İbrahim'i vekil eylediğine dair.

Sayfa : 56b Belge No:5

Mahmud Efendi oğlu Fahrü'l-Müderrişin Mustafa Çelebi'nin malından, Dragana Köyü'nden Dayko oğlu Boğdan'ın nakd 2000 miktar verecekli olduğuna dair.

Sayfa : 56b Belge No:6

Manastır'da ikâmet eden Fahrü'l-akrân Serdar Mehmed Ağa'nın, el-Hâc Mehmed Efendi'ye Manastır mahallerinden olan Ya'kub Beg Mahallesi'ndeki içli ve taşlı evlerini, Emir Mahallesi'nde 'ki bahçesini, Paşa Yenrisi Köyü'ndeki çiftliği ve çiftliğin içinde yirmi tane yund, kırk tane kara ve ak sığır, yirmi sekiz tane davar, altı çift öküzüyle ve tarım aletleriyle birlikte yüz kırk bin akçeye sattığına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 56b Belge No:7

El-Hâc Mehmed Efendi'nin Mehmed Beg'den satın aldığı evleri, bahçeyi ve çiftliği her sene otuz bin akçe karşılığında Mehmed Beg'e kiraya verdiğiine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 57a Belge No:1

Fahrü'l-kuzât adlı şahısın malından Bukova Köyü'nden Kabren, Pub Boğdan, İstoyko Esatin, Mitre Petko, Niko Petko, Mihayle Esoko, Manu İvanol, Estomala adlı şahıslar ve köy halkının nakd mâl 2000 ve çuka fiyatından 4000 miktar borçları olduğuna dair.

Sayfa : 57a Belge No:2

Manastır mahallelerinden Ya'kub Beg Mahallesi'nde ikâmet eden Hüseyin oğlu Mehmed'in çarıkçı olarak ta'yin edilmemesine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Kasım ayının başları)

Sayfa : 57a Belge No:3

El-Hâc İbrahim'in malından Pabasin Mahallesi'nden Toşko Velkan, Esterna Mizo, Epostol Metan, Dosko Tusko ve Esunko Korgo'nun nakd 25 tane sahîhü'l-ayâr gurûştan borçlu olduğuna dair. (M.Sene bin altı yüz kırk bir)

Sayfa : 57a Belge No:4

Manastır mahallelerinden Ya'kub Beg Mahallesi'nde ikâmet eden Yeniçeri Serdârı Mehmed Beg'in Fahrü'l-eimme el-Hâc Mehmed Efendi'ye mahalledeki evlerinin, Emir Mahallesi'ndeki bahçesini, Paşa Yenrisi Köyü'ndeki çiftliği ve içindeki hayvanlar ile tarım aletlerini, köy sınırındaki tarla ve çayırlarını yüz elli bin akçeye satıp, Mehmed Efendi aldığı mülkleri iade edip bir sene boyunca kiralamasını bildirip, mahkeme tarafından onaylandığına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 57a Belge No:5

Sarrachâne Mescidi İmâmı Mehmed Çelebi, imâmet hizmetine ve el-Hâc Câmi'-i şerifinde devr-i şerif tilâvetine Ali Dede adlı kişiyi vekil edip günlüğü bir buçuk akçeye ta'yin olduğuna dair. (M.1641 senesinin Kasım ayının sonları)

Sayfa : 57a Belge No:6

Mehmed Efendi el-Mülâzım'ın oğlu İbrahim'in malından Brakok Köyü'nden İsmoğro'dan 500 miktar alacağı ve köy halkından çuka fiyatından 70 nakd miktar alacağı olduğuna dair. (M. 1641senesi)

Sayfa : 57a Belge No:7

Adı geçen köyün halkının nakd maldan 1000 miktar vereckli olduğuna dair. (M.1641 senesi)

Sayfa : 57b Belge No:1

El-Hâc İbrahim'in malından Kleştina-i Bâlâ Köyü'nden Korista, Petko, Yofçe, İkovo, İsokobir, Korgo, Mitre, Estala ve Niko adlı şahısların 15 'aded miktar ve çuka fiyatından 100 miktar verecekli olduklarına dair.

Sayfa : 57b Belge No:2

Manastır'da Mahmud Ağa Evkâfi'nin mi'mârı olan Hızır'ın evkaf hizmetini yerine getirmediği gerekçesiyle görevinden alınıp yerine Abdullah oğlu Hızır'ın mi'mar tayin edildiğine dair.

Sayfa : 57b Belge No:3

Mahmud Beg oğlu Hasan Çelebi'ye Hekim oğlu Nümâ adlı şahısın 32 'aded çeyrek gurûş borcu olduğuna dair.

Sayfa : 57b Belge No:4

Hadice Hâtun'un vekili olan Mustafa Çelebi'nin şahitler önünde görevinden alınmaması kararına dair.

Sayfa : 57b Belge No:5

Mehmed Efendi oğlu İbrahim Çelebi malından Eflahçe Köyü'nden Nekomele'nin nakd 6 'aded gurûş vereceği ve Eflahçe'den vakıf malından İbrahim Çelebi'ye Dimo, Esobo Gola ve Kostadin Niko'nun borcu olduğuna dair. (M.1641 senesi)

Sayfa : 57b Belge No:6

Ali Çelebi'ye bağlı Hızır Efendi'nin malından Nuşpal Köyü'nden Korgo, Mile, Niko, İstoyan, Petko Pub, Mile Pub ve Damyan adlı şahısların nakd 371 gurûş ve çuka fiyatından 600 miktar verecekleri olduğuna dair.

Sayfa : 57b Belge No:7

Vloşna Köyü'nden Velçe adlı şahısın Ahmed'e 1300 miktar borçlu olduğuna dair.

Sayfa : 57b Belge No:8

Radobor Köyü halkının Tüfekçizâde Hasan Çelebi'ye 9000 miktar borçları olduğuna dair.

Sayfa : 57b Belge No:9

Eş-Şeyhü'l-arifin Ahmed Efendi Hazretleri, Ahmed Efendi'nin, vâlidesi Emine Hâtun Vakfi'ndan bin akçe ve İbrahim Efendi vâlidesi Vakfi'ndan bin akçe alıp, faizini yedi sene kapısının önündeki köprü tamirine verip, borcu olan iki bin akçeyi ödeyip, yedi senedir tamire verdiği miktarın hesabına gönderildiğine dair.

Sayfa : 57b Belge No:10

İnsulağı Sipâhisi Mehmed Sipâhi'nin İnsulağı halkından bin elli Mart'nın on bin akçe ispence vergisini topladığına dair.

Sayfa : 57b Belge No:11

Manastır'da ikâmet eden Ca'fer Beg'in evini Konstantiniye'de ikâmet eden Eflahça Za'imi Kıratlı Derviş Ağa Hazretleri'ne beş yüz gurûşa ev satıp, beş gurûşunu alıp kalan miktarın senet verilerek ödenmesi dolayısıyla Derviş Ağa'nın Eğri'den kadı hazretleri Ahmed Efendi'yi vekil edip meblağın Ahmed Efendi'ye ödendiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Ekim ayının

dokuzuncu günü)

Sayfa : 58a Belge No:1

Manastır mahallerinden Sinan Beg Mahallesi'nde ikâmet edip vefât eden Mehmed Efendi kızı Kerime Hâtun'un kızları Fatma ve Ümmühan'ın babası ve vasîleri olan Fahrü'l-kuzât Anbar Mustafa Efendi'nin, Fatma ve Ümmühan'a miras kalan Sinan Beg Mahallesi'ndeki evlerini Derviş Ağa'ya beş yüz 'aded sahîhü'l-'ayar ve tâmmü'l-vezn riyâle sattığına dair.

Sayfa : 58a Belge No:2

Merhûm Müfti Mahmud Efendi karısının Kızılmescid yakınlarında üç göz eşya ve yirmi beş hamal olan terekenin yarısı hâlis buğday ve yarısı mahluta olmak üzere sene sonuna kadar aldığına dair. (M.1641 senesinin Aralık ayının başları)

Sayfa : 58a Belge No:3

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Karagözzâde'nin oğlunun büyük kardeşinden odun akçesinden ve bağı işlemesi akçesinden iki yüz yirmi akçe olan alacağını tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 58a Belge No:4

Manastır Kazâsı'na bağlı Nogonin Köyü'nden İstoyan adlı zimmî, oğlu Yovan'ı Ahmed adlı şahısın bıçakla katl ettiğini bildirdiğine dair.

Sayfa : 58a Belge No:5

Mahmud Beg'in oğlu Mustafa Çelebi El-Hâc Beg Câmi'inde olan hırka-i şerifini İstanbul'a götürüp, görevini Halil Çelebi adlı şahısa emânet ettiğine dair.

Sayfa : 58a Belge No:6

İskender adlı şahısın yeni memur olan cizyelerini kardeşine emânet ettiğine dair.

Sayfa : 58a Belge No:7

Koca Kadı Vakfı'nın mütevellisi olan Hüseyin Beg'in Manastır Kazâsı'na bağlı Eslomciye Köyü zimmîlerinden Yovan Komçe, Lekile Petko, Dimo Yovan, Petan İstoyko, Korgo Mitre, İstoyan, Doyko Melko, Doyko Mitre, Mitre Yovan ve Mitre'den yirmi altı akçe alacağını faiziyle birlikte tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 58a Belge No:8

Magarevo Köyü'nden Gogo'nun Hasan Çelebi adlı şahısa 2400 miktar borcu olduğuna dair.

Sayfa : 58b Belge No:1

Pirlepe'de ikâmet eden Ayşe Kadın'ın Manastır'daki vakf akçelerine müteveli olan Ali Çelebi'yi ve Hasan Câbi'yi teftiş için Halil Beg'i görevlendirdiğine dair. (M.1641 senesinin Aralık ayının başları)

Sayfa : 58b Belge No:2

Manastır'da ikâmet edip mülkü olan Takyacı Porıçe adlı zimmînin karısı Epostol kızı Sağo Narânîye'nin, kocasından kalan mirası dava etmek için Çavuş adlı kişiyi vekil ettiğine dair.

Sayfa : 58b Belge No:3

Manastır'da Çavuş Beg Câmî'-i şerifinin imâmı olan Hasan Halife, Çavuş Beg Vakfı ve El-Hâc Beg Vakfı'na kâim-i makâm mütevellî olan Yazıcızâde Ahmed Efendi'den imâmet bin elli bir Mart'ı başından sene sonuna kadar olan görevinin maaşının yüz yirmi akçeden seksen akçeye indirilip meblağı Ahmed Efendi'den aldığına dair. (M.1641 senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 58b Belge No:4

Layihî Efendi Vakfı'nabeş bin akçe borcu olan Hasan Efendi'nin, meblağın iki bin beş yüz akçesinin vakıf mütevellîsi Ahmed Efendi'ye ödeyip, iki bin beş yüz akçe borcunun talebine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Aralık ayının ortaları)

Sayfa : 58b Belge No:5

Manastır'da ikâmet eden Halime Hâtun'un, evlerinin akçesini dava etmeye Ali Beg'i vekl ettiğine dair.

Sayfa : 58b Belge No:6

Manastır'da İsmail kızı Ayşe Hâtun'un, babasından miras kalan akçe ve eşyânın Mustafa adlı kişide olup, Mustafa'nın İskender Beg Mahallesi'ndeki iki bin iki yüz akçelik mülk satın alıp, mülkü akçe ve eşya karşılığında Ayşe Hâtun'a verdiğiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Aralık ayının sonları)

Sayfa : 58b Belge No:7

İbrahim Subâşî adlı şahısın, Manastır Kazâsı'na bağlı Dihok Köyü'nden Rosa ve Şota adlı zimmîlerin gece evinden dört tane kavak çaldıklarını şikâyet ettiklerinde dair. (M.1641 senesinin Aralık ayının sonları)

Sayfa : 58b Belge No:8

Manastır'da ikâmet eden Kürkçü Mehmed adlı şahısın karısı Ümmühân Hâtun'un kocası kefâletiyle bin akçe borcu olduğunu bildirdiğine dair.

Sayfa : 58b Belge No:9

Bazârgân Arslan Vakfı'nın mütevellîsi olan Mehmed adlı şahıs, vefât edip vakfın on iki bin akçesini alıp, Duran Beg'in yedi yüz elli akçe yazılmış defter verip, tamam olunca veya Mehmed'in kalan mülküyle ödenmesi kararına dair.

Sayfa : 59a Belge No:1

Mevlana Manastır Kadısı'nın, kazâyâ bağlı vakıf köylerinden olan Bukok Köyü halkı ile Mihçe Köyü halkının yaylak anlaşmazlığı olup, bağımsız olmayıp her iki köyün de yaylaktan faydalanıp anlaşmazlık etmemelerinin tenbih edildiği fermânına dair. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Ekim ayının sonları)

Sayfa : 59a Belge No:2

Ustrumca'da ikâmet eden Fatma Hâtun'un, kocası Abdülmuaz'dan miras nakd bin gurûş, beş yüz gurûşluk altın zincir ve iki yüz keçisi kızına miras kalıp, Ahmed Begzade ve Mehmed adlı şahısların, Abdülmuaz'ın akrabaları olduğunu bildirip, Ustrumca kadısı olan Hızır'ın Mehmed ve Ahmed'in kalan mirası alıp yağmaladıklarını bildirip, Hızır, Ahmed ve Mehmed'in vezir-i 'azam edemallahu te'ala iclâlehûnun çağırıp divan-ı humâyunda davanın görülmesine dair emri şerif. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Temmuz ayının başları)

Sayfa : 59a Belge No:3

Câbi Ali adlı şahısa Hamâmi Ustası Ca'fer'in kefil olmaması kararına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Aralık ayının sonları)

Sayfa : 59a Belge No:4

Rahukna Köyü zimmîlerinden Giyen çocuğu İstoyko adlı zimmînin, mahkeme çağrılmasını Nikola, Yovan, İbrahim Yazıcı ve köy halkının talep ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk iki senesinin Ocak ayının başları)

Sayfa : 59a Belge No:5

Mahmud Ağa Vakfı'nın câbisi Osman Çelebi'nin, Gradeşniça zimmîlerinden Nihel Petko'nun vakfa olan bin akçe borcunu ödediğini bildirdiğine dair. (M.1642 senesinin Ocak ayının başları)

Sayfa : 59a Belge No:6

Ekmekçi Hüseyin adlı şahısın karısı olan Nova adlı Nasrânîye'yi talâk-ı bâin ile boşadığına dair.

Sayfa : 59b Belge No:1

Manastır'da merhûm İshak Efendi Câmi'-i şerifinde fetvâ-yı şerife talebiyle imâm olan günlük beş akçe ile vazifelendirilen Osman'ın terine Molla Hâfız Süleyman Hazretleri'nin vazifelendirildiği nişân-ı şerif. (M.Bin altı yüz kırk senesinin Mayıs ayının dördüncü günü)

Sayfa : 59b Belge No:2

Zağoriç Köyü ve çevresindeki köylerin nişancılık hassı olup, bir senelik cizye, 'aşar-ı şer'îyye ve rüsum-ı örfiye vergilerini toplamaya ve voyvodalığına el-Hâc Ahmed Beg'in ta'yin olunduğuna dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Mayıs ayının başları)

Sayfa : 59b Belge No:3

Manastır Nahiyesi'nde Koloboçişte Köyü ve çevre köylerden altı bin akçe iki kılıç tımârı vergisinin Abdülbaki oğlu Hasan toplayıp, alaybegisi sancağı altında seferle görevlendirilip, tımarı terk edip, Koloboçişte Köyü ve çevre köylerin tımarlarını toplama vazifesinin Paşa Sancağı'nda Manastır Nahiyesi'nde Lerçe Köyü ve çevresinden altı bin akçe timâr toplayan Ahmed'e verildiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Nisan ayının on altıncı günü)

Sayfa : 60a Belge No:1

Manastır'da merhûm Hamza Beg'in yaptırdığı câmi'-i şerife günlük üç akçe vazife verilen imâm ve hâtib olan Nuh'un vefât etmesiyle yerine Mevlâna Hasan'ın imâm ve hatib olarak görevlendirilmesi berâtına dair. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Nisan ayının yirmi üçüncü günü)

Sayfa : 60a Belge No:2

Manastır Kazâsı'nda vâki' merhûm Mahmud Ağa Evkâfı'na Mehmed adlı şahıs yerine Arslan'ın müteveli olarak atandığı berât-ı humâyun. (M.Bin altı yüz kırk bir senesinin Mayıs ayının yirmi ikinci günü)

Sayfa : 60a Belge No:3

Merhûm Layihi Efendi Vakfı'nın mâlından müteveli olan Ahmed Çelebi'nin vakfa verecekl

olduğuna dair. (M.1641 senesinin Nisan ayı)

Sayfa : 60a Belge No:4

Bâli Voyvoda Vakfı'na mütevellî olan Derviş Çelebi'ye kayınatası Kara Mustafa, damadı Ahmed ve oğlu Mehmed'in kefil olduğuna dair. (M.Bin altı yüz kırk iki senesinin Ocak ayının ortaları)

Sayfa : 60a Belge No:5

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Şehsuvar'ın oğlu İbrahim adlı çocuğun Serdâr-ı Yeniçeriyân Mehmed Beg'den on sekiz bin akçe alacağı olup faizinin on bir buçuk hesabı üzerine ödenmesi talebine dair.

Sayfa : 60b Belge No:1

Mevlana Manastır kadısı koyun Emîni olan Ali'nin Manastır Kazâsı'ndaki bin elli bir senesinin ağnam-ı rüsum vergilerini toplatıp, üç bin beş yüz seksen dört baş hayvanın her biri için otuz beşer akçe ağnam ve altışar akçe gulâmiye vergisi, lafz-ı ağnam, bedel-i ağnam kısarak ve katır vergisini sürücülere toplatmasını, hayvan sürücülerinden de dörder akçe alınıp senede bir defa ağnam vergisi toplanacağını, sürücülerin köy ve kasabalardaki ağnamların matbah-ı amire ve dergah-ı muallam yeniçerisi için zamanında merkeze gönderilmesinin tenbih edildiği fermân-ı şerif. (M.Bin altı yüz kırk iki senesinin Mart ayının yirmi dördüncü günü)

Sayfa : 60b Belge No:2

Eshak adlı Yahudi'nin Lopatniçe Köyü halkında elli büyük kölesi olup, hakın teslim ettiğine dair.

Sayfa : 61a Belge No:1

Manastır Kazâsı'na bağlı Lopatniçe Köyü'den Krasta, Mitre, Piça ve köy halkında Esak Yahudi'nin on iki hamal mahluta alacağını tahsil edilmesi talebine dair.

Sayfa : 61a Belge No:2

Adı geçen Mosi'nin oğlu Esak'ın zimmîlerde olan yirmi altı hamal mahlutaya kefil olmadığına dair.

Sayfa : 61a Belge No:3

İskender Beg Mahallesi'nde ikâmet eden Ako kızı Ayşe'nin fahişe olduğuna İskender Beg Mahallesi imâmı Ahmed Çelebi, Hasan Çelebi ve Osman Çelebi'nin şâhit olduğuna dair.

Sayfa : 61a Belge No:4

Manastır'da ikâmet eden Mehmed adlı şahısa mahkemede karındâşı Kadri Sipâhi ve kaynatası Hasan Yazıcı'nın kefil olduğuna dair.

Sayfa : 61a Belge No:5

Manastır mahallelerinden Eğrikaş Mahallesi'nde ikâmet edip vefât eden Baltazâde Ahmed Ağa'nın vârisleri olan annesi Ümmihan, kız kardeşi Hatice ve karısı Hatice'nin Ahmed Ağa'dan miras kalan mahalledeki evini, Fahrü'l-emâsil Celeb Mehmed Ağa'ya beş yüz yirmi beş 'aded gurûşa sattıklarına dair. (M.1642 senesinin Ocak ayı)

Sayfa : 61a Belge No:6

Pirlepe Kazâsı'na bağlı Elekler Köyü'nde ikâmet eden Ali'nin Ahmed ve Ali adlı yetim çocuklara bin altı yüz akçe vereceğinin tahsil edilmesi talebine dair.

Sayfa : 61a Belge No:7

Fahrü'l-Müderrişin Ya'kubzâde İbrahim Çelebi'ye Aliobası Köyünden İsa Bali, Musli oğlu Mehmed, Osman oğlu Ca'fer'in çuka fiyatından 75, nakd mâldan 500 miktar verecekli olduklarına dair.

Sayfa : 61a Belge No:8

Manastır mahallelerinden Bali Beg Mahallesi'nde ikâmet eden Abdullah kızı Emine'nin kocası olan Bakkal Oruç'un ailesini terk edip gittiğini bildirip, Emine ve Oruç'un oğlu Ali adlı çocuğa günlük üçer akçe nafaka verilmesi kararına dair. (M.Bin altı yüz kırk iki senesinin Ocak ayının başları)

Sayfa : 61b Belge No:1

Manastır'da ve ulemâ, sulehâ, eimme, hutabâ ve şehrin ileri gelenleri, şehirdeki çarşı ve pazarlarda esvâb ve tüccâr bulunmadığını bildirip, çarşıdaki tüccârların giysileri başka yerlere sattığını bir çamaşır tüccarının giysileri çarşıdan alıp sattığını ve halkın esvapsız olduğunu mahkemeye şikâyet ettiklerine dair. (M.Bin altı yüz kırk iki senesinin Ocak ayının başları)

Sayfa : 61b Belge No:2

Manastır Kazâsı'na bağlı Vloşna Köyü'nden Ayşe Hâtun'un babası ve amcasından miras kalan tarlaları köy ahâlisinin kullandığını bildirip, yirmi yıldır köy halkının tapu ile kullanıp Ayşe Hâtun'un da'vasının red edildiği kararına dair.

Sayfa : 61b Belge No:3

Koca Kadı Vakfı malından vakfın mütevellisi Hüseyin Beg'in Orta Bekirli Köyü'nden Tolulu adlı şahısın nakd mâl 500 miktar verecekli olduğuna dair. (H.Şevvâl ayının ortaları)

Sayfa : 61b Belge No:4

Merhûm Bali Beg'in yetimlerine vasî olan anneleri Ayşe, Bâli Beg'in Ortabekirli Köyü zimmîlerinden bir miktar akçesi ve hububât alacağı olduğunu bildirip, köy halkından tahsil edildiğine dair. (M.1642 senesinin Ocak ayının ortaları)

Sayfa : 61b Belge No:5

Bali Beg'in mâlından kayınatası Fatma Hâtun ve Ahmed Efendi'nin, Goşa, Tolula, Velçe, Kuyo, Esotko Kuyo ve köy halkının çuka fiyatından borcu olduklarını ve borçlarını ödemeleri taleplerine dair. (M.1642 senesinin Ocak ayının ortaları)

Sayfa : 61b Belge No:6

Mehmed kızı Havva Hâtun'un, Sinan Beg Mahallesi'ndeki bir dönüm miktarı bahçe yerini Fahrü'l-'ayân Derviş Ağa'ya yirmi beş 'aded sahîhü'l-'ayâr riyâle sattığına dair.

Sayfa : 62a Belge No:1

Manastır'da ikâmet edip katl olunup vefât eden Şahsuvar'ın oğlu İbrahim adlı çocuğun vasîsi

Osman Beşe, Serdâr-ı Yeniçeriyân Mehmed Beşe adlı şahısın üzerinde yetimin on yedi bin akçe hakkı olduğunu bildirip, on üç bin altı yüz akçesini vasîlere ödeyip, kalan meblağın tahsil edilmesini talep ettiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk iki senesinin Ocak ayının ortaları)

Sayfa : 62a Belge No:2

Manastır mahallelerinden İskender Beg Mahallesi'nde ikâmet eden Havva ve Ayşe adlı hâtonların evi satılması şart olup mahalle halkının dört bin akçe ödediğine dair. (M.1642 senesinin Ocak ayının ortaları)

Sayfa : 62a Belge No:3

Manastır'da ikâmet eden Fahrü'l-Müderrişin Halil Efendi, Boyacı el-Hâc Mustafa'dan bin altı yüz akçe alacağını talep ettiğine dair.

Sayfa : 62a Belge No:4

Berber Kara Mehmed'in tımâr sipâhisi olan Mehmed Sipâhi kapısını Cumartesi günü gecesi el-Hâc Hızır oğlu ile çaldığını şikâyet ettiğine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 62a Belge No:5

Kajan Köyü'nden Yanıkol Petro adlı şahısın Sefer oğlu Ahmed'e 1000 miktar borcu olup ve faizi 200 miktar ödemesi talebine dair.

Sayfa : 62a Belge No:6

Eski Câmî' hatibi Mahmud Efendi'nin Sarıgöl semtine gitmesi gerektiği için, hitâbet görevine Ömer Çelebi'yi vekil ettiğine dair.

Sayfa : 62a Belge No:7

Merhûm Müftü Mahmud Efendi'nin Vakfına müteveli olan Ahmed Efendi'nin Mile oğlu Ankelko adlı şahısın vakıf mâlından beş yüz akçe borcu olduğunu bildirip, faiziyle birlikte tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 62a Belge No:8

Manastır'da ikâmet edip katl olunan Şehsuvâr'ın oğlu İbrahim'in vasîsi Osman Beşe'nin Yeniçeri Serdârı olan Mehmed Beg'in, İbrahim'in hakkından on beş bin sahîhü'l-'ayar tâmmü'l-vezn kâsid akçe vereceği olup, ödemez ise bir altın ve iki sim kılıç, bir sim raht ve bir kırmızı kılıftan çapraz tabancasına rehn koyacağını bildirdiğine dair.

Sayfa : 62a Belge No:9

Adı geçen Serdâr Mehmed Beşe'nin adı geçen Osman Beşe ile alacak vereceği olmadığını bildirdiğine dair. (M.1642 senesinin Ocak ayının ortaları)

Sayfa : 62a Belge No:10

Adı geçen çocuğun dayısı Osman Beşe'nin mahkeme tarafından çocuğub vasîsi olmaması kararına kararına dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 62b Belge No:1

Manastır'da ikâmet eden Kokorçan Köyü'nde çiftlik tasarruf eden Mehmed Çelebi'nin, köy sınırında kırk dönüm tarlaya sipâhi izniyle yirmi bin akçeye rehn koyup, çiftliği Hasan Çelebi

adlı şahısa satıp, Hasan tarlanın iki bin akçesini ödeyip Mehmed Çelebi'nin tarladan çekilmediğini bildirdiğine dair.

Sayfa : 62b Belge No:2

Ahmed adlı çocuğun dükkânından yüz elli akçe zarar edip, Hasan adlı çocuğun haberi olmadığını bildirip, mahkemede Hasan'ın zimmetini kendi hesabından çıkardığına dair. (M.Bin altı yüz kırk iki senesinin Ocak ayının sonları)

Sayfa : 62b Belge No:3

Rahotna Köyü'nden Petko Yoçanko'nun, Osman Çelebi el-Hâc adlı şahıs 335 miktar borcu olup, faizini hesaba gönderdiğine dair.

Sayfa : 62b Belge No:4

El-Hâc Hâtun'a Peyu Mate, Mane İstano ve Seko Petro'nun 157 gurûş asl-ı mâldan borcu olduğuna dair.

Sayfa : 62b Belge No:5

Akçahisar Kazâsı'ndan Bayram Bâşe adlı şahısın Manastır'da ikâmet eden Mehmed Bâşe'den altmış üç bin akçe alacağı olup, alacağının bir kısmını tahsil edip, dört bin altı yüz akçe alacağı kaldığına dair.

Sayfa : 62b Belge No:6

Adı geçen Mehmed Başe'nin hesabında kalan dört bin altı yüz akçeye oğlu Ahmed Çelebi'nin kefil olduğuna dair.

Sayfa : 62b Belge No:7

Manastır Kazâsı'na bağlı Karaman Köyü'nde ikâmet eden Körü Nikola adlı zımmînin, köy sınırındaki bir buçuk dönüm bir kıt'a tarlayı ve on dönüm üç kıt'a diğer tarlayı bin yüz akçeye Niko Bofçe adlı zımmîye sattığına dair. (M. Bin altı yüz kırk iki senesinin Ocak ayının sonları)

Sayfa : 62b Belge No:8

Vefât eden Baltazâde Ahmed Ağa'nın annesi Hâfi Hâtun'un, köy sınırında Ahmed Ağa'nın bir kıt'a çayırı olup, Karaman Sipâhisi Mehmed Çelebi'den tapusunu talep edip, tapunun Hâfi Hâtun'a verilmesi kararına dair.

Sayfa : 62b Belge No:9

Eflahça Köyü'nden Meşgola Masic, Goroyo Niko, Velkan Metan ve Niko Estepan adlı şahısların, Hasan Çelebi Tüfekçizâde'ye 6600 niktâr borçları olduğuna dair.

Sayfa : 62b Belge No:10

Eflahça Köyü'nden Tiho Nikola, Angelo Nikola ve adı geçen Nikola'nın, adı geçen Hasan Çelebi'ye 135 gurûş borçları olduğuna dair.

Sayfa : 63a Belge No:1

Pirlepe Kazâsı'na bağlı Elgelü Köyü'nden Ali adlı şahıstan Manastır'da ikâmet eden Takyacı Abdülbaki bin altı yüz akçeye iki baş öküz satın alıp, ödenmesi gereken meblağın akçe çeşidi üzerinde anlaşılamayıp meblağın tahsil edilemediğine dair. (M.1642 senesinin Ocak ayının

sonları)

Sayfa : 63a Belge No:2

Manastır'da debbağ ustalarından Mahmud Dede, Üstâd Cafer, Ahmed bin el-Hâc Osman ve Üstâd Hüseyin'in, Vidin'de ikâmet edip Manastır'da debbağlık işini yapan Bâli adlı şahısın, Esuka Nikola oğlu Mehmed ve Kenan adlı şahısların Drahor yakınlarında Bâli'yi kuluç ile yaralayıp katletmek istediğini şikâyet ettiklerine dair. (M.Bin altı yüz kırk iki senesinin Ocak ayının sonları)

Sayfa : 63a Belge No:3

Manastır'da ikâmet edip katl edilen Mosi adlı Yahudi'nin, oğlu Esâk ve diğer oğlu Yako'nun vasîsi Karir Kandri adlı Yahudiye, Dobramir Köyü halkının, Mosi yaşarken üç sene subâsılıklarını yapıp köy halkında kalan bakaya ve vergileri talep edip, yüz 'aded sahihü'l-'ayâr riyyâl gurûşa anlaşılı, köy halkından tahsil edildiğine dair.

Sayfa : 63a Belge No:4

Zâbitü'l-vilâye Mefharü'l-kuzât Hızır Efendi'nin adamlarından Ali Çelebi'nin, Manastır Kazâsı'na bağlı Dragoş Köyü halkı zimmîlerinde onda on akçe faiz ile altmış yedi buçuk kâmil gurûş alacağı olup, bir sene onda on iki akçe faiziyle borcu tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 63a Belge No:5

Gövan kızı Hümâ Hâtun'un, evlerinin akçesinin alıp hüccet vermeye kocası Hamâmî Kurd'u vekil ettiğine dair.

Sayfa : 63a Belge No:6

Hasan Çelebi Tüfekçizâde mâlından Somuncu Niko ve Nikola el-Hayyâtın nakd mâl 10002 ve çuka fiyatından 200 miktar borcu olduğuna dair.

Sayfa : 63b Belge No:1

Manastır'da ikâmet eden Kara Ağazâde Mehmed Çelebi'nin, Manastır Kazâsı'na bağlı Kukurçan Köyü'ndeki çiftliği, yüz altı dönüm on iki kıt'a tarla ve dört dönüm iki kıt'a çayırını El-Hâc Kasımzâde Hasan Çelebi adlı Gulâm-ı Şâhi'ye on bin nakd gümüş akçeye sattığına dair. (M.1642 senesinin Şubat ayının başları)

Sayfa : 63b Belge No:2

Manastır'da Şehzâde Hâtun Vakfı'na müteveli iken vefât eden Osman Halife'nin oğlu İbrahim adlı çocuk, babasından mütevellilik görevine dair elinde berât-ı şerif olduğunu bildirip, İbrahim'in görevlendirilmesinin mahkeme tarafından reddedildiğine dair. (Yukarıda adı geçen târih)

Sayfa : 63b Belge No:3

Mahmud kızı Ayda Hâtun'un, dört bin akçeye satın aldığı evi vakf yapıp, vakfa müteveli atadığı Hasan Efendi el-Hatib'ten bağış yapmaktan vazgeçip meblağı istediğine dair.

Sayfa : 63b Belge No:4

Mahmud kızı Ada Hâtun'un, vakfettiği dört bin akçeyi geri istemesi üzerine, mütevellinin vakfin bakılmaya muhtaç olduğunu ve devamlılığının sağlanması gerektiğinin bildirdiğine dair.

(M.1642 senesinin Şubat ayının başları)

Sayfa : 64a Belge No:1

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Şemsi Hâtun'un mirasçıları kız kardeşleri Ümmihan Hâtun ve Ayşe Hâtun, kardeşi oğulları Mehmed Beg, Mustafa Beg ve Mahmud Beg olup, Ayşe Ümmihan Hâtun Mahmud Beg'den hisselerini talep edip, Ümmihan'ın hissesi yüz altmış 'aded sahîhü'l-'ayar ve tâmmü'l-vezn gurûş, Ayşe Hâtun'un hissesi iki yüz elli 'aded sahîhü'l-'ayar gurûş ve sulh bedeli olan yüz altmış gurûş ve iki yüz elli gurûş Mahmud Beg tarafından hesaplarına ödenip mirasçıların aralarında anlaşmalarına dair. (M.Bin altı yüz kırk iki senesinin Şubat ayının başları)

Sayfa : 64a Belge No:2

Adı geçen Şemsi Hâtun'un mirasçısı olup kardeşi oğulları Mehmed Beg ve Mustafa Beg'in mirastan hakları olan hisselerini Mahmud Beg'den talep edip, Mahmud Beg tarafından yüz on beşer gurûş hesaplarına ödendiğine dair. (M.1642 senesinin Şubat ayının başları)

Sayfa : 64a Belge No:3

Mahmud kızı Ayşe Kadın'ın, Poriçe adlı zimmîden iki bin akçe alacağını tahsil ettiğine dair.

Sayfa : 64a Belge No:4

Manastır'da ikâmet eden Fatma Hâtun'un Bâli Voyvoda Mahallesi'ndeki evini Pabuşşu Ali adlı şahısa bin nakd gümüş Osmanlı akçesine sattığına dair. (M.Bin altı yüz kırk iki senesinin Şubat ayının başları)

Sayfa : 64b Belge No:1

Takyacı El-Hâc Ali Vakfı mâlından Kara Mustafa el-Kazzâz adlı şahısın nakd 900, çuka fiyatından 135 miktar borcu olup, İstoçnok adlı yerdeki üç çapalık bağını vakfa satıp borcun tahsil edildiğine dair. (M.1642 senesinin Ağustos ayının başları)

Sayfa : 64b Belge No:2

Emir Mahallesi'nde ikâmet eden Hızır Kethüdâzâde Ahmed Beg, Bazârbâşı Üstâd Mehmed adlı şahısa mahalledeki evini on üç bin nakd gümüş Osmanlı akçesine sattığına dair. (M.Bin altı yüz kırk iki senesinin Şubat ayının ortaları)

Sayfa : 64b Belge No:3

Manastır'da ikâmet eden el-Hâc Sami Vakfı'nın mütevellisi olan Ali oğlu Receb'in Fahrü'l-kuzât El-Hâc Ebu Bekir Efendi'nin kefil olduğu kardeşinin vakfa bin akçe borcu olup, meblağın Ebu Bekir Efendi'den tahsil edildiğine dair.

Sayfa : 64b Belge No:4

Manastır'da ikâmet eden Takyacı Poriko adlı zimmînin kardeşinin çocuklarına eşyaları miras kalıp, eşyaları Poriko'nun karısı Orko adlı Nasrâniye çalıp Semerci Poriko'ya emânet edip teslim ettiğini bildirdiğine dair. (M.Bin altı yüz kırk iki senesinin Şubat ayının ortaları)

Sayfa : 64b Belge No:5

Manastır'da ikâmet edip vefât eden Bazargân Arslan Vakfı'nın mütevellisi olan Mehmed Çelebi'nin vakıf malından yedi bin üç yüz akçe borcu olup, vakfın yeni mütevellisi olan Ömer

Çelebi'nin, Mehmed Çelebi'nin oğlu Ramazan'dan meblağın tahsil edilmesini talep ettiğine dair.

SONUÇ

İncelemiş olduğumuz 8 numaralı defterin 1-64 sahifeleri arasındaki belgelerin birbirinden farklı konu başlıklarına ait 841 belge bulunmaktadır. 8 numaralı Manastır şer'îye sicilinin kayıt edildiği dönemler 1631-1642 yılları arasındadır. Bu yıllar IV.Murat'ın son yılları ile I.İbrahim'in saltanatı yıllarına rastlamaktadır. Manastır şer'î mahkemesinin şer'î ve örfî hukuku detaylı bir şekilde uygulanmıştır. Mahkemeye konu olan davalar sonucunda şiddetli hüküm verilmemiş taraflar arasında anlaşmanın sağlanmasına ve tarafların mağdur olmamasına özen gösterilmiştir. Kişilerin haklarına müdahale edenlerin merkezi veya yerel idarelerce engellendiği tespit edilmiştir. Devlet görevlilerinin ve davalarda bulunan şahısların sosyal ve ekonomik durumlarına kısmen değinilmiştir.

Ayrı yerlerde yaşayan Müslüman ya da Gayrimüslim halkın öşür, cizye, ağnam gibi vergileri ödemekle mükellef olduklarını, bazen vergilerin ağır gelmesinden dolayı halkın şikayette bulunabildiğini, halkın bir kesiminin vergiden muaf tutulduğunu, farklı vergilerin toplanmasını, devrin vergi memurlarının tayin edilmesini, görevlilerin ihmalkarlıklarını, vergi türlerini, bunların değerlerini, toplandıkları zamanı ve toplanmasına son verildiği zaman tespit edilebilmiştir. Sicilde resm, ispenç, avarız, ağnam, nüzul, bedel-i ağnam gibi vergi çeşitlerinin halktan toplandığı anlaşılmaktadır.

Sicilde etnik çeşitlilik ve çok dinlilik açısından kayıtlara rastlanmış olup, bu durum alacak verecek, borç alım-satım davalarında açık bir şekilde görülmektedir. Manastır şer'îye sicilinde birçok köy ismi gayrimüslim isimlerinden oluşup, Müslüman köy isimleri de mevcuttur. Manastır'da Müslüman, Ermeni, Yahudi, Kıbtî, Çingene, Nasrani ve farklı dinlerden kişilerin bir arada yaşadığı anlaşılmaktadır. Sicilde Manastır'da yaşayan etnik gruplar, din görevlileri, iktisadi hayat, kültürel durum, aile ve toplum yapısı, ekonomik hayat, devletin idari yapısı ile ilgili birçok bilgi elde edilmiştir.

Manastır'da aile yapısı ile ilgili nikah kayıtlarına rastlanmamakla beraber, boşanma, anlaşmalı boşanma, nafaka, mihri mü'eccel ile ilgili davalara rastlandığını görülmüştür. Kadının ailedeki statüsü ve boşanma hakkı olduğunu bu kayıtlardan tespit edilmiştir.

Manastır'da sosyal ve ekonomik yapı taşlarından biri olan vakıf kayıtlarına rastlanmıştır. Sicilde 51 adet vakıf ismi geçmiş olup vakıfa bağlı cami, mescid ve değirmen isimleri de tespit edilmiştir. Vakıfa Müslüman kadınlar da bağış yapma hakları olup, kendi isimleriyle vakıf kurabilme hakkına sahip oldukları belgelerden tespit edilmiştir. Vakıftan halkın borç alma izini olup zamanında ödenmesi şartıyla vakfın mütevellisi tarafından tahsil edildiğini belgelerden anlaşılmaktadır. Vakfın görevlileri ve işlevi hakkında da bilgi sahibi olabileceğimiz belgeler mevcut bulunmaktadır.

Sicilde alım-satım ve alacak-verecek, borç davalarının fazla olması bölgenin ekonomik yönden hareketli olduğunu göstermektedir. Alım-satım davalarından evlerin yapısı halkın sosyal yaşamını ortaya koyan önemli bulgulardır.

Manastır'da ekonomik durumu belirleyen unsurlar, tarım, hayvancılık ve ticarettir. Ticari hayatta farklı etnik gruptan kişilerin birbiriyle alış-veriş yaptığı görülmüştür. Osmanlı'nın para birimi olan akçe ve akçe çeşitlerinin yanı sıra riyal ve guruşun para birimi olarak kullandığı

tespit edilmiştir.

KAYNAKLAR

- Akgündüz, A., 1988. Şer'iye Sicilleri, TTAV. Yayınları, İstanbul, C.1, 647s.
- Bayındır, A., 1986. İslam Muhakeme Hukuku Osmanlı Devri Uygulaması, İslami İlimler Araştırma Vakfı Yayınları, İstanbul, 486s.
- İnalcık H., 1943. "Osmanlı Tarihi Hakkında Mühim Bir Kaynak", DTCFD., C.1(1), Ankara, ss. 89-96. Manastır Şer'iyeye Sicili, Defter NO: 8 (Sayfa aralığı 1-64).
- Özdemir, R., 1986. "Şer'iyye Sicillerinin Sosyo-Ekonomik Tarih ve Halk Kültürü Açısından Önemi", I. Battalgazi ve Malatya Çevresi Halk Kültürü Sempozyumu, Tebliğler, İnönü Üniversitesi, Malatya, 189s.
- Pakalin, M.Z., 1993. Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü, MEB. Yay., İstanbul, 870-784-670s.
- Uğur, Y., 2003. "Şer'iyye Sicilleri", 39, DİA, TDV, Ankara, ss.8-11
- Yılmaz Çelik, İ., 1998. "Şer'iyye Sicilleri'nin Bir Merkezde Toplanması Üzerine Bazı Mülâhazalar", I. Milli Arşiv Şurası, 20-21 Nisan 1998, Tebliğler, Tartışmalar Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Yayın No:12, Ankara, ss.159-173.